

## 1000 KASSE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	1	Solde Init	Anfangssaldo Kasse	9100	1'200.50		1'200.50 D
08.01.2015	1399	8	In Kasse	1090	502.00		1'702.50 D
11.01.2015	1404	12	In Kasse	1090	500.00		2'202.50 D
14.01.2015	1407	14	In Kasse	1090	500.00		2'702.50 D
15.01.2015	1412	17	In Kasse	1090	352.00		3'054.50 D
19.01.2015	1414	790	1 Stierkalb verkauft	3412	400.00		3'454.50 D
21.01.2015	1417	20	In Kasse	1090	450.00		3'904.50 D
24.01.2015	1422	24	In Kasse	1090	120.00		4'024.50 D
29.01.2015	1483	65	Familie	2850		2'000.00	2'024.50 D
29.01.2015	1484	66	Kleinmaterial	6102		150.00	1'874.50 D
29.01.2015	1485	67	Benzin	6291		80.00	1'794.50 D
29.01.2015	1486	68	Kehrichtmarken	6460		200.00	1'594.50 D
01.02.2015	1489	72	In Kasse	1090	502.00		2'096.50 D
06.02.2015	1495	774	Stahlplatte für Hoftracschaufel	6100		73.70	2'022.80 D
06.02.2015	1498	79	In Kasse	1090	300.00		2'322.80 D
18.02.2015	1510	89	In Kasse	1090	422.00		2'744.80 D
26.02.2015	1518	96	In Kasse	1090	450.00		3'194.80 D
28.02.2015	1523	100	Familie	2850		2'200.00	994.80 D
28.02.2015	1524	101	Benzin	6291		75.00	919.80 D
28.02.2015	1525	102	Kleinmaterial	6102		80.00	839.80 D
04.03.2015	1534	168	In Kasse	1090	450.00		1'289.80 D
08.03.2015	1542	175	In Kasse	1090	302.00		1'591.80 D
18.03.2015	1554	184	In Kasse	1090	1'304.00		2'895.80 D
24.03.2015	1625	237	In Kasse	1090	302.00		3'197.80 D
26.03.2015	1630	241	In Kasse	1090	1'100.00		4'297.80 D
28.03.2015	1636	243	In Kasse	1090	202.00		4'499.80 D
31.03.2015	1638	245	Familie	2850		2'500.00	1'999.80 D
31.03.2015	1639	246	Kleinmaterial	6102		130.00	1'869.80 D
31.03.2015	1640	791	3 Stierkälber verkauft	3412	1'500.00		3'369.80 D
09.04.2015	1648	117	In Kasse	1090	350.00		3'719.80 D
10.04.2015	1649	118	Bareinzahlung	1090		1'000.00	2'719.80 D
10.04.2015	1654	121	In Kasse	1090	900.00		3'619.80 D
22.04.2015	1660	792	2 Stierkälber verkauft	3412	1'155.00		4'774.80 D
24.04.2015	1666	130	In Kasse	1090	300.00		5'074.80 D
27.04.2015	1668	793	2 Kälber verkauft	3412	1'080.00		6'154.80 D
28.04.2015	1716	156	In Kasse	1090	302.00		6'456.80 D
30.04.2015	1717	157	Familie	2850		2'300.00	4'156.80 D
30.04.2015	1718	158	Kleinmaterial	6102		150.00	4'006.80 D
30.04.2015	1719	159	Benzin	6291		90.00	3'916.80 D
30.04.2015	1720	160	Kehrichtmarken	6460		132.00	3'784.80 D
15.05.2015	1732	260	In Kasse	1090	300.00		4'084.80 D
15.05.2015	1733	261	Bareinzahlung	1090		1'000.00	3'084.80 D
21.05.2015	1736	262	In Kasse	1090	302.00		3'386.80 D
25.05.2015	1742	267	In Kasse	1090	300.00		3'686.80 D
28.05.2015	1748	272	In Kasse	1090	300.00		3'986.80 D
31.05.2015	1749	273	Familie	2850		2'000.00	1'986.80 D
11.06.2015	1760	290	In Kasse	1090	302.00		2'288.80 D
19.06.2015	1871	777	Fliegenmittel	4478		160.00	2'128.80 D
20.06.2015	1874	352	In Kasse	1090	462.00		2'590.80 D

## 1000 KASSE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 1				2'590.80 D
23.06.2015	1877	354	In Kasse	1090	450.00		3'040.80 D
30.06.2015	1887	363	Familie	2850		1'800.00	1'240.80 D
30.06.2015	1888	364	Kleinmaterial	6102		70.00	1'170.80 D
30.06.2015	1889	365	Benzin	6291		55.00	1'115.80 D
30.06.2015	1890	366	Diesel	6211		120.00	995.80 D
03.07.2015	1895	374	In Kasse	1090	1'045.60		2'041.40 D
14.07.2015	1908	384	In Kasse	1090	400.00		2'441.40 D
16.07.2015	1911	386	In Kasse	1090	350.00		2'791.40 D
24.07.2015	1917	391	In Kasse	1090	350.00		3'141.40 D
27.07.2015	1922	395	In Kasse	1090	300.00		3'441.40 D
30.07.2015	1925	398	Familie	2850		200.00	3'241.40 D
30.07.2015	1926	398	Familie	2850		1'800.00	1'441.40 D
07.08.2015	1938	420	In Kasse	1090	302.00		1'743.40 D
21.08.2015	2033	476	In Kasse	1090	300.00		2'043.40 D
24.08.2015	2037	794	1 Stierkalb verkauft	3412	450.00		2'493.40 D
26.08.2015	2040	481	In Kasse	1090	300.00		2'793.40 D
30.08.2015	2042	483	Familie	2850		1'500.00	1'293.40 D
30.08.2015	2043	484	Kleinmaterial	6102		120.00	1'173.40 D
30.08.2015	2044	485	Diesel	6211		120.00	1'053.40 D
04.09.2015	2048	493	In Kasse	1090	300.00		1'353.40 D
09.09.2015	2053	497	In Kasse	1090	500.00		1'853.40 D
16.09.2015	2060	502	In Kasse	1090	800.00		2'653.40 D
19.09.2015	2065	506	In Kasse	1090	102.00		2'755.40 D
24.09.2015	2069	509	In Kasse	1090	302.00		3'057.40 D
26.09.2015	2074	513	In Kasse	1090	350.00		3'407.40 D
26.09.2015	2076	775	4 Stierkälber verkauft	3412	2'400.00		5'807.40 D
28.09.2015	2077	773	Holz-, Fiberglaspfosten für Weidezaun	6102		210.90	5'596.50 D
30.09.2015	2082	518	Familie	2850		1'500.00	4'096.50 D
30.09.2015	2083	519	Kleinmaterial	6102		250.00	3'846.50 D
30.09.2015	2084	520	Diesel	6211		120.00	3'726.50 D
01.10.2015	2091	537	Musikunterricht	2850.7		390.00	3'336.50 D
05.10.2015	2147	569	Bareinzahlung	1090		1'600.00	1'736.50 D
05.10.2015	2149	570	Lohn Aushilfen	5009		3'250.00	1'513.50 C
05.10.2015	2151	570	In Kasse	1090	3'250.00		1'736.50 D
05.10.2015	2153	571	In Kasse	1090	250.00		1'986.50 D
15.10.2015	2160	576	In Kasse	1090	250.00		2'236.50 D
21.10.2015	2164	579	In Kasse	1090	350.00		2'586.50 D
27.10.2015	2170	584	In Kasse	1090	350.00		2'936.50 D
28.10.2015	2173	586	In Kasse	1090	350.00		3'286.50 D
31.10.2015	2176	589	Familie	2850		1'500.00	1'786.50 D
31.10.2015	2177	590	Kleinmaterial	6102		90.00	1'696.50 D
05.11.2015	2184	606	In Kasse	1090	1'024.00		2'720.50 D
11.11.2015	2236	646	In Kasse	1090	202.00		2'922.50 D
18.11.2015	2243	651	In Kasse	1090	350.00		3'272.50 D
19.11.2015	2246	779	Grubbermiete	4642		100.00	3'172.50 D
21.11.2015	2249	776	Arbeit durch Dritte	4641		1'000.00	2'172.50 D
24.11.2015	2252	657	In Kasse	1090	350.00		2'522.50 D
24.11.2015	2254	658	In Kasse	1090	50.00		2'572.50 D

## 1000 KASSE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 2				2'572.50 D
30.11.2015	2260	664	Familie	2850		1'500.00	1'072.50 D
30.11.2015	2261	665	Kehrichtmarken	6460		132.00	940.50 D
02.12.2015	2265	673	In Kasse	1090	302.00		1'242.50 D
03.12.2015	2272	679	In Kasse	1090	202.00		1'444.50 D
05.12.2015	2276	682	In Kasse	1090	300.00		1'744.50 D
07.12.2015	2280	685	In Kasse	1090	300.00		2'044.50 D
08.12.2015	2281	785	Verkauf Silomais ab Feld 114 AREN	3030	3'400.00		5'444.50 D
14.12.2015	2303	782	Grassiloballe verkauft	3070	60.00		5'504.50 D
15.12.2015	2401	781	Verkauf übergrosse Kartoffeln	3030	670.00		6'174.50 D
17.12.2015	2409	756	In Kasse	1090	302.00		6'476.50 D
21.12.2015	2410	778	Pflanzkartoffeln	4010		200.00	6'276.50 D
21.12.2015	2411	780	Maschinenmiete	4642		130.00	6'146.50 D
22.12.2015	2414	758	In Kasse	1090	352.00		6'498.50 D
28.12.2015	2447	769	In Kasse	1090	200.00		6'698.50 D
31.12.2015	2451	783	Familie	2850		2'000.00	4'698.50 D
31.12.2015	2452	784	Kleinmaterial	6102		200.00	4'498.50 D
Total					38'777.10	34'278.60	4'498.50 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	2	Solde Init	Anfangssaldo Bankkontokorrent	9100	79'954.89		79'954.89 D
01.01.2015	1391	1	Krankenkassenprämien	2854		975.30	78'979.59 D
02.01.2015	1392	2	Skimiete	2850		490.00	78'489.59 D
05.01.2015	1393	3	Wohnungsvermietung	7503	800.00		79'289.59 D
05.01.2015	1394	4	Verkauf Schweine	3417	4'251.15		83'540.74 D
05.01.2015	1395	5	Wohnungsvermietung	7503	850.00		84'390.74 D
06.01.2015	1396	6	Familie	2850		261.80	84'128.94 D
08.01.2015	1397	7	Schottenverkauf 2014	3431	782.90		84'911.84 D
08.01.2015	1398	8	In Kasse	1090		502.00	84'409.84 D
08.01.2015	1400	9	Swiss herdbook	4478		140.50	84'269.34 D
09.01.2015	1401	10	Familie	2850		71.10	84'198.24 D
09.01.2015	1402	11	Medikamente	2850.1		77.25	84'120.99 D
11.01.2015	1403	12	In Kasse	1090		500.00	83'620.99 D
14.01.2015	1405	13	Familie	2850		619.40	83'001.59 D
14.01.2015	1406	14	In Kasse	1090		500.00	82'501.59 D
15.01.2015	1408	15	Milchgeld Dezember	3431	10'154.80		92'656.39 D
15.01.2015	1409	15	Prod.bezug Käserei Dezember	2857		103.80	92'552.59 D
15.01.2015	1410	16	Holzverkauf	3240	2'889.05		95'441.64 D
15.01.2015	1411	17	In Kasse	1090		352.00	95'089.64 D
15.01.2015	1413	18	Medikamente	2850.1		47.75	95'041.89 D
20.01.2015	1415	19	Familie	2850		269.80	94'772.09 D
21.01.2015	1416	20	In Kasse	1090		450.00	94'322.09 D
22.01.2015	1418	21	Familie	2850		96.00	94'226.09 D
22.01.2015	1419	22	KB	4474		550.00	93'676.09 D
24.01.2015	1420	23	Familie	2850		133.10	93'542.99 D
24.01.2015	1421	24	In Kasse	1090		120.00	93'422.99 D
27.01.2015	1423	25	Maschinenvermietung	3642	530.00		93'952.99 D

29.01.2015	1424	26	Maschinenvermietung	3642	1'600.00		95'552.99 D
29.01.2015	1425	27	Benzin	6291		117.40	95'435.59 D
29.01.2015	1426	28	Familie	2850		39.90	95'395.69 D
29.01.2015	1427	29	Medikamente	2850.1		35.90	95'359.79 D
29.01.2015	1428	30	Risikoversicherung	2854.2		360.00	94'999.79 D
29.01.2015	1429	31	Arztkosten	2850.1		249.95	94'749.84 D
29.01.2015	1430	32	REGA Gönnerbeitrag	2850.3		70.00	94'679.84 D
29.01.2015	1431	33	Busse	2850		20.00	94'659.84 D
29.01.2015	1432	34	Kalb geschlachtet	4478		380.00	94'279.84 D
29.01.2015	1433	35	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		64.80	94'215.04 D
29.01.2015	1434	36	Reparaturen Backofen	7511.5		364.45	93'850.59 D
29.01.2015	1435	37	Beitrag Betriebsberatung	6530		100.00	93'750.59 D
29.01.2015	1436	38	Ersatzteile Backofen	7511.5		62.00	93'688.59 D
29.01.2015	1437	39	Zahnarzt	2850.1		138.25	93'550.34 D
29.01.2015	1438	40	Tierarzt	4473		729.25	92'821.09 D
29.01.2015	1439	41	Chiropraktiker	2850.1		489.35	92'331.74 D
29.01.2015	1440	42	Mitgliederbeitrag SVLT	6520		75.00	92'256.74 D
29.01.2015	1441	43	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		21.75	92'234.99 D
29.01.2015	1442	44	Familie	2850		54.90	92'180.09 D
29.01.2015	1443	45	Testierungskosten Saatkartoffeln	4078		215.00	91'965.09 D
29.01.2015	1444	45	Testierungskosten Saatkartoffeln	4078		215.00	91'750.09 D
29.01.2015	1445	45	Weizensamen	4010		123.50	91'626.59 D
29.01.2015	1446	46	Physiotherapie	2850.1		100.00	91'526.59 D
29.01.2015	1447	47	Traktorreparaturen	6201		47.50	91'479.09 D
29.01.2015	1448	48	Kleintierfutter	4450		35.30	91'443.79 D
29.01.2015	1449	49	Telefonrechnung	6510		56.20	91'387.59 D
29.01.2015	1450	50	Mulchermiete	4642		68.25	91'319.34 D
29.01.2015	1451	51	Mineralstoffe	4456		320.00	90'999.34 D
29.01.2015	1452	51	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		67.70	90'931.64 D
29.01.2015	1453	52	Familie	2850		139.25	90'792.39 D
29.01.2015	1454	53	Familie	2850		91.40	90'700.99 D
29.01.2015	1455	54	Grubbermiete	4642		93.00	90'607.99 D
29.01.2015	1456	55	Schweinemastfutter	4451		3'471.65	87'136.34 D
29.01.2015	1457	55	Mineralstoffe	4456		446.05	86'690.29 D
29.01.2015	1458	55	Mineralstoffe	4456		118.00	86'572.29 D
29.01.2015	1459	55	Kleintierfutter	4450		33.90	86'538.39 D
29.01.2015	1460	55	Getränke	2857		41.55	86'496.84 D
29.01.2015	1461	55	Kleinmaterial	6102		14.90	86'481.94 D
29.01.2015	1462	55	Viehsalz	4456		35.50	86'446.44 D
29.01.2015	1463	55	Kälberaufzuchtfutter	4452		516.40	85'930.04 D
29.01.2015	1464	55	Wasserenthärtersalz	6430		26.00	85'904.04 D
29.01.2015	1465	55	Begleitdokumente	4478		10.00	85'894.04 D
29.01.2015	1466	55	Haushalt	2857		72.55	85'821.49 D
29.01.2015	1467	55	Eutersalbe	4478		12.50	85'808.99 D
29.01.2015	1468	55	Mineralstoffe	4456		73.35	85'735.64 D
29.01.2015	1469	55	Diesel	6211		1'509.70	84'225.94 D
29.01.2015	1470	55	Mineralstoffe	4456		177.10	84'048.84 D
29.01.2015	1471	55	Kleinmaterial	6102		26.60	84'022.24 D
29.01.2015	1472	56	Telefonrechnung	6510		127.00	83'895.24 D
29.01.2015	1473	57	Gebäudemieten Nachbarn	6002		2'400.00	81'495.24 D
29.01.2015	1474	57	Arbeiten für Dritte Nachbarn	3641	493.00		81'988.24 D
29.01.2015	1475	57	Milchverkauf Nachbarn	3431	207.00		82'195.24 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 4				82'195.24 D
29.01.2015	1476	58	Familie	2850		54.90	82'140.34 D
29.01.2015	1477	59	Maschinenmiete	4642		391.00	81'749.34 D
29.01.2015	1478	60	Musikunterricht	2850.7		170.00	81'579.34 D
29.01.2015	1479	61	Telefonrechnung	6510		57.20	81'522.14 D
29.01.2015	1480	62	Ferien	2850		1'813.00	79'709.14 D
29.01.2015	1481	63	Vignette Autoanhänger	6231		40.00	79'669.14 D
29.01.2015	1482	64	Familie	2850		26.90	79'642.24 D
01.02.2015	1487	71	Krankenkassenprämien	2854		975.30	78'666.94 D
01.02.2015	1488	72	In Kasse	1090		502.00	78'164.94 D
01.02.2015	1490	73	Familie	2850		203.85	77'961.09 D
01.02.2015	1491	74	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		41.10	77'919.99 D
02.02.2015	1492	75	Verkauf Schweine	3417	6'224.20		84'144.19 D
02.02.2015	1493	76	Wohnungsvermietung	7503	850.00		84'994.19 D
03.02.2015	1494	77	Wohnungsvermietung	7503	800.00		85'794.19 D
06.02.2015	1496	78	Familie	2850		85.10	85'709.09 D
06.02.2015	1497	79	In Kasse	1090		300.00	85'409.09 D
07.02.2015	1499	80	Familie	2850		188.00	85'221.09 D
12.02.2015	1500	81	Milchgeld Januar	3431	8'299.85		93'520.94 D
12.02.2015	1501	81	Prod.bezug Käseerei Januar	2857		26.75	93'494.19 D
12.02.2015	1502	82	Familie	2850		154.25	93'339.94 D
15.02.2015	1503	83	Familie	2850		238.70	93'101.24 D
16.02.2015	1504	84	Maschinenvermietung	3642	2'999.00		96'100.24 D
17.02.2015	1505	85	Benzin	6291		80.06	96'020.18 D
17.02.2015	1506	86	Benzin	6291		72.35	95'947.83 D
17.02.2015	1507	87	Skifahren	2850		82.00	95'865.83 D
18.02.2015	1508	88	Verkauf Schweine	3417	5'245.50		101'111.33 D
18.02.2015	1509	89	In Kasse	1090		422.00	100'689.33 D
18.02.2015	1511	90	Familie	2850		19.10	100'670.23 D
20.02.2015	1512	91	Familie	2850		384.60	100'285.63 D
21.02.2015	1513	92	Benzin	6291		65.00	100'220.63 D
21.02.2015	1514	93	Familie	2850		65.50	100'155.13 D
24.02.2015	1515	94	Familie	2850		127.50	100'027.63 D
26.02.2015	1516	95	1/4 Anteil Säkombination	1093	4'500.00		104'527.63 D
26.02.2015	1517	96	In Kasse	1090		450.00	104'077.63 D
27.02.2015	1519	97	Verkauf Saatkartoffeln 2014	3060	8'395.50		112'473.13 D
27.02.2015	1520	97	Verkauf Saatkartoffeln 2014	3060	38'527.95		151'001.08 D
27.02.2015	1521	97	Sortierungskosten Saatkaroffeln	4641		3'533.15	147'467.93 D
27.02.2015	1522	97	Sortierungskosten Saatkaroffeln	4641		10'651.75	136'816.18 D
01.03.2015	1526	161	Krankenkassenprämien	2854		975.30	135'840.88 D
01.03.2015	1527	162	Benzin	6291		57.50	135'783.38 D
01.03.2015	1528	163	Familie	2850		79.90	135'703.48 D
02.03.2015	1529	164	Kalbsfleisch verkauft	3412	573.00		136'276.48 D
02.03.2015	1530	165	Arbeiten für Dritte	3641	300.00		136'576.48 D
02.03.2015	1531	166	Wohnungsvermietung	7503	1'650.00		138'226.48 D
03.03.2015	1532	167	Blumen, Familie	2850		66.85	138'159.63 D
04.03.2015	1533	168	In Kasse	1090		450.00	137'709.63 D
04.03.2015	1535	169	Verkauf Schweine	3417	3'229.40		140'939.03 D
04.03.2015	1536	170	Familie	2850		19.50	140'919.53 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 5				140'919.53 D
05.03.2015	1537	171	Maschinenvermietung	3642	550.00		141'469.53 D
06.03.2015	1538	172	Kleinmaterial	6102		72.10	141'397.43 D
06.03.2015	1539	173	Familie	2850		243.05	141'154.38 D
07.03.2015	1540	174	Benzin	6291		77.30	141'077.08 D
08.03.2015	1541	175	In Kasse	1090		302.00	140'775.08 D
09.03.2015	1543	176	Anteilscheinzinsen	6950	125.00		140'900.08 D
09.03.2015	1544	176	VST Anteilschein	2856		43.75	140'856.33 D
10.03.2015	1545	177	Familie	2850		60.70	140'795.63 D
10.03.2015	1546	178	Benzin	6291		60.35	140'735.28 D
13.03.2015	1547	179	Milchgeld Februar	3431	8'425.75		149'161.03 D
13.03.2015	1548	179	Prod.bezug Käserei Februar	2857		129.15	149'031.88 D
13.03.2015	1549	180	Familie	2850		34.90	148'996.98 D
13.03.2015	1550	181	Familie	2850		185.60	148'811.38 D
15.03.2015	1551	182	Familie	2850		127.75	148'683.63 D
15.03.2015	1552	183	Kleinmaterial	6102		108.15	148'575.48 D
18.03.2015	1553	184	In Kasse	1090		1'304.00	147'271.48 D
18.03.2015	1555	185	Rückzahlung Darlehen	2500		10'000.00	137'271.48 D
18.03.2015	1556	186	Gebäudeversicherung	7513		10.00	137'261.48 D
18.03.2015	1557	187	Gebäudeversicherung	7513		156.55	137'104.93 D
18.03.2015	1558	188	Gebäudeversicherung	7513		169.25	136'935.68 D
18.03.2015	1559	189	Gebäudeversicherung	7513		98.55	136'837.13 D
18.03.2015	1560	190	Gebäudeversicherung	7513.5		1'388.10	135'449.03 D
18.03.2015	1561	191	Gebäudeversicherung	7513		772.60	134'676.43 D
18.03.2015	1562	192	Wasserrechnung	6430		882.00	133'794.43 D
18.03.2015	1563	193	Wasserrechnung	6430		564.50	133'229.93 D
18.03.2015	1564	194	Meeresalgen	4025		964.30	132'265.63 D
18.03.2015	1565	195	Familie	2850		99.90	132'165.73 D
18.03.2015	1566	196	Zahnarzt	2850.1		189.00	131'976.73 D
18.03.2015	1567	197	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		32.40	131'944.33 D
18.03.2015	1568	198	Beitrag ehemalige Landwirtschaftsschüler	6520		20.00	131'924.33 D
18.03.2015	1569	199	Tierarzt	4473		595.10	131'329.23 D
18.03.2015	1570	200	Stromrechnung	6400		831.00	130'498.23 D
18.03.2015	1571	201	Stromrechnung	6400		330.00	130'168.23 D
18.03.2015	1572	202	Stromrechnung	6400		22.00	130'146.23 D
18.03.2015	1573	203	Familie	2850		24.40	130'121.83 D
18.03.2015	1574	204	AHV persönliche Beiträge	5750		2'487.75	127'634.08 D
18.03.2015	1575	204	Familienzulagen	2823.0	1'800.00		129'434.08 D
18.03.2015	1576	205	Zahnarzt	2850.1		189.00	129'245.08 D
18.03.2015	1577	206	Tierarzt	4473		284.70	128'960.38 D
18.03.2015	1578	207	Abo Landfreund	6500		198.00	128'762.38 D
18.03.2015	1579	208	Arztkosten	2850.1		113.70	128'648.68 D
18.03.2015	1580	209	Mineralstoffe	4456		389.00	128'259.68 D
18.03.2015	1581	210	Tierarzt	4473		148.00	128'111.68 D
18.03.2015	1582	211	Familie	2850		45.00	128'066.68 D
18.03.2015	1583	212	Krankenkasse Selbstbehalt	2850.1		35.55	128'031.13 D
18.03.2015	1584	213	Samro-Service	6100		826.30	127'204.83 D
18.03.2015	1585	213	Maschinenmiete	4642		155.15	127'049.68 D
18.03.2015	1586	214	Zuckerrübentransport	4643		2'407.00	124'642.68 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 6				124'642.68 D
18.03.2015	1587	215	Mineralstoffe	4456		635.50	124'007.18 D
18.03.2015	1588	216	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		493.00	123'514.18 D
18.03.2015	1589	217	Service Auto	6290		685.50	122'828.68 D
18.03.2015	1590	218	Beitrag Viehzuchtverein	6520		34.00	122'794.68 D
18.03.2015	1591	219	Telefonrechnung	6510		112.20	122'682.48 D
18.03.2015	1592	220	Kleinmaterial	6102		6.85	122'675.63 D
18.03.2015	1593	221	Mineralstoffe	4456		479.30	122'196.33 D
18.03.2015	1594	221	Kleintierfutter	4450		87.85	122'108.48 D
18.03.2015	1595	221	Mineralstoffe	4456		236.10	121'872.38 D
18.03.2015	1596	221	Schweinemastfutter	4451		1'270.55	120'601.83 D
18.03.2015	1597	221	Milchviehfutter	4453		865.15	119'736.68 D
18.03.2015	1598	221	Benzin für Motorsäge	6211		20.90	119'715.78 D
18.03.2015	1599	221	Milchviehfutter	4453		46.00	119'669.78 D
18.03.2015	1600	221	Kleintierfutter	4450		24.00	119'645.78 D
18.03.2015	1601	221	Mineralstoffe	4456		431.65	119'214.13 D
18.03.2015	1602	222	Kleinmaterial	6102		33.20	119'180.93 D
18.03.2015	1603	223	Familie	2850		50.00	119'130.93 D
18.03.2015	1604	224	Telefonrechnung	6510		59.40	119'071.53 D
18.03.2015	1605	225	Milchviehfutter	4453		1'017.60	118'053.93 D
18.03.2015	1606	225	Kleintierfutter	4450		56.50	117'997.43 D
18.03.2015	1607	225	Mineralstoffe	4456		164.35	117'833.08 D
18.03.2015	1608	225	Wasserenthärtersalz	6430		52.00	117'781.08 D
18.03.2015	1609	225	Milchviehfutter	4453		131.70	117'649.38 D
18.03.2015	1610	225	Viehsalz	4456		23.50	117'625.88 D
18.03.2015	1611	225	Mineralstoffe	4456		425.60	117'200.28 D
18.03.2015	1612	225	Familie	2850		74.45	117'125.83 D
18.03.2015	1613	226	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		234.55	116'891.28 D
18.03.2015	1614	227	Krankenkassenprämien	2854		1'176.90	115'714.38 D
18.03.2015	1615	228	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		21.05	115'693.33 D
18.03.2015	1616	229	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		185.70	115'507.63 D
18.03.2015	1617	230	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		25.60	115'482.03 D
18.03.2015	1618	231	Telefonrechnung	6510		115.40	115'366.63 D
18.03.2015	1619	232	Abo Zeitschrift	2850		209.00	115'157.63 D
18.03.2015	1620	233	Strassenverkehrsamt-Prüfgebühren Anhänger	6231		50.00	115'107.63 D
20.03.2015	1621	234	Familie	2850		325.20	114'782.43 D
20.03.2015	1622	235	Familie	2850		207.90	114'574.53 D
20.03.2015	1623	236	Benzin	6291		39.60	114'534.93 D
24.03.2015	1624	237	In Kasse	1090		302.00	114'232.93 D
24.03.2015	1626	238	Kleider	2850		258.55	113'974.38 D
24.03.2015	1627	239	Familie	2850		9.90	113'964.48 D
24.03.2015	1628	240	KB	4474		391.00	113'573.48 D
26.03.2015	1629	241	In Kasse	1090		1'100.00	112'473.48 D
26.03.2015	1631	247	Zuckerrübenbeiträge 2014	4078		165.20	112'308.28 D
26.03.2015	1632	247	Zuckerrüben Transportring	4641		806.05	111'502.23 D
26.03.2015	1633	247	Akontozahlung Zuckerrüben 2014	3030	5'477.20		116'979.43 D
27.03.2015	1634	242	Familie	2850		178.00	116'801.43 D
28.03.2015	1635	243	In Kasse	1090		202.00	116'599.43 D
31.03.2015	1637	244	Identitas Gutschrift	3449	382.50		116'981.93 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 7				116'981.93 D
01.04.2015	1641	111	Wohnungsvermietung	7503	850.00		117'831.93 D
01.04.2015	1642	112	Benzin	6291		115.00	117'716.93 D
02.04.2015	1643	113	Wohnungsvermietung	7503	800.00		118'516.93 D
05.04.2015	1644	114	Familie	2850		383.25	118'133.68 D
06.04.2015	1645	115	Krankenkassenprämien	2854		975.30	117'158.38 D
09.04.2015	1646	116	Familie	2850		111.70	117'046.68 D
09.04.2015	1647	117	In Kasse	1090		350.00	116'696.68 D
10.04.2015	1650	118	Bareinzahlung	1090	1'000.00		117'696.68 D
10.04.2015	1651	119	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		94.80	117'601.88 D
10.04.2015	1652	120	Familie	2850		27.10	117'574.78 D
10.04.2015	1653	121	In Kasse	1090		900.00	116'674.78 D
11.04.2015	1655	122	Benzin	6291		79.40	116'595.38 D
15.04.2015	1656	123	Prod.bezug Käseerei März	2857		85.15	116'510.23 D
15.04.2015	1657	123	Milchgeld März	3431	11'987.00		128'497.23 D
15.04.2015	1658	124	Swiss herdbook	4478		362.55	128'134.68 D
18.04.2015	1659	125	Familie	2850		208.15	127'926.53 D
23.04.2015	1661	126	2 Kühe verkauft	3411	4'825.60		132'752.13 D
23.04.2015	1662	127	Familie	2850		289.80	132'462.33 D
23.04.2015	1663	128	KB	4474		125.00	132'337.33 D
24.04.2015	1664	129	Familie	2850		20.00	132'317.33 D
24.04.2015	1665	130	In Kasse	1090		300.00	132'017.33 D
24.04.2015	1667	131	Familie	2850		239.60	131'777.73 D
28.04.2015	1669	132	Holz hacken	4641		418.50	131'359.23 D
28.04.2015	1670	133	Tierarzt	4473		1'414.70	129'944.53 D
28.04.2015	1671	134	Familie	2850		97.00	129'847.53 D
28.04.2015	1672	135	Mitgliederbeitrag Betriebshelferdienst	6520		60.00	129'787.53 D
28.04.2015	1673	136	Hypothekarzinsen	7510		1'500.00	128'287.53 D
28.04.2015	1674	137	Augenarzt	2850.1		153.90	128'133.63 D
28.04.2015	1675	138	Familie	2850		56.80	128'076.83 D
28.04.2015	1676	139	Paraplegiker Gönnerbeitrag	2850.3		45.00	128'031.83 D
28.04.2015	1677	140	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		32.40	127'999.43 D
28.04.2015	1678	141	Schneckenkörner	4030		101.85	127'897.58 D
28.04.2015	1679	141	Streifenfrässaat Zuckerrüben	4641		964.00	126'933.58 D
28.04.2015	1680	142	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		98.00	126'835.58 D
28.04.2015	1681	143	Milchviehfutter	4453		1'214.65	125'620.93 D
28.04.2015	1682	144	Autoanhänger prüfbereit stellen	6100		135.00	125'485.93 D
28.04.2015	1683	145	Arenbeitrag Flurgenossenschaft	7511.8		1'056.25	124'429.68 D
28.04.2015	1684	145	Sitzungsgelder	2822.2	52.50		124'482.18 D
28.04.2015	1685	146	Familie	2850		50.00	124'432.18 D
28.04.2015	1686	147	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		35.55	124'396.63 D
28.04.2015	1687	148	Rückvergütung Jahresumsatz Landi	4900	717.00		125'113.63 D
28.04.2015	1688	148	Kleintierfutter	4450		16.00	125'097.63 D
28.04.2015	1689	148	Mineralstoffe	4456		1'080.15	124'017.48 D
28.04.2015	1690	148	Grassamen	4010		499.55	123'517.93 D
28.04.2015	1691	148	Zuckerrübensamen mit Gaucho	4010		900.00	122'617.93 D
28.04.2015	1692	148	Familie	2850		62.05	122'555.88 D
28.04.2015	1693	148	Kleintierfutter	4450		9.00	122'546.88 D
28.04.2015	1694	148	Mineralstoffe	4456		113.15	122'433.73 D



## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 8				122'433.73 D
28.04.2015	1695	148	Dünger	4020		535.50	121'898.23 D
28.04.2015	1696	148	Dünger	4020		1'932.00	119'966.23 D
28.04.2015	1697	148	Dünger	4020		2'238.60	117'727.63 D
28.04.2015	1698	148	Dünger	4020		559.65	117'167.98 D
28.04.2015	1699	148	Dünger	4020		1'836.45	115'331.53 D
28.04.2015	1700	148	Dünger	4020		1'319.85	114'011.68 D
28.04.2015	1701	148	Dünger	4020		939.75	113'071.93 D
28.04.2015	1702	148	Dünger	4020		1'680.00	111'391.93 D
28.04.2015	1703	148	Paletten	6102		84.00	111'307.93 D
28.04.2015	1704	148	Mineralstoffe	4456		475.35	110'832.58 D
28.04.2015	1705	148	Stallsuper (Anti-Rutsch)	4025		1'152.00	109'680.58 D
28.04.2015	1706	148	Kleintierfutter	4450		19.70	109'660.88 D
28.04.2015	1707	148	Paletten	6102		12.00	109'648.88 D
28.04.2015	1708	149	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		793.10	108'855.78 D
28.04.2015	1709	150	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		149.40	108'706.38 D
28.04.2015	1710	151	Telefonrechnung	6510		122.65	108'583.73 D
28.04.2015	1711	152	Anzahlung Kanton- und Gemeindesteuern 2015	2856		13'500.45	95'083.28 D
28.04.2015	1712	153	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		10.75	95'072.53 D
28.04.2015	1713	154	Traktorreparaturen	6201		2'562.00	92'510.53 D
28.04.2015	1714	155	Heu gekauft	4441		2'339.00	90'171.53 D
28.04.2015	1715	156	In Kasse	1090		302.00	89'869.53 D
01.05.2015	1721	251	Krankenkassenprämien	2854		975.30	88'894.23 D
02.05.2015	1722	252	Familie	2850		261.10	88'633.13 D
04.05.2015	1723	253	Wohnungsvermietung	7503	1'650.00		90'283.13 D
12.05.2015	1724	254	Familie	2850		659.10	89'624.03 D
13.05.2015	1725	255	Rückvergütung Krankenkasse	2850.1	22.45		89'646.48 D
14.05.2015	1726	256	Benzin	6291		70.00	89'576.48 D
14.05.2015	1727	257	Familie	2850		247.80	89'328.68 D
15.05.2015	1728	258	Stier verkauft	3413	4'051.30		93'379.98 D
15.05.2015	1729	259	Milchgeld April	3431	13'413.90		106'793.88 D
15.05.2015	1730	259	Prod.bezug Käserei April	2857		79.25	106'714.63 D
15.05.2015	1731	260	In Kasse	1090		300.00	106'414.63 D
15.05.2015	1734	261	Bareinzahlung	1090	1'000.00		107'414.63 D
21.05.2015	1735	262	In Kasse	1090		302.00	107'112.63 D
21.05.2015	1737	263	Familie	2850		316.30	106'796.33 D
21.05.2015	1738	264	KB	4474		286.00	106'510.33 D
22.05.2015	1739	265	Familie	2850		247.50	106'262.83 D
24.05.2015	1740	266	Schuhe	2850		69.90	106'192.93 D
25.05.2015	1741	267	In Kasse	1090		300.00	105'892.93 D
27.05.2015	1743	268	Familie	2850		90.00	105'802.93 D
28.05.2015	1744	269	Familie	2850		63.70	105'739.23 D
28.05.2015	1745	270	Benzin	6291		78.00	105'661.23 D
28.05.2015	1746	271	Familie	2850		59.80	105'601.43 D
28.05.2015	1747	272	In Kasse	1090		300.00	105'301.43 D
01.06.2015	1750	281	Wohnungsvermietung	7503	850.00		106'151.43 D
01.06.2015	1751	282	Krankenkassenprämien	2854		975.30	105'176.13 D
01.06.2015	1752	283	Anteilscheinzinsen	6950	12.00		105'188.13 D
01.06.2015	1753	283	VST Anteilschein	2856		4.20	105'183.93 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 9				105'183.93 D
04.06.2015	1754	284	Wohnungsvermietung	7503	800.00		105'983.93 D
04.06.2015	1755	285	Familie	2850		197.55	105'786.38 D
05.06.2015	1756	286	Heuverkauf	3070	240.00		106'026.38 D
07.06.2015	1757	287	Familie	2850		530.50	105'495.88 D
10.06.2015	1758	288	Rückvergütung Traktorpneu	6201	225.00		105'720.88 D
11.06.2015	1759	290	In Kasse	1090		302.00	105'418.88 D
11.06.2015	1761	289	Triörung Saatgerste 2014	4041		377.75	105'041.13 D
11.06.2015	1762	289	Triörung Saatgerste 2014	4041		1'047.50	103'993.63 D
11.06.2015	1763	289	Triörung Saatweizen 2014	4041		2'580.25	101'413.38 D
11.06.2015	1764	289	Triörung Saatweizen 2014	4041		603.55	100'809.83 D
11.06.2015	1765	289	Lagerung Beizung Kartoffeln	4078		3'693.55	97'116.28 D
11.06.2015	1766	289	Maissamen	4010		697.40	96'418.88 D
11.06.2015	1767	289	Maissamen	4010		281.40	96'137.48 D
11.06.2015	1768	289	Nachzahlung Saatweizen 2014	3060	2'322.00		98'459.48 D
11.06.2015	1769	289	Nachzahlung Saatgerste 2014	3060	1'012.45		99'471.93 D
11.06.2015	1770	289	Nachzahlung Saatgerste 2014	3060	3'035.75		102'507.68 D
11.06.2015	1771	289	Nachzahlung Saatweizen 2014	3060	4'044.75		106'552.43 D
11.06.2015	1772	289	Nachzahlung Saatweizen 2014	3060	1'492.65		108'045.08 D
12.06.2015	1773	291	Familie	2850		287.65	107'757.43 D
12.06.2015	1774	292	Benzin	6291		79.65	107'677.78 D
15.06.2015	1775	293	Milchgeld Mai	3431	12'809.55		120'487.33 D
15.06.2015	1776	293	Prod.bezug Käseerei Mai	2857		74.50	120'412.83 D
15.06.2015	1777	294	Zahnarzt	2850.1		220.50	120'192.33 D
15.06.2015	1778	295	Arbeitshosen	6102		142.00	120'050.33 D
15.06.2015	1779	296	Motorfahrzeugsteuern Auto	6293		255.60	119'794.73 D
15.06.2015	1780	297	Musikunterricht	2850.7		620.00	119'174.73 D
15.06.2015	1781	298	Hagelversicherung	4072		621.70	118'553.03 D
15.06.2015	1782	298	Hagelversicherung	4072		227.95	118'325.08 D
15.06.2015	1783	298	Hagelversicherung	4072		290.15	118'034.93 D
15.06.2015	1784	298	Hagelversicherung	4072		295.30	117'739.63 D
15.06.2015	1785	298	Hagelversicherung	4072		119.15	117'620.48 D
15.06.2015	1786	298	Hagelversicherung	4072		466.35	117'154.13 D
15.06.2015	1787	299	Zahnarzt	2850.1		467.25	116'686.88 D
15.06.2015	1788	300	Stromrechnung	6400		330.00	116'356.88 D
15.06.2015	1789	301	Stromrechnung	6400		22.00	116'334.88 D
15.06.2015	1790	302	Stromrechnung	6400		831.00	115'503.88 D
15.06.2015	1791	303	Zahnarzt	2850.1		98.00	115'405.88 D
15.06.2015	1792	304	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		129.60	115'276.28 D
15.06.2015	1793	305	IP Suisse Mitgliederbeitrag	6520		51.45	115'224.83 D
15.06.2015	1794	306	Tierarzt	4473		796.45	114'428.38 D
15.06.2015	1795	307	Betriebshaftpflichtversicherung	6310		298.90	114'129.48 D
15.06.2015	1796	307	Betriebsversicherung Mobiliar	6300		1'983.00	112'146.48 D
15.06.2015	1797	308	Motorfahrzeugversicherung Auto	6292		987.15	111'159.33 D
15.06.2015	1798	309	Motorfahrzeugversicherung Auto	6292		960.70	110'198.63 D
15.06.2015	1799	310	Hausratversicherung	2854.1		106.40	110'092.23 D
15.06.2015	1800	311	Feuerwehersatzabgabe	2856		200.00	109'892.23 D
15.06.2015	1801	312	Grundbuchänd. Nach Gartenhausabbruch....	6790		216.00	109'676.23 D
15.06.2015	1802	313	Zahnarzt	2850.1		232.50	109'443.73 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 10				109'443.73 D
15.06.2015	1803	314	Beitrag Milchverband	6520		54.00	109'389.73 D
15.06.2015	1804	315	Gras trocknen	4041		1'656.40	107'733.33 D
15.06.2015	1805	316	Abo Schweizer Bauer	6500		213.00	107'520.33 D
15.06.2015	1806	317	Agridea Datenblätter	6500		42.30	107'478.03 D
15.06.2015	1807	318	Telefonrechnung	6510		122.60	107'355.43 D
15.06.2015	1808	319	Garten	6790		27.90	107'327.53 D
15.06.2015	1809	319	Garten	6790		9.15	107'318.38 D
15.06.2015	1810	319	Kleintierfutter	4450		48.00	107'270.38 D
15.06.2015	1811	319	Diesel	6211		1'612.00	105'658.38 D
15.06.2015	1812	319	Totalherbizid	4030		80.00	105'578.38 D
15.06.2015	1813	319	Kälberaufzuchtfutter	4452		49.35	105'529.03 D
15.06.2015	1814	319	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		13.40	105'515.63 D
15.06.2015	1815	319	Viehsalz	4456		23.50	105'492.13 D
15.06.2015	1816	319	Totalherbizid	4030		37.35	105'454.78 D
15.06.2015	1817	319	Familie	2850		61.40	105'393.38 D
15.06.2015	1818	319	Kälberaufzuchtfutter	4452		512.80	104'880.58 D
15.06.2015	1819	319	Kälberaufzuchtfutter	4452		24.05	104'856.53 D
15.06.2015	1820	319	Dünger	4020		422.70	104'433.83 D
15.06.2015	1821	319	Dünger	4020		330.00	104'103.83 D
15.06.2015	1822	319	Kleinmaterial	6102		126.80	103'977.03 D
15.06.2015	1823	319	Dünger	4020		170.55	103'806.48 D
15.06.2015	1824	320	Familie	2850		194.00	103'612.48 D
15.06.2015	1825	321	Kleider	2850		127.45	103'485.03 D
15.06.2015	1826	322	Maschinenmiete	4642		217.80	103'267.23 D
15.06.2015	1827	323	Milchviehfutter	4453		3'659.25	99'607.98 D
15.06.2015	1828	324	Familie	2850		10.00	99'597.98 D
15.06.2015	1829	325	Telefonrechnung	6510		107.30	99'490.68 D
15.06.2015	1830	326	Telefonrechnung	6510		125.80	99'364.88 D
15.06.2015	1831	327	Pressen ab Stock	4641		345.35	99'019.53 D
15.06.2015	1832	328	Milchviehfutter	4453		942.75	98'076.78 D
15.06.2015	1833	328	Kleinmaterial	6102		22.55	98'054.23 D
15.06.2015	1834	328	Kleintierfutter	4450		17.35	98'036.88 D
15.06.2015	1835	328	Kleinmaterial	6102		44.50	97'992.38 D
15.06.2015	1836	328	Familie	2850		35.60	97'956.78 D
15.06.2015	1837	328	Wasserenthärter Salz	6430		52.00	97'904.78 D
15.06.2015	1838	328	Kleintierfutter	4450		47.00	97'857.78 D
15.06.2015	1839	328	Kleinmaterial	6102		36.55	97'821.23 D
15.06.2015	1840	329	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		77.85	97'743.38 D
15.06.2015	1841	330	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		21.70	97'721.68 D
15.06.2015	1842	331	Service Auto	6290		549.45	97'172.23 D
15.06.2015	1843	332	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		41.70	97'130.53 D
15.06.2015	1844	333	Traktorrad reparieren	6201		271.10	96'859.43 D
15.06.2015	1845	334	Gewürze	2857		84.35	96'775.08 D
15.06.2015	1846	335	Dammformen Kartoffeln	4641		944.00	95'831.08 D
15.06.2015	1847	336	Neue Waschmaschine Mietwohnung	7511.5		1'620.95	94'210.13 D
15.06.2015	1848	337	Sicherheitsstiefel	6102		79.00	94'131.13 D
15.06.2015	1849	337	Kleintierfutter	4450		20.80	94'110.33 D
15.06.2015	1850	337	Garten	6790		100.00	94'010.33 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 11				94'010.33 D
15.06.2015	1851	337	Kleinmaterial	6102		13.20	93'997.13 D
15.06.2015	1852	338	Mineralstoffe	4456		540.30	93'456.83 D
15.06.2015	1853	339	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		129.00	93'327.83 D
15.06.2015	1854	340	Melkmaschinen Service	7511.4		1'583.55	91'744.28 D
15.06.2015	1855	341	Familie	2850		99.30	91'644.98 D
15.06.2015	1856	341	Kleintierfutter	4450		52.10	91'592.88 D
15.06.2015	1857	341	Garten	6790		185.90	91'406.98 D
15.06.2015	1858	342	Krankenkassenprämien	2854		1'176.90	90'230.08 D
15.06.2015	1859	343	Rundballensilage	4641		152.95	90'077.13 D
15.06.2015	1860	343	Mistzettermiete, Teleskopladermiete	4642		391.25	89'685.88 D
15.06.2015	1861	343	Dünger	4020		88.50	89'597.38 D
15.06.2015	1862	343	Streifenfrässaat	4641		1'227.85	88'369.53 D
15.06.2015	1863	343	Dünger	4020		219.35	88'150.18 D
15.06.2015	1864	344	Familie	2850		26.45	88'123.73 D
15.06.2015	1865	345	Instrumentenmiete	2850.7		216.00	87'907.73 D
15.06.2015	1866	346	Spende Glückskette	2850.3		1'000.00	86'907.73 D
15.06.2015	1867	347	Ferien	2850		4'108.00	82'799.73 D
15.06.2015	1868	348	Mitgliederbeitrag	2850		100.00	82'699.73 D
15.06.2015	1869	349	Familie	2850		20.00	82'679.73 D
17.06.2015	1870	350	Familie	2850		54.80	82'624.93 D
20.06.2015	1872	351	Familie	2850		348.30	82'276.63 D
20.06.2015	1873	352	In Kasse	1090		462.00	81'814.63 D
21.06.2015	1875	353	Familie	2850		55.55	81'759.08 D
23.06.2015	1876	354	In Kasse	1090		450.00	81'309.08 D
24.06.2015	1878	355	Direktzahlungen, 1. Akontozahlung	1090.0	30'521.65		111'830.73 D
24.06.2015	1879	356	KB	4474		546.00	111'284.73 D
27.06.2015	1880	357	Familie	2850		172.95	111'111.78 D
30.06.2015	1881	358	Rückvergütung Krankenkasse	2850.1	22.40		111'134.18 D
30.06.2015	1882	359	Familie	2850		341.35	110'792.83 D
30.06.2015	1883	360	Habenzinsen Bankkonto	6950	2.65		110'795.48 D
30.06.2015	1884	361	VST Bankkonto	2856		0.95	110'794.53 D
30.06.2015	1885	361	Gebühren Bankkonto	6940		23.00	110'771.53 D
30.06.2015	1886	362	Versandspesen Bankkonto	6940		8.50	110'763.03 D
01.07.2015	1891	371	Wohnungsvermietung	7503	850.00		111'613.03 D
02.07.2015	1892	372	Familie	2850		177.95	111'435.08 D
03.07.2015	1893	373	Wohnungsvermietung	7503	800.00		112'235.08 D
03.07.2015	1894	374	In Kasse	1090		1'045.60	111'189.48 D
03.07.2015	1896	375	Kleinballenpresse occasion	1093		4'700.00	106'489.48 D
03.07.2015	1897	376	Krankenkassenprämien	2854		975.30	105'514.18 D
03.07.2015	1898	376	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		-89.60	105'603.78 D
04.07.2015	1899	377	Benzin	6291		100.05	105'503.73 D
07.07.2015	1900	378	Swiss herdbook	4478		260.55	105'243.18 D
12.07.2015	1901	379	Familie	2850		110.71	105'132.47 D
12.07.2015	1902	380	Familie	2850		106.03	105'026.44 D
14.07.2015	1903	381	Milchgeld Juni	3431	11'448.05		116'474.49 D
14.07.2015	1904	381	Prod.bezug Käseerei Juni	2857		69.55	116'404.94 D
14.07.2015	1905	382	Familie	2850		488.87	115'916.07 D
14.07.2015	1906	383	Medikamente	2850.1		69.70	115'846.37 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 12				115'846.37 D
14.07.2015	1907	384	In Kasse	1090		400.00	115'446.37 D
15.07.2015	1909	385	Gebühren Kreditkarte	6940		80.00	115'366.37 D
16.07.2015	1910	386	In Kasse	1090		350.00	115'016.37 D
21.07.2015	1912	387	Familie	2850		199.50	114'816.87 D
23.07.2015	1913	388	Kleinmaterial	6102		104.70	114'712.17 D
23.07.2015	1914	389	KB	4474		131.00	114'581.17 D
24.07.2015	1915	390	Familie	2850		56.75	114'524.42 D
24.07.2015	1916	391	In Kasse	1090		350.00	114'174.42 D
25.07.2015	1918	392	Familie	2850		40.70	114'133.72 D
25.07.2015	1919	393	Kleinmaterial	6102		34.00	114'099.72 D
25.07.2015	1920	394	Benzin	6291		81.43	114'018.29 D
27.07.2015	1921	395	In Kasse	1090		300.00	113'718.29 D
27.07.2015	1923	396	Familie	2850		243.95	113'474.34 D
30.07.2015	1924	397	Schlusszahlung Zuckerrüben 2014	3030	5'557.15		119'031.49 D
01.08.2015	1927	411	Krankenkassenprämien	2854		975.30	118'056.19 D
01.08.2015	1928	412	Familie	2850		104.90	117'951.29 D
01.08.2015	1929	413	Familie	2850		113.75	117'837.54 D
04.08.2015	1930	414	Wohnungsvermietung	7503	1'650.00		119'487.54 D
04.08.2015	1931	415	Familie	2850		43.75	119'443.79 D
04.08.2015	1932	416	Benzin	6291		117.39	119'326.40 D
04.08.2015	1933	417	Kleider	2850		156.10	119'170.30 D
04.08.2015	1934	418	iPod	2850		384.80	118'785.50 D
07.08.2015	1935	419	Haushalt	2857		200.00	118'585.50 D
07.08.2015	1936	419	Familie	2850		205.35	118'380.15 D
07.08.2015	1937	420	In Kasse	1090		302.00	118'078.15 D
11.08.2015	1939	421	Familie	2850		208.00	117'870.15 D
12.08.2015	1940	422	Familie	2850		61.90	117'808.25 D
14.08.2015	1941	423	1 Kuh verkauft	3411	1'836.00		119'644.25 D
14.08.2015	1942	424	Milchgeld Juli	3431	11'819.55		131'463.80 D
14.08.2015	1943	424	Prod.bezug Käserei Juli	2857		45.95	131'417.85 D
14.08.2015	1944	425	Familie	2850		100.65	131'317.20 D
14.08.2015	1945	426	Haushalt	2857		270.60	131'046.60 D
14.08.2015	1946	427	Anzahlung Gerüst für Fasadrenovation	7511.5		4'000.00	127'046.60 D
17.08.2015	1947	428	Familie	2850		125.60	126'921.00 D
17.08.2015	1948	429	Arztkosten	2850.1		95.95	126'825.05 D
17.08.2015	1949	430	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		64.80	126'760.25 D
17.08.2015	1950	431	Mitgliederbeitrag Viehzucht	6520		30.00	126'730.25 D
17.08.2015	1951	432	Buchhaltungskosten	6530		1'285.00	125'445.25 D
17.08.2015	1952	433	Familie	2850		93.50	125'351.75 D
17.08.2015	1953	434	Tierarzt	4473		143.90	125'207.85 D
17.08.2015	1954	435	Tierarzt	4473		181.00	125'026.85 D
17.08.2015	1955	436	Kehricht Grundgebühr 2015	6460		135.00	124'891.85 D
17.08.2015	1956	436	Wasserrechnung	6430		756.00	124'135.85 D
17.08.2015	1957	437	Abwasser	6462		200.00	123'935.85 D
17.08.2015	1958	437	Wasserrechnung	6430		339.00	123'596.85 D
17.08.2015	1959	438	Miete Buchhaltungsprogramm	6530		319.00	123'277.85 D
17.08.2015	1960	439	Stromrechnung	6400		330.00	122'947.85 D
17.08.2015	1961	440	Stromrechnung	6400		22.00	122'925.85 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 13				122'925.85 D
17.08.2015	1962	441	Stromrechnung	6400		831.00	122'094.85 D
17.08.2015	1963	442	Familienzulagen	2823.0	1'800.00		123'894.85 D
17.08.2015	1964	442	AHV persönliche Beiträge	5750		2'487.75	121'407.10 D
17.08.2015	1965	442	AHV CO2 Rückvergütung	4900	8.30		121'415.40 D
17.08.2015	1966	442	AHV MAHNGEBÜHREN	6790		25.00	121'390.40 D
17.08.2015	1967	443	Familie	2850		31.45	121'358.95 D
17.08.2015	1968	444	Familie	2850		85.85	121'273.10 D
17.08.2015	1969	445	Grassamen	4010		618.45	120'654.65 D
17.08.2015	1970	446	Reparaturen Presse	6100		269.85	120'384.80 D
17.08.2015	1971	447	Rundballen	4641		716.15	119'668.65 D
17.08.2015	1972	448	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		15.80	119'652.85 D
17.08.2015	1973	449	Telefonrechnung	6510		104.00	119'548.85 D
17.08.2015	1974	450	Telefonrechnung	6510		118.00	119'430.85 D
17.08.2015	1975	451	Flurofil, Pressegarn	4042		192.00	119'238.85 D
17.08.2015	1976	451	Familie	2850		17.80	119'221.05 D
17.08.2015	1977	451	Kälberaufzuchtfutter	4452		503.25	118'717.80 D
17.08.2015	1978	451	Getränke	2857		45.55	118'672.25 D
17.08.2015	1979	451	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		251.65	118'420.60 D
17.08.2015	1980	451	Viehsalz	4456		23.50	118'397.10 D
17.08.2015	1981	451	Kälberaufzuchtfutter	4452		48.10	118'349.00 D
17.08.2015	1982	451	Dünger	4020		178.15	118'170.85 D
17.08.2015	1983	451	Kleintierfutter	4450		24.00	118'146.85 D
17.08.2015	1984	451	Paletten	6102		24.00	118'122.85 D
17.08.2015	1985	451	Kleintierfutter	4450		77.15	118'045.70 D
17.08.2015	1986	451	Dünger	4020		71.85	117'973.85 D
17.08.2015	1987	452	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		35.80	117'938.05 D
17.08.2015	1988	453	Milchviehfutter	4453		1'992.60	115'945.45 D
17.08.2015	1989	454	Feuerlöscher- Kontrolle	7511.4		393.15	115'552.30 D
17.08.2015	1990	455	Anzahlung direkte Bundessteuern	2856		474.00	115'078.30 D
17.08.2015	1991	456	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		57.50	115'020.80 D
17.08.2015	1992	457	Reparaturen Hoftrac	6100		601.10	114'419.70 D
17.08.2015	1993	457	Maschinenreparaturen	6100		48.25	114'371.45 D
17.08.2015	1994	458	Autoreparaturen	6290		838.75	113'532.70 D
17.08.2015	1995	459	Mineralstoffe	4456		264.45	113'268.25 D
17.08.2015	1996	460	Arbeitshosen	6102		39.90	113'228.35 D
17.08.2015	1997	460	Familie	2850		33.55	113'194.80 D
17.08.2015	1998	460	Haushalt	2857		61.20	113'133.60 D
17.08.2015	1999	460	Kleintierfutter	4450		29.10	113'104.50 D
17.08.2015	2000	460	Familie	2850		38.60	113'065.90 D
17.08.2015	2001	461	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		29.60	113'036.30 D
17.08.2015	2002	462	Lohn Betriebshelfer	5000		1'436.30	111'600.00 D
17.08.2015	2003	463	Neue Traktorpneus	6201		4'400.00	107'200.00 D
17.08.2015	2004	464	Tierarzt	4473		20.40	107'179.60 D
17.08.2015	2005	465	Telefonrechnung	6510		109.50	107'070.10 D
17.08.2015	2006	466	Vibriernadel	7511.5		27.00	107'043.10 D
17.08.2015	2007	467	Frischbeton	7511.5		71.30	106'971.80 D
17.08.2015	2008	468	Diesel	6211		1'524.90	105'446.90 D
17.08.2015	2009	468	Kleinmaterial	6102		56.95	105'389.95 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 14				105'389.95 D
17.08.2015	2010	468	Mineralstoffe	4456		29.50	105'360.45 D
17.08.2015	2011	468	Getränke	2857		69.50	105'290.95 D
17.08.2015	2012	468	Kälberaufzuchtfutter	4452		973.60	104'317.35 D
17.08.2015	2013	468	Milchviehfutter	4453		484.50	103'832.85 D
17.08.2015	2014	468	Kälberaufzuchtfutter	4452		85.70	103'747.15 D
17.08.2015	2015	468	Viehsalz	4456		23.50	103'723.65 D
17.08.2015	2016	468	Mineralstoffe	4456		88.50	103'635.15 D
17.08.2015	2017	468	Paletten	6102		24.00	103'611.15 D
17.08.2015	2018	468	Wasserenthärtersalz	6430		52.00	103'559.15 D
17.08.2015	2019	468	Familie	2850		10.80	103'548.35 D
17.08.2015	2020	468	Gartenplatten	7511.5		138.00	103'410.35 D
17.08.2015	2021	468	Familie	2850		36.50	103'373.85 D
17.08.2015	2022	468	Grassamen	4010		268.00	103'105.85 D
17.08.2015	2023	468	Kleintierfutter	4450		35.70	103'070.15 D
17.08.2015	2024	468	Mineralstoffe	4456		395.00	102'675.15 D
17.08.2015	2025	469	Quaderballen	4641		1'245.20	101'429.95 D
17.08.2015	2026	470	Stroh Quaderballen	4641		243.55	101'186.40 D
17.08.2015	2027	471	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		47.60	101'138.80 D
17.08.2015	2028	472	Familie	2850		60.00	101'078.80 D
17.08.2015	2029	473	Mineralstoffe	4456		160.00	100'918.80 D
17.08.2015	2030	474	Familie	2850		130.00	100'788.80 D
18.08.2015	2031	475	Familie	2850		15.00	100'773.80 D
21.08.2015	2032	476	In Kasse	1090		300.00	100'473.80 D
22.08.2015	2034	477	Familie	2850		544.00	99'929.80 D
22.08.2015	2035	478	Familie	2850		233.70	99'696.10 D
24.08.2015	2036	479	KB	4474		296.00	99'400.10 D
26.08.2015	2038	480	Haushalt	2857		244.70	99'155.40 D
26.08.2015	2039	481	In Kasse	1090		300.00	98'855.40 D
30.08.2015	2041	482	Benzin	6291		101.20	98'754.20 D
01.09.2015	2045	491	Wohnungsvermietung	7503	1'650.00		100'404.20 D
04.09.2015	2046	492	Familie	2850		289.95	100'114.25 D
04.09.2015	2047	493	In Kasse	1090		300.00	99'814.25 D
04.09.2015	2049	494	Krankenkassenprämien	2854		975.30	98'838.95 D
09.09.2015	2050	495	Familie	2850		253.65	98'585.30 D
09.09.2015	2051	496	Medikamente	2850.1		109.00	98'476.30 D
09.09.2015	2052	497	In Kasse	1090		500.00	97'976.30 D
10.09.2015	2054	498	Benzin	6291		77.35	97'898.95 D
14.09.2015	2055	499	Milchgeld August	3431	14'921.80		112'820.75 D
14.09.2015	2056	499	Prod.bezug Käseerei August	2857		110.55	112'710.20 D
16.09.2015	2057	500	Familie	2850		196.80	112'513.40 D
16.09.2015	2058	501	Kleinmaterial	6102		384.10	112'129.30 D
16.09.2015	2059	502	In Kasse	1090		800.00	111'329.30 D
17.09.2015	2061	503	Rückvergütung Krankenkasse	2850.1	22.20		111'351.50 D
19.09.2015	2062	504	Familie	2850		255.30	111'096.20 D
19.09.2015	2063	505	Familie	2850		105.50	110'990.70 D
19.09.2015	2064	506	In Kasse	1090		102.00	110'888.70 D
22.09.2015	2066	507	Benzin	6291		40.30	110'848.40 D
24.09.2015	2067	508	Familie	2850		134.30	110'714.10 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 15				110'714.10 D
24.09.2015	2068	509	In Kasse	1090		302.00	110'412.10 D
24.09.2015	2070	510	Familie	2850		256.95	110'155.15 D
24.09.2015	2071	511	KB	4474		110.00	110'045.15 D
25.09.2015	2072	512	Benzin	6291		99.95	109'945.20 D
26.09.2015	2073	513	In Kasse	1090		350.00	109'595.20 D
26.09.2015	2075	514	Pool	2850		74.00	109'521.20 D
29.09.2015	2078	515	Kleintierfutter	4450		40.00	109'481.20 D
29.09.2015	2079	515	Familie	2850		43.90	109'437.30 D
29.09.2015	2080	516	Hypothekarzinsen	7510		1'500.00	107'937.30 D
30.09.2015	2081	517	Grassiloballen verkauft	3070	350.00		108'287.30 D
01.10.2015	2085	531	Wohnungsvermietung	7503	850.00		109'137.30 D
01.10.2015	2086	532	Familie	2850		208.00	108'929.30 D
01.10.2015	2087	533	Mineralstoff	4456		105.00	108'824.30 D
01.10.2015	2088	534	Familie	2850		50.00	108'774.30 D
01.10.2015	2089	535	Gemeindesteuern	2856		175.90	108'598.40 D
01.10.2015	2090	536	Parzellenpachtzins	6000		285.90	108'312.50 D
01.10.2015	2092	538	Familienbeitrag Air Glacier	2850.3		80.00	108'232.50 D
01.10.2015	2093	539	Kanton und Gemeindesteuern	2856		3'786.00	104'446.50 D
01.10.2015	2094	540	Direkte Bundessteuern	2856		679.35	103'767.15 D
01.10.2015	2095	541	Familienzulagen	2823.0	1'800.00		105'567.15 D
01.10.2015	2096	541	AHV persönliche Beiträge	5750		2'487.75	103'079.40 D
01.10.2015	2097	542	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		32.40	103'047.00 D
01.10.2015	2098	543	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		32.40	103'014.60 D
01.10.2015	2099	544	Tierarzt	4473		388.90	102'625.70 D
01.10.2015	2100	545	Parzellenpachtzins	6000		717.60	101'908.10 D
01.10.2015	2101	546	Familie	2850		29.00	101'879.10 D
01.10.2015	2102	547	Kalk	4025		2'299.65	99'579.45 D
01.10.2015	2103	548	Krankenkassenprämien	2854		1'176.90	98'402.55 D
01.10.2015	2104	549	Milchviehfutter	4453		1'328.40	97'074.15 D
01.10.2015	2105	550	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		15.80	97'058.35 D
01.10.2015	2106	551	Spende Samariter	2850.3		100.00	96'958.35 D
01.10.2015	2107	552	Lohn Betriebshelfer	5000		74.40	96'883.95 D
01.10.2015	2108	553	Kartoffelnernte	4641		1'400.65	95'483.30 D
01.10.2015	2109	554	Getränke	2857		55.00	95'428.30 D
01.10.2015	2110	554	Kleinmaterial	6102		154.05	95'274.25 D
01.10.2015	2111	554	Mineralstoffe	4456		118.00	95'156.25 D
01.10.2015	2112	554	Kälberaufzuchtfutter	4452		49.35	95'106.90 D
01.10.2015	2113	554	Phacelia	4010		351.00	94'755.90 D
01.10.2015	2114	554	Mineralstoffe	4456		418.60	94'337.30 D
01.10.2015	2115	554	Getränke	2857		22.60	94'314.70 D
01.10.2015	2116	554	Kleintierfutter	4450		24.00	94'290.70 D
01.10.2015	2117	554	Diesel	6211		1'318.35	92'972.35 D
01.10.2015	2118	555	Telefonrechnung	6510		118.65	92'853.70 D
01.10.2015	2119	556	Telefonrechnung	6510		105.50	92'748.20 D
01.10.2015	2120	557	Gerüstbau	7511.5		1'000.00	91'748.20 D
01.10.2015	2121	558	Rundballen pressen	4641		314.70	91'433.50 D
01.10.2015	2122	559	Spritzrechnung Winterweizen	4030		1'111.00	90'322.50 D
01.10.2015	2123	559	Spritzrechnung Kartoffeln	4030		5'911.00	84'411.50 D



## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 16				84'411.50 D
01.10.2015	2124	559	Spritzrechnung Zuckerrüben	4030		1'585.00	82'826.50 D
01.10.2015	2125	559	Spritzrechnung Bäume	4030		90.00	82'736.50 D
01.10.2015	2126	559	Spritzrechnung Mais	4030		464.55	82'271.95 D
01.10.2015	2127	559	Spritzrechnung Gerste	4030		737.00	81'534.95 D
01.10.2015	2128	559	Totalherbizid	4030		874.00	80'660.95 D
01.10.2015	2129	559	Spritzrechnung Mais	4030		187.45	80'473.50 D
01.10.2015	2130	560	Trichogramma	4030		388.80	80'084.70 D
01.10.2015	2131	560	Trichogramma	4030		156.90	79'927.80 D
01.10.2015	2132	561	Maschinenreparaturen	6100		2'020.55	77'907.25 D
01.10.2015	2133	562	Reparaturen tragender Balkon	7511.5		861.00	77'046.25 D
01.10.2015	2134	563	Spende	2850.3		50.00	76'996.25 D
01.10.2015	2135	564	Supporterclub	2850		50.00	76'946.25 D
01.10.2015	2136	565	Swiss herdbook	4478		217.85	76'728.40 D
02.10.2015	2137	566	Wohnungsvermietung	7503	800.00		77'528.40 D
02.10.2015	2138	567	Krankenkassenprämien	2854		975.30	76'553.10 D
02.10.2015	2139	568	Gerstensamen	4010		625.20	75'927.90 D
02.10.2015	2140	568	Weizensamen	4010		1'640.00	74'287.90 D
02.10.2015	2141	568	Annahmegebühren Saatgerste	4041		783.55	73'504.35 D
02.10.2015	2142	568	Annahmegebühren Saatweizen	4041		1'621.85	71'882.50 D
02.10.2015	2143	568	Anzahlung Saatgerste 2015	3060	6'572.25		78'454.75 D
02.10.2015	2144	568	Anzahlung Saatweizen 2015	3060	19'240.00		97'694.75 D
02.10.2015	2145	568	Saatzucht Abgang Gerste 2015	3020	382.15		98'076.90 D
02.10.2015	2146	568	Saatzucht Abgang Weizen 2015	3010	1'838.55		99'915.45 D
05.10.2015	2148	569	Bareinzahlung	1090	1'600.00		101'515.45 D
05.10.2015	2150	570	In Kasse	1090		3'250.00	98'265.45 D
05.10.2015	2152	571	In Kasse	1090		250.00	98'015.45 D
14.10.2015	2154	572	Familie	2850		431.70	97'583.75 D
14.10.2015	2155	573	Blumen	2850		34.00	97'549.75 D
15.10.2015	2156	574	Milchgeld September	3431	14'116.60		111'666.35 D
15.10.2015	2157	574	Prod.bezug Käseerei September	2857		98.35	111'568.00 D
15.10.2015	2158	575	Benzin	6291		98.82	111'469.18 D
15.10.2015	2159	576	In Kasse	1090		250.00	111'219.18 D
16.10.2015	2161	577	Rückerstattung Kantonssteuern	2856	528.60		111'747.78 D
20.10.2015	2162	578	Kleider	2850		745.30	111'002.48 D
21.10.2015	2163	579	In Kasse	1090		350.00	110'652.48 D
22.10.2015	2165	580	Rückvergütung Krankenkasse	2850.1	15.80		110'668.28 D
22.10.2015	2166	581	KB	4474		262.00	110'406.28 D
24.10.2015	2167	582	Familie	2850		41.00	110'365.28 D
27.10.2015	2168	583	Familie	2850		244.75	110'120.53 D
27.10.2015	2169	584	In Kasse	1090		350.00	109'770.53 D
27.10.2015	2171	585	Benzin	6291		55.45	109'715.08 D
28.10.2015	2172	586	In Kasse	1090		350.00	109'365.08 D
28.10.2015	2174	587	Benzin	6291		82.13	109'282.95 D
30.10.2015	2175	588	Familie	2850		21.45	109'261.50 D
01.11.2015	2178	601	Krankenkassenprämien	2854		975.30	108'286.20 D
01.11.2015	2179	602	Skimieten	2850		602.20	107'684.00 D
02.11.2015	2180	603	Wohnungsvermietung	7503	850.00		108'534.00 D
03.11.2015	2181	604	Schuhe	2850		219.50	108'314.50 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 17				108'314.50 D
04.11.2015	2182	605	Wohnungsvermietung	7503	800.00		109'114.50 D
05.11.2015	2183	606	In Kasse	1090		1'024.00	108'090.50 D
05.11.2015	2185	607	Parzellenpachtzins	6000		5'536.00	102'554.50 D
05.11.2015	2186	608	Mitgliederbeitrag Betriebshilfe	6520		50.00	102'504.50 D
05.11.2015	2187	609	Abo Zeitung	2850		134.00	102'370.50 D
05.11.2015	2188	610	Abo Tageszeitung	6500		374.00	101'996.50 D
05.11.2015	2189	611	Tierversicherung	4472		512.90	101'483.60 D
05.11.2015	2190	612	Kleider	2850		94.30	101'389.30 D
05.11.2015	2191	613	Tierarzt	4473		547.15	100'842.15 D
05.11.2015	2192	614	Spende Ambulanz	2850.3		50.00	100'792.15 D
05.11.2015	2193	615	Parzellenpachtzins	6000		1'559.50	99'232.65 D
05.11.2015	2194	616	Arztkosten	2850.1		18.30	99'214.35 D
05.11.2015	2195	617	Jahresbeitrag Landschaftsqualität	6520		481.55	98'732.80 D
05.11.2015	2196	618	Gemeindesteuern	2856		16.50	98'716.30 D
05.11.2015	2197	619	Paraplegiker Gönnerbeitrag	2850.3		90.00	98'626.30 D
05.11.2015	2198	620	TCS	6292		90.00	98'536.30 D
05.11.2015	2199	621	Abo Bauernzeitung	6500		123.00	98'413.30 D
05.11.2015	2200	622	Familie	2850		136.95	98'276.35 D
05.11.2015	2201	623	Viehsalz	4456		23.50	98'252.85 D
05.11.2015	2202	623	Melk-Reinigung	4478		168.00	98'084.85 D
05.11.2015	2203	623	Kleinmaterial	6102		46.00	98'038.85 D
05.11.2015	2204	623	Familie	2850		7.90	98'030.95 D
05.11.2015	2205	623	Mineralstoffe	4456		540.55	97'490.40 D
05.11.2015	2206	623	Familie	2850		44.80	97'445.60 D
05.11.2015	2207	623	Kleintierfutter	4450		48.00	97'397.60 D
05.11.2015	2208	623	Garten	6790		28.65	97'368.95 D
05.11.2015	2209	623	Paloxenmiete	4078		132.00	97'236.95 D
05.11.2015	2210	623	Mineralstoffe	4456		415.15	96'821.80 D
05.11.2015	2211	624	Neue Fensterläden	7511.5		8'150.00	88'671.80 D
05.11.2015	2212	624	Neue Fensterläden	1094		3'500.00	85'171.80 D
05.11.2015	2213	625	Tschiemer, div. Maschinen	6100		672.60	84'499.20 D
05.11.2015	2214	626	Bodenproben	6790		533.50	83'965.70 D
05.11.2015	2215	627	Autoreparaturen	6290		179.70	83'786.00 D
05.11.2015	2216	628	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		12.25	83'773.75 D
05.11.2015	2217	629	Euterhaarentferner	4478		407.90	83'365.85 D
05.11.2015	2218	630	Familie	2850		21.50	83'344.35 D
05.11.2015	2219	631	Sömmerung Bergrinder	4475		1'167.60	82'176.75 D
05.11.2015	2220	632	Traktorreparaturen	6201		252.85	81'923.90 D
05.11.2015	2221	633	Kleinmaterial	6102		4.50	81'919.40 D
05.11.2015	2222	634	Kleinmaterial	6102		87.40	81'832.00 D
05.11.2015	2223	634	Hoch-Entaster Gerät	6102		229.00	81'603.00 D
05.11.2015	2224	635	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		75.05	81'527.95 D
05.11.2015	2225	636	Telefonrechnung	6510		104.00	81'423.95 D
05.11.2015	2226	637	Autoreparaturen	6290		122.70	81'301.25 D
05.11.2015	2227	638	Stier gekauft	4413		2'500.00	78'801.25 D
05.11.2015	2228	639	Gemeindesteuern	2856		16.50	78'784.75 D
06.11.2015	2229	640	Familie	2850		296.45	78'488.30 D
10.11.2015	2230	641	Anzahlung Saatkartoffeln 2015	3060	18'537.00		97'025.30 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 18				97'025.30 D
10.11.2015	2231	642	Direktzahlungen, 2. Akontozahlung	1090.0	35'849.00		132'874.30 D
10.11.2015	2232	643	Familie	2850		70.30	132'804.00 D
10.11.2015	2233	644	Medikamente	2850.1		41.35	132'762.65 D
10.11.2015	2234	645	Familie	2850		59.00	132'703.65 D
11.11.2015	2235	646	In Kasse	1090		202.00	132'501.65 D
12.11.2015	2237	647	Familie	2850		394.45	132'107.20 D
13.11.2015	2238	648	Milchgeld Oktober	3431	12'959.80		145'067.00 D
13.11.2015	2239	648	Prod.bezug Käseerei Oktober	2857		77.15	144'989.85 D
14.11.2015	2240	649	Benzin	6291		46.90	144'942.95 D
14.11.2015	2241	650	Medikamente	2850.1		43.55	144'899.40 D
18.11.2015	2242	651	In Kasse	1090		350.00	144'549.40 D
19.11.2015	2244	652	Familie	2850		175.35	144'374.05 D
19.11.2015	2245	653	Familie	2850		54.20	144'319.85 D
21.11.2015	2247	654	Benzin	6291		38.91	144'280.94 D
21.11.2015	2248	655	Familie	2850		392.40	143'888.54 D
24.11.2015	2250	656	Kleinmaterial	6102		63.60	143'824.94 D
24.11.2015	2251	657	In Kasse	1090		350.00	143'474.94 D
24.11.2015	2253	658	In Kasse	1090		50.00	143'424.94 D
24.11.2015	2255	659	KB	4474		659.00	142'765.94 D
26.11.2015	2256	660	Familie	2850		123.55	142'642.39 D
28.11.2015	2257	661	Familie	2850		86.85	142'555.54 D
28.11.2015	2258	662	Benzin	6291		103.20	142'452.34 D
28.11.2015	2259	663	Familie	2850		61.50	142'390.84 D
01.12.2015	2262	671	Wohnungsvermietung	7503	850.00		143'240.84 D
01.12.2015	2263	672	Zollrückerstattung	6219	2'701.35		145'942.19 D
02.12.2015	2264	673	In Kasse	1090		302.00	145'640.19 D
02.12.2015	2266	674	Familie	2850		86.40	145'553.79 D
03.12.2015	2267	675	Wohnungsvermietung	7503	800.00		146'353.79 D
03.12.2015	2268	676	Familie	2850		127.60	146'226.19 D
03.12.2015	2269	677	Kleinmaterial	6102		176.50	146'049.69 D
03.12.2015	2270	678	Familie	2850		113.70	145'935.99 D
03.12.2015	2271	679	In Kasse	1090		202.00	145'733.99 D
04.12.2015	2273	680	Krankenkassenprämien	2854		975.30	144'758.69 D
05.12.2015	2274	681	Kleinmaterial	6102		350.30	144'408.39 D
05.12.2015	2275	682	In Kasse	1090		300.00	144'108.39 D
05.12.2015	2277	683	Familie	2850		165.00	143'943.39 D
07.12.2015	2278	684	Verkauf Maishäcksels	3030	620.00		144'563.39 D
07.12.2015	2279	685	In Kasse	1090		300.00	144'263.39 D
10.12.2015	2282	686	Direktzahlungen, Schlusszahlung	1090.0	5'742.75		150'006.14 D
13.12.2015	2300	687	Familie	2850		79.45	149'926.69 D
14.12.2015	2301	688	Milchgeld November	3431	5'794.05		155'720.74 D
14.12.2015	2302	688	Prod.bezug Käseerei November	2857		161.25	155'559.49 D
15.12.2015	2304	689	Kleintierfutter	4450		39.00	155'520.49 D
15.12.2015	2305	690	Familie	2850		90.45	155'430.04 D
15.12.2015	2306	691	Stromrechnung	6400		977.95	154'452.09 D
15.12.2015	2307	692	Stromrechnung	6400		30.85	154'421.24 D
15.12.2015	2308	693	Stromrechnung	6400		158.65	154'262.59 D
15.12.2015	2309	694	Rechtsschutzversicherung	6312		448.50	153'814.09 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 19				153'814.09 D
15.12.2015	2310	695	IK Rückzahlung	2533		6'720.00	147'094.09 D
15.12.2015	2311	696	Nährstoffbilanz	6790		241.30	146'852.79 D
15.12.2015	2312	697	Wirz Handbuch	6500		38.00	146'814.79 D
15.12.2015	2313	698	Familie	2850		47.00	146'767.79 D
15.12.2015	2314	699	Risikoversicherung	2854.2		1'443.10	145'324.69 D
15.12.2015	2315	700	Tierarzt	4473		424.80	144'899.89 D
15.12.2015	2316	701	AHV Abrechnung 2014	5750		4'075.80	140'824.09 D
15.12.2015	2317	702	Spende Winterhilfe	2850.3		50.00	140'774.09 D
15.12.2015	2318	703	Musikunterricht	2850.7		170.00	140'604.09 D
15.12.2015	2319	704	Supporterclub	2850		50.00	140'554.09 D
15.12.2015	2320	705	Gras trocknen	4041		676.50	139'877.59 D
15.12.2015	2321	705	Mais trocknen	4041		2'098.00	137'779.59 D
15.12.2015	2322	705	Mais trocknen	4041		917.15	136'862.44 D
15.12.2015	2323	706	Parzellenpachtzins	6000		300.00	136'562.44 D
15.12.2015	2324	707	Beitrag Vernetzungsprojekt	6520		113.70	136'448.74 D
15.12.2015	2325	708	Mobiliarversicherung Gebäude	7513.5		520.40	135'928.34 D
15.12.2015	2326	708	Hausratversicherung	2854.1		306.95	135'621.39 D
15.12.2015	2327	709	Mobiliarversicherung Hoftrac	6221		295.50	135'325.89 D
15.12.2015	2328	710	Motorfahrzeugversicherung Traktor	6221		540.75	134'785.14 D
15.12.2015	2329	711	Strassenverkehrssteuern Traktor	6231		120.00	134'665.14 D
15.12.2015	2330	712	Strassenverkehrssteuern Traktor	6231		120.00	134'545.14 D
15.12.2015	2331	713	Strassenverkehrssteuern Autoanhänger	6231		164.00	134'381.14 D
15.12.2015	2332	714	Motorfahrzeugsteuern Auto	6293		252.10	134'129.04 D
15.12.2015	2333	715	Motorfahrzeugsteuern Auto	6293		507.00	133'622.04 D
15.12.2015	2334	716	Strassenverkehrssteuern Hoftrac	6231		120.00	133'502.04 D
15.12.2015	2335	717	Motorfahrzeugversicherung Traktor	6221		346.75	133'155.29 D
15.12.2015	2336	718	Mobiliarversicherung Gebäude	7513.5		495.60	132'659.69 D
15.12.2015	2337	719	Familie	2850		41.25	132'618.44 D
15.12.2015	2338	720	Musikunterricht	2850.7		589.00	132'029.44 D
15.12.2015	2339	721	Familie	2850		204.70	131'824.74 D
15.12.2015	2340	722	Zahnarzt	2850.1		33.25	131'791.49 D
15.12.2015	2341	723	Zahnarzt	2850.1		71.75	131'719.74 D
15.12.2015	2342	724	Zahnarzt	2850.1		52.50	131'667.24 D
15.12.2015	2343	725	Mineralstoffe	4456		804.65	130'862.59 D
15.12.2015	2344	726	Autoreparaturen	6290		264.00	130'598.59 D
15.12.2015	2345	727	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		40.10	130'558.49 D
15.12.2015	2346	728	Telefonrechnung	6510		119.80	130'438.69 D
15.12.2015	2347	729	Kleinmaterial	6102		39.90	130'398.79 D
15.12.2015	2348	729	Garten	6790		33.80	130'364.99 D
15.12.2015	2349	729	Mineralstoffe	4456		398.95	129'966.04 D
15.12.2015	2350	729	Stallsuper (Anti-Rutsch)	4025		1'152.00	128'814.04 D
15.12.2015	2351	729	Viehsalz	4456		23.50	128'790.54 D
15.12.2015	2352	729	Kälberaufzuchtfutter	4452		49.35	128'741.19 D
15.12.2015	2353	729	Kleintierfutter	4450		48.00	128'693.19 D
15.12.2015	2354	729	Familie	2850		62.30	128'630.89 D
15.12.2015	2355	729	Benzin für Motorsäge	6211		35.80	128'595.09 D
15.12.2015	2356	729	Kleinmaterial	6102		41.50	128'553.59 D
15.12.2015	2357	729	Viehsalz	4456		25.00	128'528.59 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 20				128'528.59 D
15.12.2015	2358	729	Kälberaufzuchtfutter	4452		49.35	128'479.24 D
15.12.2015	2359	729	Diesel	6211		1'536.25	126'942.99 D
15.12.2015	2360	729	Kleintierfutter	4450		43.00	126'899.99 D
15.12.2015	2361	729	Kleinmaterial	6102		12.30	126'887.69 D
15.12.2015	2362	729	Kleintierfutter	4450		8.30	126'879.39 D
15.12.2015	2363	729	Calgonit	4478		8.50	126'870.89 D
15.12.2015	2364	729	Familie	2850		32.00	126'838.89 D
15.12.2015	2365	729	Totalherbizid	4030		15.65	126'823.24 D
15.12.2015	2366	729	Wasserenthärtersalz	6430		52.00	126'771.24 D
15.12.2015	2367	729	Milchviehfutter	4453		58.00	126'713.24 D
15.12.2015	2368	729	Kleintierfutter	4450		24.00	126'689.24 D
15.12.2015	2369	729	Kälberaufzuchtfutter	4452		820.45	125'868.79 D
15.12.2015	2370	730	Arztkosten	2850.1		195.75	125'673.04 D
15.12.2015	2371	731	Zuckerrübenernte	4641		1'854.25	123'818.79 D
15.12.2015	2372	732	Kühlfachmiete	2857		207.00	123'611.79 D
15.12.2015	2373	733	Milchviehfutter	4453		2'800.00	120'811.79 D
15.12.2015	2374	733	Mineralstoffe	4456		3'826.65	116'985.14 D
15.12.2015	2375	734	Telefonrechnung	6510		109.00	116'876.14 D
15.12.2015	2376	735	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		6.75	116'869.39 D
15.12.2015	2377	736	Traktorreparaturen	6201		490.85	116'378.54 D
15.12.2015	2378	737	Kleinmaterial	6102		232.00	116'146.54 D
15.12.2015	2379	738	Familie	2850		84.35	116'062.19 D
15.12.2015	2380	739	Mineralstoffe	4456		353.45	115'708.74 D
15.12.2015	2381	740	Mineralstoffe	4456		56.00	115'652.74 D
15.12.2015	2382	741	Billag	6510		444.55	115'208.19 D
15.12.2015	2383	742	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		52.00	115'156.19 D
15.12.2015	2384	742	Mineralstoffe	4456		468.70	114'687.49 D
15.12.2015	2385	743	Dünger	4020		2'494.35	112'193.14 D
15.12.2015	2386	743	Mineralstoffe	4456		407.20	111'785.94 D
15.12.2015	2387	743	Mineralstoffe	4456		50.65	111'735.29 D
15.12.2015	2388	743	Kleintierfutter	4450		24.00	111'711.29 D
15.12.2015	2389	743	Kälberaufzuchtfutter	4452		47.15	111'664.14 D
15.12.2015	2390	743	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		10.10	111'654.04 D
15.12.2015	2391	743	Familie	2850		26.40	111'627.64 D
15.12.2015	2392	743	Spritzrechnung Kartoffeln	4030		648.00	110'979.64 D
15.12.2015	2393	743	Spritzrechnung Zuckerrüben	4030		851.00	110'128.64 D
15.12.2015	2394	744	Krankenkassenprämien	2854		1'233.90	108'894.74 D
15.12.2015	2395	745	Strassenverkehrsamt-Prüfgebühren Traktor	6231		50.00	108'844.74 D
15.12.2015	2396	746	Instrument	2850		640.00	108'204.74 D
15.12.2015	2397	747	Reparaturen Hoftrac	6100		1'743.20	106'461.54 D
15.12.2015	2398	748	Familie	2850		35.00	106'426.54 D
15.12.2015	2399	749	Luzerne gekauft	4441		2'140.15	104'286.39 D
15.12.2015	2400	750	Diverse Kosten Tierhaltung	4478		64.80	104'221.59 D
16.12.2015	2402	751	Speisekartoffeln BEITRÄGE	4078		975.45	103'246.14 D
16.12.2015	2403	751	Verkauf Speisekartoffeln 13734 KG	3030	6'180.30		109'426.44 D
16.12.2015	2404	752	Anzahlung Zuckerrüben 2015	3030	8'388.20		117'814.64 D
16.12.2015	2405	753	Familie	2850		47.60	117'767.04 D
16.12.2015	2406	754	Benzin	6291		80.29	117'686.75 D

## 1020 BANKKONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 21				117'686.75 D
17.12.2015	2407	755	Familie	2850		412.50	117'274.25 D
17.12.2015	2408	756	In Kasse	1090		302.00	116'972.25 D
22.12.2015	2412	757	Familie	2850		468.50	116'503.75 D
22.12.2015	2413	758	In Kasse	1090		352.00	116'151.75 D
23.12.2015	2415	759	Schlusszahlung Saatkartoffeln 2015	3060	5'547.00		121'698.75 D
23.12.2015	2416	759	Schlusszahlung Saatkartoffeln 2015	3060	17'944.75		139'643.50 D
23.12.2015	2417	759	Verkauf Abgang Kartoffeln	3030	760.00		140'403.50 D
23.12.2015	2418	759	Verkauf Abgang Kartoffeln	3030	2'820.00		143'223.50 D
23.12.2015	2419	759	Sortierungskosten Saatkaroffeln	4641		4'508.35	138'715.15 D
23.12.2015	2420	759	Testierungskosten Saatkartoffeln	4078		215.00	138'500.15 D
23.12.2015	2421	759	Sortierungskosten Saatkaroffeln	4641		3'133.45	135'366.70 D
23.12.2015	2422	760	Benzin	6291		100.53	135'266.17 D
23.12.2015	2423	761	Vorsorgekonto 3A	2855.2		10'000.00	125'266.17 D
23.12.2015	2424	762	Für Kinder	2850		3'000.00	122'266.17 D
23.12.2015	2425	763	Übertrag auf Privatkonto	2810		10'000.00	112'266.17 D
24.12.2015	2426	764	Familie	2850		350.35	111'915.82 D
28.12.2015	2427	765	Darlehenszinsen Landi	6950	30.00		111'945.82 D
28.12.2015	2428	766	Arbeiten für Dritte	3641	1'500.00		113'445.82 D
28.12.2015	2429	767	Spenden	2850.3		740.00	112'705.82 D
28.12.2015	2430	768	AHV persönliche Beiträge	5750		2'487.75	110'218.07 D
28.12.2015	2431	768	Familienzulagen	2823.0	1'800.00		112'018.07 D
28.12.2015	2432	768	Maschinenmiete	4642		144.00	111'874.07 D
28.12.2015	2433	768	Familie	2850		3'000.00	108'874.07 D
28.12.2015	2434	768	Arztkosten	2850.1		197.65	108'676.42 D
28.12.2015	2435	768	Maschinenmiete	4642		184.00	108'492.42 D
28.12.2015	2436	768	Kartoffeln abschlegeln	4641		989.00	107'503.42 D
28.12.2015	2437	768	Spritzrechnung Kartoffeln	4030		401.00	107'102.42 D
28.12.2015	2438	768	Krankenkasse Selbsbehalt	2850.1		8.85	107'093.57 D
28.12.2015	2439	768	Mähdreschen Winterweizen	4641		1'500.00	105'593.57 D
28.12.2015	2440	768	Mähdreschen Wintergerste	4641		1'552.00	104'041.57 D
28.12.2015	2441	768	Ernte CCM	4641		494.50	103'547.07 D
28.12.2015	2442	768	Tierarzt	4473		191.10	103'355.97 D
28.12.2015	2443	768	Familie	2850		41.90	103'314.07 D
28.12.2015	2444	768	Telefonrechnung	6510		37.30	103'276.77 D
28.12.2015	2445	768	Telefonrechnung	6510		110.00	103'166.77 D
28.12.2015	2446	769	In Kasse	1090		200.00	102'966.77 D
28.12.2015	2448	770	Familie	2850		101.50	102'865.27 D
28.12.2015	2449	771	Familie	2850		40.20	102'825.07 D
31.12.2015	2450	772	Gebühren	6940		45.70	102'779.37 D
Total					529'559.44	426'780.07	102'779.37 D

## 1028 LANDI-KONTOKORRENT

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	3	Solde Init	Anfangssaldo Landi-Kontokorrent	9100	2'000.00		2'000.00 D
Total					2'000.00	0.00	2'000.00 D

## 1090 GELD-TRANSFERKONTO

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
08.01.2015	1398	8	In Kasse	1020	502.00		502.00 D
08.01.2015	1399	8	In Kasse	1000		502.00	0.00
11.01.2015	1403	12	In Kasse	1020	500.00		500.00 D
11.01.2015	1404	12	In Kasse	1000		500.00	0.00
14.01.2015	1406	14	In Kasse	1020	500.00		500.00 D
14.01.2015	1407	14	In Kasse	1000		500.00	0.00
15.01.2015	1411	17	In Kasse	1020	352.00		352.00 D
15.01.2015	1412	17	In Kasse	1000		352.00	0.00
21.01.2015	1416	20	In Kasse	1020	450.00		450.00 D
21.01.2015	1417	20	In Kasse	1000		450.00	0.00
24.01.2015	1421	24	In Kasse	1020	120.00		120.00 D
24.01.2015	1422	24	In Kasse	1000		120.00	0.00
01.02.2015	1488	72	In Kasse	1020	502.00		502.00 D
01.02.2015	1489	72	In Kasse	1000		502.00	0.00
06.02.2015	1497	79	In Kasse	1020	300.00		300.00 D
06.02.2015	1498	79	In Kasse	1000		300.00	0.00
18.02.2015	1509	89	In Kasse	1020	422.00		422.00 D
18.02.2015	1510	89	In Kasse	1000		422.00	0.00
26.02.2015	1517	96	In Kasse	1020	450.00		450.00 D
26.02.2015	1518	96	In Kasse	1000		450.00	0.00
04.03.2015	1533	168	In Kasse	1020	450.00		450.00 D
04.03.2015	1534	168	In Kasse	1000		450.00	0.00
08.03.2015	1541	175	In Kasse	1020	302.00		302.00 D
08.03.2015	1542	175	In Kasse	1000		302.00	0.00
18.03.2015	1553	184	In Kasse	1020	1'304.00		1'304.00 D
18.03.2015	1554	184	In Kasse	1000		1'304.00	0.00
24.03.2015	1624	237	In Kasse	1020	302.00		302.00 D
24.03.2015	1625	237	In Kasse	1000		302.00	0.00
26.03.2015	1629	241	In Kasse	1020	1'100.00		1'100.00 D
26.03.2015	1630	241	In Kasse	1000		1'100.00	0.00
28.03.2015	1635	243	In Kasse	1020	202.00		202.00 D
28.03.2015	1636	243	In Kasse	1000		202.00	0.00
09.04.2015	1647	117	In Kasse	1020	350.00		350.00 D
09.04.2015	1648	117	In Kasse	1000		350.00	0.00
10.04.2015	1649	118	Bareinzahlung	1000	1'000.00		1'000.00 D
10.04.2015	1650	118	Bareinzahlung	1020		1'000.00	0.00
10.04.2015	1653	121	In Kasse	1020	900.00		900.00 D
10.04.2015	1654	121	In Kasse	1000		900.00	0.00
24.04.2015	1665	130	In Kasse	1020	300.00		300.00 D
24.04.2015	1666	130	In Kasse	1000		300.00	0.00
28.04.2015	1715	156	In Kasse	1020	302.00		302.00 D
28.04.2015	1716	156	In Kasse	1000		302.00	0.00
15.05.2015	1731	260	In Kasse	1020	300.00		300.00 D
15.05.2015	1732	260	In Kasse	1000		300.00	0.00
15.05.2015	1733	261	Bareinzahlung	1000	1'000.00		1'000.00 D
15.05.2015	1734	261	Bareinzahlung	1020		1'000.00	0.00
21.05.2015	1735	262	In Kasse	1020	302.00		302.00 D
21.05.2015	1736	262	In Kasse	1000		302.00	0.00
25.05.2015	1741	267	In Kasse	1020	300.00		300.00 D

## 1090 GELD-TRANSFERKONTO

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 23				300.00 D
25.05.2015	1742	267	In Kasse	1000		300.00	0.00
28.05.2015	1747	272	In Kasse	1020	300.00		300.00 D
28.05.2015	1748	272	In Kasse	1000		300.00	0.00
11.06.2015	1759	290	In Kasse	1020	302.00		302.00 D
11.06.2015	1760	290	In Kasse	1000		302.00	0.00
20.06.2015	1873	352	In Kasse	1020	462.00		462.00 D
20.06.2015	1874	352	In Kasse	1000		462.00	0.00
23.06.2015	1876	354	In Kasse	1020	450.00		450.00 D
23.06.2015	1877	354	In Kasse	1000		450.00	0.00
03.07.2015	1894	374	In Kasse	1020	1'045.60		1'045.60 D
03.07.2015	1895	374	In Kasse	1000		1'045.60	0.00
14.07.2015	1907	384	In Kasse	1020	400.00		400.00 D
14.07.2015	1908	384	In Kasse	1000		400.00	0.00
16.07.2015	1910	386	In Kasse	1020	350.00		350.00 D
16.07.2015	1911	386	In Kasse	1000		350.00	0.00
24.07.2015	1916	391	In Kasse	1020	350.00		350.00 D
24.07.2015	1917	391	In Kasse	1000		350.00	0.00
27.07.2015	1921	395	In Kasse	1020	300.00		300.00 D
27.07.2015	1922	395	In Kasse	1000		300.00	0.00
07.08.2015	1937	420	In Kasse	1020	302.00		302.00 D
07.08.2015	1938	420	In Kasse	1000		302.00	0.00
21.08.2015	2032	476	In Kasse	1020	300.00		300.00 D
21.08.2015	2033	476	In Kasse	1000		300.00	0.00
26.08.2015	2039	481	In Kasse	1020	300.00		300.00 D
26.08.2015	2040	481	In Kasse	1000		300.00	0.00
04.09.2015	2047	493	In Kasse	1020	300.00		300.00 D
04.09.2015	2048	493	In Kasse	1000		300.00	0.00
09.09.2015	2052	497	In Kasse	1020	500.00		500.00 D
09.09.2015	2053	497	In Kasse	1000		500.00	0.00
16.09.2015	2059	502	In Kasse	1020	800.00		800.00 D
16.09.2015	2060	502	In Kasse	1000		800.00	0.00
19.09.2015	2064	506	In Kasse	1020	102.00		102.00 D
19.09.2015	2065	506	In Kasse	1000		102.00	0.00
24.09.2015	2068	509	In Kasse	1020	302.00		302.00 D
24.09.2015	2069	509	In Kasse	1000		302.00	0.00
26.09.2015	2073	513	In Kasse	1020	350.00		350.00 D
26.09.2015	2074	513	In Kasse	1000		350.00	0.00
05.10.2015	2147	569	Bareinzahlung	1000	1'600.00		1'600.00 D
05.10.2015	2148	569	Bareinzahlung	1020		1'600.00	0.00
05.10.2015	2150	570	In Kasse	1020	3'250.00		3'250.00 D
05.10.2015	2151	570	In Kasse	1000		3'250.00	0.00
05.10.2015	2152	571	In Kasse	1020	250.00		250.00 D
05.10.2015	2153	571	In Kasse	1000		250.00	0.00
15.10.2015	2159	576	In Kasse	1020	250.00		250.00 D
15.10.2015	2160	576	In Kasse	1000		250.00	0.00
21.10.2015	2163	579	In Kasse	1020	350.00		350.00 D
21.10.2015	2164	579	In Kasse	1000		350.00	0.00
27.10.2015	2169	584	In Kasse	1020	350.00		350.00 D



## 1090 GELD-TRANSFERKONTO

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 24				350.00 D
27.10.2015	2170	584	In Kasse	1000		350.00	0.00
28.10.2015	2172	586	In Kasse	1020	350.00		350.00 D
28.10.2015	2173	586	In Kasse	1000		350.00	0.00
05.11.2015	2183	606	In Kasse	1020	1'024.00		1'024.00 D
05.11.2015	2184	606	In Kasse	1000		1'024.00	0.00
11.11.2015	2235	646	In Kasse	1020	202.00		202.00 D
11.11.2015	2236	646	In Kasse	1000		202.00	0.00
18.11.2015	2242	651	In Kasse	1020	350.00		350.00 D
18.11.2015	2243	651	In Kasse	1000		350.00	0.00
24.11.2015	2251	657	In Kasse	1020	350.00		350.00 D
24.11.2015	2252	657	In Kasse	1000		350.00	0.00
24.11.2015	2253	658	In Kasse	1020	50.00		50.00 D
24.11.2015	2254	658	In Kasse	1000		50.00	0.00
02.12.2015	2264	673	In Kasse	1020	302.00		302.00 D
02.12.2015	2265	673	In Kasse	1000		302.00	0.00
03.12.2015	2271	679	In Kasse	1020	202.00		202.00 D
03.12.2015	2272	679	In Kasse	1000		202.00	0.00
05.12.2015	2275	682	In Kasse	1020	300.00		300.00 D
05.12.2015	2276	682	In Kasse	1000		300.00	0.00
07.12.2015	2279	685	In Kasse	1020	300.00		300.00 D
07.12.2015	2280	685	In Kasse	1000		300.00	0.00
17.12.2015	2408	756	In Kasse	1020	302.00		302.00 D
17.12.2015	2409	756	In Kasse	1000		302.00	0.00
22.12.2015	2413	758	In Kasse	1020	352.00		352.00 D
22.12.2015	2414	758	In Kasse	1000		352.00	0.00
28.12.2015	2446	769	In Kasse	1020	200.00		200.00 D
28.12.2015	2447	769	In Kasse	1000		200.00	0.00
Total					30'061.60	30'061.60	0.00

## 1090.0 DIREKTZAHLUNGEN (VOR VERTEILUNG)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
24.06.2015	1878	355	Direktzahlungen, 1. Akontozahlung	1020		30'521.65	30'521.65 C
10.11.2015	2231	642	Direktzahlungen, 2. Akontozahlung	1020		35'849.00	66'370.65 C
10.12.2015	2282	686	Direktzahlungen, Schlusszahlung	1020		5'742.75	72'113.40 C
11.12.2015	2283	686	DZ ALPUNGSBEITRAG	3814	1'044.15		71'069.25 C
11.12.2015	2284	686	DZ BEITRAG FÜR OFFENE ACKERFLÄCHEN UND DAUERKULT.	3823	7'480.00		63'589.25 C
11.12.2015	2285	686	DZ QUALITÄTSBEITRAG Q1	3831	6'279.10		57'310.15 C
11.12.2015	2286	686	DZ QUALITÄTSBEITRAG Q2	3831	300.60		57'009.55 C
11.12.2015	2287	686	DZ VERNETZUNGSBEITRAG	3832	1'136.90		55'872.65 C
11.12.2015	2288	686	DZ LANDSCHAFTSQUALITÄTSBEITRÄGE	3833	8'406.25		47'466.40 C
11.12.2015	2289	686	DZ BTS BEITRÄGE	3844	419.95		47'046.45 C
11.12.2015	2290	686	DZ RAUS BEITRÄGE	3845	4'944.20		42'102.25 C
11.12.2015	2291	686	DZ ÜBERGANGSBEITRÄGE	3862	5'433.40		36'668.85 C
11.12.2015	2292	686	DZ EINZELKULTURBEITRÄGE ZUCKERRÜBEN	3861	4'480.00		32'188.85 C
11.12.2015	2293	686	DZ EINZELKULTURBEITRAG SAATKARTOFFELN	3861	2'940.00		29'248.85 C
11.12.2015	2294	686	DZ Bildungsfonds	6520		30.00	29'278.85 C

## 1090.0 DIREKTZAHLUNGEN (VOR VERTEILUNG)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 25				29'278.85 C
11.12.2015	2295	686	DZ Beitrag Bauernverband	6520		284.75	29'563.60 C
11.12.2015	2296	686	DZ Beitrag ÖLN Kontrollgebühren	6360		424.45	29'988.05 C
11.12.2015	2297	686	DZ BASISBEITRAG	3821	26'708.05		3'280.00 C
11.12.2015	2298	686	DZ EXTENSO BEITRÄGE WEIZEN	3842	2'400.00		880.00 C
11.12.2015	2299	686	DZ EXTENSO BEITRÄGE GERSTE	3842	880.00		0.00
Total					72'852.60	72'852.60	0.00

## 1091 DIFFERENZEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2453	ZR	Zuckerrübenbeiträge Pflanzervereinigung	4078		110.35	110.35 C
31.12.2015	2454	ZR	Zuckerrübenring Abrechnung 2015	4641		590.50	700.85 C
31.12.2015	2455	ZR	Zuckerrüben 2015	3030	700.85		0.00
Total					700.85	700.85	0.00

## 1093 INVESTITIONEN IN MASCHINEN/TRAKTOREN/AUTO

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
26.02.2015	1516	95	1/4 Anteil Säkombination	1020		4'500.00	4'500.00 C
06.06.2015	2522	IMMO	Abgang/Teilabgan	8504	2'287.00		2'213.00 C
03.07.2015	1896	375	Kleinballenpresse occasion	1020	4'700.00		2'487.00 D
30.07.2015	2525	IMMO	KLEINBALLENPRESSE OCC. 2015	1500		2'350.00	137.00 D
31.12.2015	2467	INV	ANTEIL HOCHDRUCKPRESSE	1100		2'350.00	2'213.00 C
31.12.2015	2483	INV	ANTEIL SÄKOMBINATION NACHBARN	2000	1'500.00		713.00 C
31.12.2015	2484	INV	ANTEIL SÄKOMBINATION NACHBARN	2000	1'500.00		787.00 D
31.12.2015	2524	IMMO	SÄKOMBINATION 25%	1500		787.00	0.00
Total					9'987.00	9'987.00	0.00

## 1094 INVESTITIONEN WOHNHAUS

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
05.11.2015	2212	624	Neue Fensterläden	1020	3'500.00		3'500.00 D
31.12.2015	2526	IMMO	FENSTERLÄDEN 2015	1660		3'500.00	0.00
Total					3'500.00	3'500.00	0.00

## 1100 FORDERUNGEN SCHWEIZ

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	4	Solde Init	Anfangssaldo Forderungen Schweiz	9100	88'640.00		88'640.00 D
02.01.2015	46	DEB	RESTE DES BETTERAVES SUCRIERES	3030		10'247.70	78'392.30 D
02.01.2015	47	DEB	RESTE SEMENCES DE BLE	3060		7'347.00	71'045.30 D
02.01.2015	48	DEB	PAIE DU LAIT DECEMBRE	3431		10'154.80	60'890.50 D
02.01.2015	59	DEB	TRAVAUX POUR VOISIN	3641		493.00	60'397.50 D
02.01.2015	60	DEB	LAIT VOISIN	3431		207.00	60'190.50 D
02.01.2015	62	DEB	LOCATIONS DE MACHINES	3642		3'000.00	57'190.50 D
02.01.2015	64	DEB	RESTE SEMENCES D'ORGE	3060		3'633.00	53'557.50 D

## 1100 FORDERUNGEN SCHWEIZ

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 26				53'557.50 D
02.01.2015	65	DEB	VENTE PETIT LAIT	3431		782.90	52'774.60 D
02.01.2015	66	DEB	LOCATIONS DE MACHINES	3642		1'600.00	51'174.60 D
02.01.2015	72	DEB	RESTE POMMES DE TERRE PLANTS 2014	3060		38'527.95	12'646.65 D
02.01.2015	73	DEB	RESTE POMMES DE TERRE PLANTS 2014	3060		8'395.50	4'251.15 D
02.01.2015	74	DEB	VENTE PORCS	3417		4'251.15	0.00
31.12.2015	2456	DEB	RESTZAHLUNG ZUCKERRÜBEN	3030	9'304.40		9'304.40 D
31.12.2015	2457	DEB	RESTZAHLUNG SAATWEIZEN	3060	5'550.00		14'854.40 D
31.12.2015	2458	DEB	MILCHGELD DEZEMBER	3431	4'525.30		19'379.70 D
31.12.2015	2460	DEB	ARBEIT FÜR DRITTE NACHBARN	3641	400.00		19'779.70 D
31.12.2015	2461	DEB	MILCHVERKAUF NACHBARN	3431	232.00		20'011.70 D
31.12.2015	2462	DEB	MASCHINENVERMIETUNG	3642	300.00		20'311.70 D
31.12.2015	2463	DEB	RESTZAHLUNG SAATGERSTE	3060	2'667.00		22'978.70 D
31.12.2015	2464	DEB	SCHOTTENVERKAUF 2014	3431	761.00		23'739.70 D
31.12.2015	2465	DEB	MASCHINENVERMIETUNG	3642	718.00		24'457.70 D
31.12.2015	2467	INV	ANTEIL HOCHDRUCKPRESSE	1093	2'350.00		26'807.70 D
31.12.2015	2468	INV	ENTSCH. VON VERSICHERUNG FÜR GEIGENBOGEN	2850	440.00		27'247.70 D
31.12.2015	2469	DEB	MILCHLIEFERUNG FÜR NACHBARN	3431	7'000.00		34'247.70 D
31.12.2015	2470	DEB	MILCHLIEFERUNG FÜR NACHBARN	3431	1'400.00		35'647.70 D
31.12.2015	2471	INV	MASCHINENVERMIETUNG	3642	769.00		36'416.70 D
31.12.2015	2472	DEB	LUZERNEBALLEN VERKAUFT	4441	668.00		37'084.70 D
31.12.2015	2473	DEB	ANTEIL GEBÄUDEMIETE	6002	658.00		37'742.70 D
Total					126'382.70	88'640.00	37'742.70 D

## 1211 ZUGEKAUFTE VORRÄTE FÜR EIGENBEDARF BETRIEB

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	5	Solde Init	Anfangssaldo Zugekaufte Vorräte für Eigenbedarf Betrieb	9100	4'931.00		4'931.00 D
02.01.2015	95	INV	Aliments d'élevage	4452		420.00	4'511.00 D
02.01.2015	96	INV	Aliments production laitière	4453		410.00	4'101.00 D
02.01.2015	97	INV	Sels minéraux et vitamines	4456		450.00	3'651.00 D
02.01.2015	98	INV	Diesel	6211		1'208.00	2'443.00 D
02.01.2015	99	INV	Huile de moteur	6211		80.00	2'363.00 D
02.01.2015	102	INV	Anti-dérapant	4025		564.00	1'799.00 D
02.01.2015	104	INV	Aliments d'engraissement PORCS	4451		1'240.00	559.00 D
02.01.2015	105	INV	CONCENTRÉ DE PROTÉINES	4453		460.00	99.00 D
02.01.2015	107	INV	Desical, anti-dérapant	4025		99.00	0.00
31.12.2015	2501	INV	Aufzuchtfutter	4452	637.00		637.00 D
31.12.2015	2502	INV	Milchviehfutter	4453	820.00		1'457.00 D
31.12.2015	2503	INV	Mineralstoffe, Vitamine	4456	3'375.00		4'832.00 D
31.12.2015	2507	INV	Stallsuper Anti-Rutsch	4025	922.00		5'754.00 D
31.12.2015	2508	INV	Proteinkonzentrat	4453	368.00		6'122.00 D
31.12.2015	2511	INV	Ammonsalpeter	4020	2'494.35		8'616.35 D
31.12.2015	2512	INV	Dieseloel	6211	750.00		9'366.35 D
31.12.2015	2513	INV	Motorenoel	6211	80.00		9'446.35 D
Total					14'377.35	4'931.00	9'446.35 D

## 1221 SELBSTPRODUZIERTE VORRÄTE FÜR EIGENBEDARF BETRIEB

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	6	Solde Init	Anfangssaldo Selbstproduzierte Vorräte für Eigenbedarf Betrieb	9100	30'490.00		30'490.00 D
02.01.2015	92	INV	Foin et regain séché en grange	3910		13'500.00	16'990.00 D
02.01.2015	93	INV	Mais plante entière, déshydraté	3910		3'440.00	13'550.00 D
02.01.2015	94	INV	Herbe déshydratée	3910		2'000.00	11'550.00 D
02.01.2015	103	INV	CCM pellets	3910		4'000.00	7'550.00 D
02.01.2015	106	INV	Plants de p.d.t., de propre production	3910		7'200.00	350.00 D
02.01.2015	108	INV	P.d.t. fourragères	3910		350.00	0.00
31.12.2015	2498	INV	Heu und Emd, belüftet	3910	10'800.00		10'800.00 D
31.12.2015	2499	INV	Mais, ganze Pflanze, getrocknet	3910	2'150.00		12'950.00 D
31.12.2015	2500	INV	Trockengras	3910	2'050.00		15'000.00 D
31.12.2015	2506	INV	Maiskolbenschrot, getrocknet	3910	4'000.00		19'000.00 D
31.12.2015	2509	INV	Saatkartoffeln aus eig. Produktion	3910	3'793.50		22'793.50 D
31.12.2015	2510	INV	Futterkartoffeln	3910	140.00		22'933.50 D
Total					53'423.50	30'490.00	22'933.50 D

## 1271 FELDINVENTAR

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	7	Solde Init	Anfangssaldo Feldinventar	9100	2'353.65		2'353.65 D
02.01.2015	100	INV	AC SEMENCES D'ORGE	4010		455.50	1'898.15 D
02.01.2015	101	INV	AC SEMENCES DE BLE	4010		1'605.65	292.50 D
02.01.2015	109	INV	AC PHYTOSANITAIRES D'ORGE	4030		292.50	0.00
31.12.2015	2504	INV	FI GERSTENSAMEN	4010	625.20		625.20 D
31.12.2015	2505	INV	FI WEIZENSAMEN	4010	1'640.00		2'265.20 D
Total					4'618.85	2'353.65	2'265.20 D

## 1290 RINDVIEH

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	8	Solde Init	Anfangssaldo Rindvieh	9100	60'280.00		60'280.00 D
02.01.2015	110	AgroTech	Vaches	3914		44'000.00	16'280.00 D
02.01.2015	112	AgroTech	Veaux 0-4 mois	3914		1'760.00	14'520.00 D
02.01.2015	113	AgroTech	Jeunes bovins 5-12 mois	3914		3'300.00	11'220.00 D
02.01.2015	114	AgroTech	Jeunes bovins de 1 - 2 ans	3914		7'920.00	3'300.00 D
02.01.2015	115	AgroTech	Jeunes bovins de 1 - 2 ans	3914		1'320.00	1'980.00 D
02.01.2015	116	AgroTech	Jeunes bovins de plus de 2 ans	3914		1'980.00	0.00
31.12.2015	2514	AgroTech	Vaches	3914	46'200.00		46'200.00 D
31.12.2015	2515	AgroTech	Veaux 0-4 mois	3914	440.00		46'640.00 D
31.12.2015	2516	AgroTech	Veaux 0-4 mois	3914	440.00		47'080.00 D
31.12.2015	2517	AgroTech	Jeunes bovins 5-12 mois	3914	3'300.00		50'380.00 D
31.12.2015	2518	AgroTech	Jeunes bovins de 1 - 2 ans	3914	10'560.00		60'940.00 D
31.12.2015	2519	AgroTech	Jeunes bovins de 1 - 2 ans	3914	1'320.00		62'260.00 D
31.12.2015	2520	AgroTech	Jeunes bovins de plus de 2 ans	3914	3'960.00		66'220.00 D
Total					126'500.00	60'280.00	66'220.00 D

## 1294 SCHWEINE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	9	Solde Init	Anfangssaldo Schweine	9100	11'935.00		11'935.00 D
02.01.2015	111	AgroTech	Porcs d'engraissement de 100 kg	3914		5'500.00	6'435.00 D
02.01.2015	117	AgroTech	Porcs d'engraissement de 90 kg	3914		6'435.00	0.00
Total					11'935.00	11'935.00	0.00

## 1300 BEZAHLTER AUFWAND DES FOLGEJAHRES

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	10	Solde Init	Anfangssaldo Bezahltter Aufwand des Folgejahres	9100	6'025.05		6'025.05 D
02.01.2015	51	AT	PRIME CAISSE MALADIE	2854		1'176.90	4'848.15 D
02.01.2015	52	AT	ASSURANCE RISQUE	2854.2		1'443.10	3'405.05 D
02.01.2015	53	AT	IMPOTS TRACTION	6231		240.00	3'165.05 D
02.01.2015	54	AT	IMPOTS VOITURE	6293		758.40	2'406.65 D
02.01.2015	55	AT	IMPOTS MACHINE	6231		284.00	2'122.65 D
02.01.2015	67	AT	ASSURANCE MOBILIÈRE BÂTIMENT	7513.5		492.50	1'630.15 D
02.01.2015	68	AT	ASSURANCE MOBILIÈRE BÂTIMENT	7513.5		534.95	1'095.20 D
02.01.2015	69	AT	ASSURANCE MOBILIÈRE	2854.1		632.80	462.40 D
02.01.2015	70	AT	BILLAG	6510		462.40	0.00
31.12.2015	2474	INV	KRANKENKASSENPRÄMIEN	2854	1'233.90		1'233.90 D
31.12.2015	2475	INV	HAUSRATVERSICHERUNG	2854.1	306.95		1'540.85 D
31.12.2015	2476	INV	RISIKOVERSICHERUNG	2854.2	1'443.10		2'983.95 D
31.12.2015	2477	INV	MOTORFAHRZEUGSTEUERN MASCHINEN	6231	284.00		3'267.95 D
31.12.2015	2478	INV	MOTORFAHRZEUGSTEUERN TRAKOREN	6231	240.00		3'507.95 D
31.12.2015	2479	INV	MOTORFAHRZEUGSTEUERN AUTO	6293	757.10		4'265.05 D
31.12.2015	2480	INV	BILLAG	6510	444.55		4'709.60 D
31.12.2015	2481	INV	MOBILIARVERSICHERUNG GEBÄUDE	7513.5	520.40		5'230.00 D
31.12.2015	2482	INV	MOBILIARVERSICHERUNG GEBÄUDE	7513.5	495.20		5'725.20 D
Total					11'750.25	6'025.05	5'725.20 D

## 1402 ANTEILSCHEINE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	11	Solde Init	Anfangssaldo Anteilscheine	9100	3'600.00		3'600.00 D
Total					3'600.00	0.00	3'600.00 D

## 1500 MASCHINEN UND APPARATE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	12	Solde Init	Anfangssaldo Maschinen und Apparate	9100	20'954.45		20'954.45 D
06.06.2015	2523	IMMO	Abgang/Teilabgan	8504		2'287.20	18'667.25 D
30.07.2015	2525	IMMO	KLEINBALLENPRESSE OCC. 2015	1093	2'350.00		21'017.25 D
31.12.2015	2524	IMMO	SÄKOMBINATION 25%	1093	787.00		21'804.25 D
31.12.2015	2595	AMO-075	Abschreibung KREISELHEUER, 2006	6820		141.60	21'662.65 D
31.12.2015	2596	AMO-076	Abschreibung KREISELSCHWADER, 2006	6820		117.85	21'544.80 D
31.12.2015	2597	AMO-077	Abschreibung MAROLFWAGEN OCC. 2006	6820		91.90	21'452.90 D
31.12.2015	2598	AMO-078	Abschreibung MÄHAUFBEREITER, 2006	6820		117.85	21'335.05 D
31.12.2015	2599	AMO-079	Abschreibung FRONTMÄHWERK, 2006	6820		294.95	21'040.10 D
31.12.2015	2600	AMO-080	Abschreibung MOTORSÄGE, 2006	6820		29.15	21'010.95 D

31.12.2015	2604	AMO-086	Abschreibung DÜNGERSTREUER, 2008	6820		218.15	20'792.80 D	
31.12.2015	2605	AMO-087	Abschreibung HOCHDRUCKREINIGER, 2008	6820		59.40	20'733.40 D	
31.12.2015	2606	AMO-088	Abschreibung PFLUG 50%, 2008	6820		267.60	20'465.80 D	
31.12.2015	2609	AMO-091	Abschreibung LADEWAGEN OCC. 2009	6820		749.05	19'716.75 D	
31.12.2015	2614	AMO-098	Abschreibung KREISELHEUER, 2012	6820		1'036.80	18'679.95 D	
31.12.2015	2616	AMO-101	Abschreibung MAISHÄCKSLER OCC, 2013	6820		288.00	18'391.95 D	
31.12.2015	2617	AMO-102	Abschreibung Mulcher 9% 2014	6820		127.80	18'264.15 D	
31.12.2015	2619	AMO-104	Abschreibung SÄKOMBINATION 25%	6820		157.40	18'106.75 D	
31.12.2015	2620	AMO-105	Abschreibung KLEINBALLENPRESSE OCC. 2015	6820		470.00	17'636.75 D	
<b>Total</b>						<b>24'091.45</b>	<b>6'454.70</b>	<b>17'636.75 D</b>

## 1531 ZUGKRÄFTE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	13	Solde Init	Anfangssaldo Zugkräfte	9100	12'322.80		12'322.80 D
31.12.2015	2592	AMO-069	Abschreibung TRAKTOR, 100 PS	6820		2'464.55	9'858.25 D
<b>Total</b>					<b>12'322.80</b>	<b>2'464.55</b>	<b>9'858.25 D</b>

## 1534 PERSONENWAGEN &lt;100% BETRIEB

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	14	Solde Init	Anfangssaldo Personenwagen <100% Betrieb	9100	6'912.00		6'912.00 D
31.12.2015	2613	AMO-096	Abschreibung AUTO OCC. 2011	6824		1'382.40	5'529.60 D
<b>Total</b>					<b>6'912.00</b>	<b>1'382.40</b>	<b>5'529.60 D</b>

## 1610 ÖKONOMIEGEBÄUDE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	15	Solde Init	Anfangssaldo Ökonomiegebäude	9100	109'415.10		109'415.10 D
31.12.2015	2582	AMO-054	Abschreibung GÜLLEGRUBE	7518.1		2'820.25	106'594.85 D
31.12.2015	2583	AMO-055	Abschreibung SCHEUNE	7518.1		2'253.60	104'341.25 D
31.12.2015	2584	AMO-056	Abschreibung SCHWEINESTALLUMBAU	7518.1		273.70	104'067.55 D
31.12.2015	2601	AMO-081	Abschreibung ANTEIL DACHRENOVATION, 2006	7518.1		292.95	103'774.60 D
31.12.2015	2607	AMO-089	Abschreibung ANTEIL DACHSANIERUNG, 2008	7518.1		238.40	103'536.20 D
31.12.2015	2610	AMO-092	Abschreibung ANTEIL DACHSANIERUNG, 2009	7518.1		387.00	103'149.20 D
31.12.2015	2615	AMO-099	Abschreibung ANTEIL DACHSANIERUNG, 2012	7518.1		299.05	102'850.15 D
<b>Total</b>					<b>109'415.10</b>	<b>6'564.95</b>	<b>102'850.15 D</b>

## 1650 FESTE EINRICHTUNGEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	16	Solde Init	Anfangssaldo Feste Einrichtungen	9100	5'687.10		5'687.10 D
31.12.2015	2608	AMO-090	Abschreibung HEUBELÜFTUNG, 2008	7518.5		713.90	4'973.20 D
31.12.2015	2611	AMO-093	Abschreibung WASSER ENTHÄRTUNGSANLAGE, 2010	7518.5		200.50	4'772.70 D
31.12.2015	2612	AMO-094	Abschreibung ANTEIL VAKUUMLEITUNG, 2010	7518.5		223.00	4'549.70 D
<b>Total</b>					<b>5'687.10</b>	<b>1'137.40</b>	<b>4'549.70 D</b>

## 1660 WOHNHÄUSER

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	17	Solde Init	Anfangssaldo Wohnhäuser	9100	512'600.70		512'600.70 D
31.12.2015	2526	IMMO	FENSTERLÄDEN 2015	1094	3'500.00		516'100.70 D
31.12.2015	2578	AMO-050	Abschreibung WOHNGEBÄUDE	7518.6		3'510.15	512'590.55 D
31.12.2015	2579	AMO-051	Abschreibung WOHNUNGSRENOVATION	7518.6		272.20	512'318.35 D
31.12.2015	2580	AMO-052	Abschreibung WOHNUNGSRENOVATION	7518.6		542.20	511'776.15 D
31.12.2015	2581	AMO-053	Abschreibung WOHNUNGSUMBAU	7518.6		5'878.40	505'897.75 D
31.12.2015	2593	AMO-073	Abschreibung BOILER	7518.6		49.05	505'848.70 D
31.12.2015	2621	AMO-106	Abschreibung FENSTERLÄDEN 2015	7518		70.00	505'778.70 D
Total					516'100.70	10'322.00	505'778.70 D

## 1673 STEHENDES HOLZ (WALD)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	18	Solde Init	Anfangssaldo Stehendes Holz (Wald)	9100	15'000.00		15'000.00 D
Total					15'000.00	0.00	15'000.00 D

## 1680 LANDWIRTSCHAFTLICHER BODEN ("ÜBRIGER")

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	19	Solde Init	Anfangssaldo Landwirtschaftlicher Boden ("übriger")	9100	264'727.25		264'727.25 D
Total					264'727.25	0.00	264'727.25 D

## 1682 WALDBODEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	20	Solde Init	Anfangssaldo Waldboden	9100	5'636.00		5'636.00 D
Total					5'636.00	0.00	5'636.00 D

## 1690 MELIORATIONEN (OHNE DETAILS)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	21	Solde Init	Anfangssaldo Meliorationen (ohne Details)	9100	2'850.70		2'850.70 D
31.12.2015	2585	AMO-060	Abschreibung GÜTER-WALDZUS. BIS 97	7518.9		34.20	2'816.50 D
31.12.2015	2586	AMO-061	Abschreibung GÜTER-WALDZUS. 98	7518.9		31.70	2'784.80 D
31.12.2015	2587	AMO-062	Abschreibung GÜTER-WALDZUS. 99	7518.9		29.25	2'755.55 D
31.12.2015	2588	AMO-063	Abschreibung GÜTER-WALDZUS. 00	7518.9		14.85	2'740.70 D
31.12.2015	2589	AMO-065	Abschreibung GÜTERZUSAMMENLEGUNG 02	7518.9		23.85	2'716.85 D
31.12.2015	2590	AMO-066	Abschreibung GÜTERZUSAMMENLEGUNG 03	7518.9		21.25	2'695.60 D
31.12.2015	2591	AMO-067	Abschreibung GÜTERZUSAMMENLEGUNG 04	7518.9		14.05	2'681.55 D
31.12.2015	2594	AMO-074	Abschreibung GÜTERZUSAMMENLEGUNG 05	7518.9		32.85	2'648.70 D
31.12.2015	2602	AMO-082	Abschreibung GÜTERZUSAMMENLEGUNG 06	7518.9		36.55	2'612.15 D
31.12.2015	2603	AMO-083	Abschreibung GÜTERZUSAMMENLEGUNG 07	7518.9		40.60	2'571.55 D
31.12.2015	2618	AMO-103	Abschreibung GÜTER-WALDZUS 00	7518.9		6.00	2'565.55 D
Total					2'850.70	285.15	2'565.55 D

## 2000 KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN WEGEN ANLAGENKÄUFEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	22	Solde Init	Anfangssaldo kurzfristige Verbindlichkeiten wegen Anlagenkäufen	9100		34'291.00	34'291.00 C
02.01.2015	49	CRE	TRIAGE BLE	4041	3'183.80		31'107.20 C
02.01.2015	50	CRE	? PRELEVEMENTS DE LA LAITERIE	2857	103.80		31'003.40 C
02.01.2015	56	CRE	EAU	6430	1'446.50		29'556.90 C
02.01.2015	57	CRE	COTISATION BETTERAVES SUCRIÈRES	4078	165.20		29'391.70 C
02.01.2015	58	CRE	TRANSPORT BETTERAVES SUCRIÈRES	4641	806.05		28'585.65 C
02.01.2015	61	CRE	LOCATIONS DE BÂTIMENTS	6002	2'400.00		26'185.65 C
02.01.2015	63	CRE	TRANSPORT BETTERAVES SUCRIÈRES	4643	2'407.00		23'778.65 C
02.01.2015	71	CRE	TRIAGE ORGE	4041	1'425.25		22'353.40 C
02.01.2015	75	CRE	LOCATIONS DE PARCELLES	6000	300.00		22'053.40 C
02.01.2015	76	CRE	TRIAGE POMMES DE TERRE PLANTS	4641	10'651.75		11'401.65 C
02.01.2015	77	CRE	TRIAGE POMMES DE TERRE PLANTS	4641	3'533.15		7'868.50 C
02.01.2015	78	CRE	FRAIS POMMES DE TERRE PLANTS	4078	430.00		7'438.50 C
02.01.2015	79	CRE	VÉTÉRINAIRE	4473	729.25		6'709.25 C
02.01.2015	80	CRE	ALIMENTS ENGRAISSEMENT PORCS	4451	3'471.65		3'237.60 C
02.01.2015	81	CRE	ALIMENTS VACHES LAITIÈRES	4453	177.10		3'060.50 C
02.01.2015	82	CRE	DIESEL	6211	1'509.70		1'550.80 C
02.01.2015	83	CRE	SEMENCES BLÉ	4010	123.50		1'427.30 C
02.01.2015	84	CRE	ALIMENTS PETITS ANIMAUX	4450	33.90		1'393.40 C
02.01.2015	85	CRE	ALIMENTS D'ÉLEVAGE	4452	516.40		877.00 C
02.01.2015	86	CRE	CONCENTRÉ DE PROTÉINES	4453	446.05		430.95 C
02.01.2015	87	CRE	SELS MINÉRAUX ET VITAMINES	4456	108.85		322.10 C
02.01.2015	88	CRE	DIVERS BÉTAIL	4478	22.50		299.60 C
02.01.2015	89	CRE	LANDI PETIT MATÉRIEL	6102	159.50		140.10 C
02.01.2015	90	CRE	ADOUCISSEUR D'EAU	6430	26.00		114.10 C
02.01.2015	91	CRE	? LANDI DIVERS FAMILLE	2857	114.10		0.00
31.12.2015	2459	KRED	VERARBEITUNGSKOSTEN WEIZEN	4041		2'134.00	2'134.00 C
31.12.2015	2466	KRED	VERARBEITUNG GERSTE	4041		1'031.00	3'165.00 C
31.12.2015	2483	INV	ANTEIL SÄKOMBINATION NACHBARN	1093		1'500.00	4'665.00 C
31.12.2015	2484	INV	ANTEIL SÄKOMBINATION NACHBARN	1093		1'500.00	6'165.00 C
31.12.2015	2485	INV	VORBEZÜGE KÄSEREI DEZEMBER	2857		90.90	6'255.90 C
31.12.2015	2486	INV	ZR TRANSPORTRING	4641		1'728.00	7'983.90 C
31.12.2015	2487	INV	MAÏS FÜHREN	4641		350.00	8'333.90 C
31.12.2015	2488	INV	MASCHIENENMIETEN	4642		700.00	9'033.90 C
31.12.2015	2489	INV	MASCHIENENMIETEN	4642		731.00	9'764.90 C
31.12.2015	2490	INV	MASCHIENENMIETEN	4642		895.00	10'659.90 C
31.12.2015	2491	INV	MASCHIENENMIETEN	4642		595.00	11'254.90 C
31.12.2015	2492	INV	PACHTSINZEN	6000		300.00	11'554.90 C
31.12.2015	2493	INV	SAMRO SERVICEANTEIL	6100		450.50	12'005.40 C
31.12.2015	2494	INV	GEBÄUDEMIETEN NACHBARN	6002		2'400.00	14'405.40 C
31.12.2015	2495	INV	ANTEIL REPARATUREN HOCHDRUCKPRESSE	6100		435.00	14'840.40 C
31.12.2015	2496	INV	WASSERRECHNUNG	6430		1'107.00	15'947.40 C
31.12.2015	2497	INV	KARTOFFELN SETZEN	4641		859.00	16'806.40 C
Total					34'291.00	51'097.40	16'806.40 C



## 2402 HYPOTHEKARSCHULD 1

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	23	Solde Init	Anfangssaldo Hypothekarschuld 1	9100		100'000.00	100'000.00 C
Total					0.00	100'000.00	100'000.00 C

## 2403 HYPOTHEKARSCHULD 2

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	24	Solde Init	Anfangssaldo Hypothekarschuld 2	9100		100'000.00	100'000.00 C
Total					0.00	100'000.00	100'000.00 C

## 2500 VERBINDLICHKEITEN GEGENÜBER DRITTEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	25	Solde Init	Anfangssaldo Verbindlichkeiten gegenüber Dritten	9100		10'000.00	10'000.00 C
18.03.2015	1555	185	Rückzahlung Darlehen	1020	10'000.00		0.00
Total					10'000.00	10'000.00	0.00

## 2533 INVESTITIONSKREDIT WOHNHAUS

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	26	Solde Init	Anfangssaldo Investitionskredit Wohnhaus	9100		31'360.00	31'360.00 C
15.12.2015	2310	695	IK Rückzahlung	1020	6'720.00		24'640.00 C
Total					6'720.00	31'360.00	24'640.00 C

## 2800 KAPITAL DES UNTERNEHMENS

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	27	Solde Init	Anfangssaldo Kapital des Unternehmens	9100		968'466.29	968'466.29 C
01.01.2015	1390	VIREMEN	Überweisung an Kapital T	2999		134'169.30	1'102'635.59 C
01.01.2015	1390	VIREMEN	Überweisung an Kapital T	2822.2		382.50	1'103'018.09 C
01.01.2015	1390	VIREMEN	Überweisung an Kapital T	2850	59'247.60		1'043'770.49 C
01.01.2015	1390	VIREMEN	Überweisung an Kapital T	2850.1	4'029.25		1'039'741.24 C
01.01.2015	1390	VIREMEN	Überweisung an Kapital T	2850.3	6'810.00		1'032'931.24 C
01.01.2015	1390	VIREMEN	Überweisung an Kapital T	2850.7	970.00		1'031'961.24 C
01.01.2015	1390	VIREMEN	Überweisung an Kapital T	2850.9		510.00	1'032'471.24 C
01.01.2015	1390	VIREMEN	Überweisung an Kapital T	2851	3'440.00		1'029'031.24 C
01.01.2015	1390	VIREMEN	Überweisung an Kapital T	2852.1	4'560.00		1'024'471.24 C
01.01.2015	1390	VIREMEN	Überweisung an Kapital T	2852.2	4'010.00		1'020'461.24 C
01.01.2015	1390	VIREMEN	Überweisung an Kapital T	2853	12'000.00		1'008'461.24 C

## 2800 KAPITAL DES UNTERNEHMENS

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 33				1'008'461.24 C
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2854	15'475.80		992'985.44 C
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2854.1	332.65		992'652.79 C
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2854.2	1'803.10		990'849.69 C
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2855.2	10'000.00		980'849.69 C
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2856	13'571.10		967'278.59 C
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2857	2'613.40		964'665.19 C
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2823		7'200.00	971'865.19 C
Total					138'862.90	1'110'728.09	971'865.19 C

## 2810 KAPITALEINLAGEN UND KAPITALRÜCKZÜGE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
23.12.2015	2425	763	Übertrag auf Privatkonto	1020	10'000.00		10'000.00 D
Total					10'000.00	0.00	10'000.00 D

## 2822.2 ANDERE UNSELBSTÄNDIGE NEBENEINKOMMEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	28	Solde Init	Anfangssaldo Andere unselbständige Nebeneinkommen	9100		382.50	382.50 C
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800	382.50		0.00
28.04.2015	1684	145	Sitzungsgelder	1020		52.50	52.50 C
Total					382.50	435.00	52.50 C

## 2823 FAMILIEN- UND KINDERZULAGEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	29	Solde Init	Anfangssaldo Familien- und Kinderzulagen	9100		7'200.00	7'200.00 C
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800	7'200.00		0.00
Total					7'200.00	7'200.00	0.00

## 2823.0 FAMILIEN-UND KINDERZULAGEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
18.03.2015	1575	204	Familienzulagen	1020		1'800.00	1'800.00 C
17.08.2015	1963	442	Familienzulagen	1020		1'800.00	3'600.00 C
01.10.2015	2095	541	Familienzulagen	1020		1'800.00	5'400.00 C

## 2823.0 FAMILIEN-UND KINDERZULAGEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 34				5'400.00 C
28.12.2015	2431	768	Familienzulagen	1020		1'800.00	7'200.00 C
Total					0.00	7'200.00	7'200.00 C

## 2850 PRIVATBEZÜGE IN BAR

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	30	Solde Init	Anfangssaldo Privatbezüge in bar	9100	59'247.60		59'247.60 D
01.01.2015	1390	VIREMEN	Überweisung an Kapital	2800		59'247.60	0.00
		T					
02.01.2015	1392	2	Skimiete	1020	490.00		490.00 D
06.01.2015	1396	6	Familie	1020	261.80		751.80 D
09.01.2015	1401	10	Familie	1020	71.10		822.90 D
14.01.2015	1405	13	Familie	1020	619.40		1'442.30 D
20.01.2015	1415	19	Familie	1020	269.80		1'712.10 D
22.01.2015	1418	21	Familie	1020	96.00		1'808.10 D
24.01.2015	1420	23	Familie	1020	133.10		1'941.20 D
29.01.2015	1426	28	Familie	1020	39.90		1'981.10 D
29.01.2015	1431	33	Busse	1020	20.00		2'001.10 D
29.01.2015	1442	44	Familie	1020	54.90		2'056.00 D
29.01.2015	1453	52	Familie	1020	139.25		2'195.25 D
29.01.2015	1454	53	Familie	1020	91.40		2'286.65 D
29.01.2015	1476	58	Familie	1020	54.90		2'341.55 D
29.01.2015	1480	62	Ferien	1020	1'813.00		4'154.55 D
29.01.2015	1482	64	Familie	1020	26.90		4'181.45 D
29.01.2015	1483	65	Familie	1000	2'000.00		6'181.45 D
01.02.2015	1490	73	Familie	1020	203.85		6'385.30 D
06.02.2015	1496	78	Familie	1020	85.10		6'470.40 D
07.02.2015	1499	80	Familie	1020	188.00		6'658.40 D
12.02.2015	1502	82	Familie	1020	154.25		6'812.65 D
15.02.2015	1503	83	Familie	1020	238.70		7'051.35 D
17.02.2015	1507	87	Skifahren	1020	82.00		7'133.35 D
18.02.2015	1511	90	Familie	1020	19.10		7'152.45 D
20.02.2015	1512	91	Familie	1020	384.60		7'537.05 D
21.02.2015	1514	93	Familie	1020	65.50		7'602.55 D
24.02.2015	1515	94	Familie	1020	127.50		7'730.05 D
28.02.2015	1523	100	Familie	1000	2'200.00		9'930.05 D
01.03.2015	1528	163	Familie	1020	79.90		10'009.95 D
03.03.2015	1532	167	Blumen, Familie	1020	66.85		10'076.80 D
04.03.2015	1536	170	Familie	1020	19.50		10'096.30 D
06.03.2015	1539	173	Familie	1020	243.05		10'339.35 D
10.03.2015	1545	177	Familie	1020	60.70		10'400.05 D
13.03.2015	1549	180	Familie	1020	34.90		10'434.95 D
13.03.2015	1550	181	Familie	1020	185.60		10'620.55 D
15.03.2015	1551	182	Familie	1020	127.75		10'748.30 D
18.03.2015	1565	195	Familie	1020	99.90		10'848.20 D
18.03.2015	1573	203	Familie	1020	24.40		10'872.60 D
18.03.2015	1582	211	Familie	1020	45.00		10'917.60 D
18.03.2015	1603	223	Familie	1020	50.00		10'967.60 D

## 2850 PRIVATBEZÜGE IN BAR

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 35				10'967.60 D
18.03.2015	1612	225	Familie	1020	74.45		11'042.05 D
18.03.2015	1619	232	Abo Zeitschrift	1020	209.00		11'251.05 D
20.03.2015	1621	234	Familie	1020	325.20		11'576.25 D
20.03.2015	1622	235	Familie	1020	207.90		11'784.15 D
24.03.2015	1626	238	Kleider	1020	258.55		12'042.70 D
24.03.2015	1627	239	Familie	1020	9.90		12'052.60 D
27.03.2015	1634	242	Familie	1020	178.00		12'230.60 D
31.03.2015	1638	245	Familie	1000	2'500.00		14'730.60 D
05.04.2015	1644	114	Familie	1020	383.25		15'113.85 D
09.04.2015	1646	116	Familie	1020	111.70		15'225.55 D
10.04.2015	1652	120	Familie	1020	27.10		15'252.65 D
18.04.2015	1659	125	Familie	1020	208.15		15'460.80 D
23.04.2015	1662	127	Familie	1020	289.80		15'750.60 D
24.04.2015	1664	129	Familie	1020	20.00		15'770.60 D
24.04.2015	1667	131	Familie	1020	239.60		16'010.20 D
28.04.2015	1671	134	Familie	1020	97.00		16'107.20 D
28.04.2015	1675	138	Familie	1020	56.80		16'164.00 D
28.04.2015	1685	146	Familie	1020	50.00		16'214.00 D
28.04.2015	1692	148	Familie	1020	62.05		16'276.05 D
30.04.2015	1717	157	Familie	1000	2'300.00		18'576.05 D
02.05.2015	1722	252	Familie	1020	261.10		18'837.15 D
12.05.2015	1724	254	Familie	1020	659.10		19'496.25 D
14.05.2015	1727	257	Familie	1020	247.80		19'744.05 D
21.05.2015	1737	263	Familie	1020	316.30		20'060.35 D
22.05.2015	1739	265	Familie	1020	247.50		20'307.85 D
24.05.2015	1740	266	Schuhe	1020	69.90		20'377.75 D
27.05.2015	1743	268	Familie	1020	90.00		20'467.75 D
28.05.2015	1744	269	Familie	1020	63.70		20'531.45 D
28.05.2015	1746	271	Familie	1020	59.80		20'591.25 D
31.05.2015	1749	273	Familie	1000	2'000.00		22'591.25 D
04.06.2015	1755	285	Familie	1020	197.55		22'788.80 D
07.06.2015	1757	287	Familie	1020	530.50		23'319.30 D
12.06.2015	1773	291	Familie	1020	287.65		23'606.95 D
15.06.2015	1817	319	Familie	1020	61.40		23'668.35 D
15.06.2015	1824	320	Familie	1020	194.00		23'862.35 D
15.06.2015	1825	321	Kleider	1020	127.45		23'989.80 D
15.06.2015	1828	324	Familie	1020	10.00		23'999.80 D
15.06.2015	1836	328	Familie	1020	35.60		24'035.40 D
15.06.2015	1855	341	Familie	1020	99.30		24'134.70 D
15.06.2015	1864	344	Familie	1020	26.45		24'161.15 D
15.06.2015	1867	347	Ferien	1020	4'108.00		28'269.15 D
15.06.2015	1868	348	Mitgliederbeitrag	1020	100.00		28'369.15 D
15.06.2015	1869	349	Familie	1020	20.00		28'389.15 D
17.06.2015	1870	350	Familie	1020	54.80		28'443.95 D
20.06.2015	1872	351	Familie	1020	348.30		28'792.25 D
21.06.2015	1875	353	Familie	1020	55.55		28'847.80 D
27.06.2015	1880	357	Familie	1020	172.95		29'020.75 D
30.06.2015	1882	359	Familie	1020	341.35		29'362.10 D

## 2850 PRIVATBEZÜGE IN BAR

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 36				29'362.10 D
30.06.2015	1887	363	Familie	1000	1'800.00		31'162.10 D
02.07.2015	1892	372	Familie	1020	177.95		31'340.05 D
12.07.2015	1901	379	Familie	1020	110.71		31'450.76 D
12.07.2015	1902	380	Familie	1020	106.03		31'556.79 D
14.07.2015	1905	382	Familie	1020	488.87		32'045.66 D
21.07.2015	1912	387	Familie	1020	199.50		32'245.16 D
24.07.2015	1915	390	Familie	1020	56.75		32'301.91 D
25.07.2015	1918	392	Familie	1020	40.70		32'342.61 D
27.07.2015	1923	396	Familie	1020	243.95		32'586.56 D
30.07.2015	1925	398	Familie	1000	200.00		32'786.56 D
30.07.2015	1926	398	Familie	1000	1'800.00		34'586.56 D
01.08.2015	1928	412	Familie	1020	104.90		34'691.46 D
01.08.2015	1929	413	Familie	1020	113.75		34'805.21 D
04.08.2015	1931	415	Familie	1020	43.75		34'848.96 D
04.08.2015	1933	417	Kleider	1020	156.10		35'005.06 D
04.08.2015	1934	418	iPod	1020	384.80		35'389.86 D
07.08.2015	1936	419	Familie	1020	205.35		35'595.21 D
11.08.2015	1939	421	Familie	1020	208.00		35'803.21 D
12.08.2015	1940	422	Familie	1020	61.90		35'865.11 D
14.08.2015	1944	425	Familie	1020	100.65		35'965.76 D
17.08.2015	1947	428	Familie	1020	125.60		36'091.36 D
17.08.2015	1952	433	Familie	1020	93.50		36'184.86 D
17.08.2015	1967	443	Familie	1020	31.45		36'216.31 D
17.08.2015	1968	444	Familie	1020	85.85		36'302.16 D
17.08.2015	1976	451	Familie	1020	17.80		36'319.96 D
17.08.2015	1997	460	Familie	1020	33.55		36'353.51 D
17.08.2015	2000	460	Familie	1020	38.60		36'392.11 D
17.08.2015	2019	468	Familie	1020	10.80		36'402.91 D
17.08.2015	2021	468	Familie	1020	36.50		36'439.41 D
17.08.2015	2028	472	Familie	1020	60.00		36'499.41 D
17.08.2015	2030	474	Familie	1020	130.00		36'629.41 D
18.08.2015	2031	475	Familie	1020	15.00		36'644.41 D
22.08.2015	2034	477	Familie	1020	544.00		37'188.41 D
22.08.2015	2035	478	Familie	1020	233.70		37'422.11 D
30.08.2015	2042	483	Familie	1000	1'500.00		38'922.11 D
04.09.2015	2046	492	Familie	1020	289.95		39'212.06 D
09.09.2015	2050	495	Familie	1020	253.65		39'465.71 D
16.09.2015	2057	500	Familie	1020	196.80		39'662.51 D
19.09.2015	2062	504	Familie	1020	255.30		39'917.81 D
19.09.2015	2063	505	Familie	1020	105.50		40'023.31 D
24.09.2015	2067	508	Familie	1020	134.30		40'157.61 D
24.09.2015	2070	510	Familie	1020	256.95		40'414.56 D
26.09.2015	2075	514	Pool	1020	74.00		40'488.56 D
29.09.2015	2079	515	Familie	1020	43.90		40'532.46 D
30.09.2015	2082	518	Familie	1000	1'500.00		42'032.46 D
01.10.2015	2086	532	Familie	1020	208.00		42'240.46 D
01.10.2015	2088	534	Familie	1020	50.00		42'290.46 D
01.10.2015	2101	546	Familie	1020	29.00		42'319.46 D

## 2850 PRIVATBEZÜGE IN BAR

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 37				42'319.46 D
01.10.2015	2135	564	Supporterclub	1020	50.00		42'369.46 D
14.10.2015	2154	572	Familie	1020	431.70		42'801.16 D
14.10.2015	2155	573	Blumen	1020	34.00		42'835.16 D
20.10.2015	2162	578	Kleider	1020	745.30		43'580.46 D
24.10.2015	2167	582	Familie	1020	41.00		43'621.46 D
27.10.2015	2168	583	Familie	1020	244.75		43'866.21 D
30.10.2015	2175	588	Familie	1020	21.45		43'887.66 D
31.10.2015	2176	589	Familie	1000	1'500.00		45'387.66 D
01.11.2015	2179	602	Skimieten	1020	602.20		45'989.86 D
03.11.2015	2181	604	Schuhe	1020	219.50		46'209.36 D
05.11.2015	2187	609	Abo Zeitung	1020	134.00		46'343.36 D
05.11.2015	2190	612	Kleider	1020	94.30		46'437.66 D
05.11.2015	2200	622	Familie	1020	136.95		46'574.61 D
05.11.2015	2204	623	Familie	1020	7.90		46'582.51 D
05.11.2015	2206	623	Familie	1020	44.80		46'627.31 D
05.11.2015	2218	630	Familie	1020	21.50		46'648.81 D
06.11.2015	2229	640	Familie	1020	296.45		46'945.26 D
10.11.2015	2232	643	Familie	1020	70.30		47'015.56 D
10.11.2015	2234	645	Familie	1020	59.00		47'074.56 D
12.11.2015	2237	647	Familie	1020	394.45		47'469.01 D
19.11.2015	2244	652	Familie	1020	175.35		47'644.36 D
19.11.2015	2245	653	Familie	1020	54.20		47'698.56 D
21.11.2015	2248	655	Familie	1020	392.40		48'090.96 D
26.11.2015	2256	660	Familie	1020	123.55		48'214.51 D
28.11.2015	2257	661	Familie	1020	86.85		48'301.36 D
28.11.2015	2259	663	Familie	1020	61.50		48'362.86 D
30.11.2015	2260	664	Familie	1000	1'500.00		49'862.86 D
02.12.2015	2266	674	Familie	1020	86.40		49'949.26 D
03.12.2015	2268	676	Familie	1020	127.60		50'076.86 D
03.12.2015	2270	678	Familie	1020	113.70		50'190.56 D
05.12.2015	2277	683	Familie	1020	165.00		50'355.56 D
13.12.2015	2300	687	Familie	1020	79.45		50'435.01 D
15.12.2015	2305	690	Familie	1020	90.45		50'525.46 D
15.12.2015	2313	698	Familie	1020	47.00		50'572.46 D
15.12.2015	2319	704	Supporterclub	1020	50.00		50'622.46 D
15.12.2015	2337	719	Familie	1020	41.25		50'663.71 D
15.12.2015	2339	721	Familie	1020	204.70		50'868.41 D
15.12.2015	2354	729	Familie	1020	62.30		50'930.71 D
15.12.2015	2364	729	Familie	1020	32.00		50'962.71 D
15.12.2015	2379	738	Familie	1020	84.35		51'047.06 D
15.12.2015	2391	743	Familie	1020	26.40		51'073.46 D
15.12.2015	2396	746	Instrument	1020	640.00		51'713.46 D
15.12.2015	2398	748	Familie	1020	35.00		51'748.46 D
16.12.2015	2405	753	Familie	1020	47.60		51'796.06 D
17.12.2015	2407	755	Familie	1020	412.50		52'208.56 D
22.12.2015	2412	757	Familie	1020	468.50		52'677.06 D
23.12.2015	2424	762	Für Kinder	1020	3'000.00		55'677.06 D
24.12.2015	2426	764	Familie	1020	350.35		56'027.41 D

## 2850 PRIVATBEZÜGE IN BAR

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 38				56'027.41 D
28.12.2015	2433	768	Familie	1020	3'000.00		59'027.41 D
28.12.2015	2443	768	Familie	1020	41.90		59'069.31 D
28.12.2015	2448	770	Familie	1020	101.50		59'170.81 D
28.12.2015	2449	771	Familie	1020	40.20		59'211.01 D
31.12.2015	2451	783	Familie	1000	2'000.00		61'211.01 D
31.12.2015	2468	INV	ENTSCH. VON VERSICHERUNG FÜR GEIGENBOGEN	1100		440.00	60'771.01 D
Total					120'458.61	59'687.60	60'771.01 D

## 2850.1 ARZT, ZAHNARZT, MEDIKAMENTE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	31	Solde Init	Anfangssaldo Arzt, Zahnarzt, Medikamente	9100	4'029.25		4'029.25 D
01.01.2015	1390	VIREMEN	Überweisung an Kapital	2800		4'029.25	0.00
		T					
09.01.2015	1402	11	Medikamente	1020	77.25		77.25 D
15.01.2015	1413	18	Medikamente	1020	47.75		125.00 D
29.01.2015	1427	29	Medikamente	1020	35.90		160.90 D
29.01.2015	1429	31	Arztkosten	1020	249.95		410.85 D
29.01.2015	1437	39	Zahnarzt	1020	138.25		549.10 D
29.01.2015	1439	41	Chiropraktiker	1020	489.35		1'038.45 D
29.01.2015	1441	43	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	21.75		1'060.20 D
29.01.2015	1446	46	Physiotherapie	1020	100.00		1'160.20 D
18.03.2015	1566	196	Zahnarzt	1020	189.00		1'349.20 D
18.03.2015	1576	205	Zahnarzt	1020	189.00		1'538.20 D
18.03.2015	1579	208	Arztkosten	1020	113.70		1'651.90 D
18.03.2015	1583	212	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	35.55		1'687.45 D
18.03.2015	1613	226	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	234.55		1'922.00 D
18.03.2015	1615	228	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	21.05		1'943.05 D
18.03.2015	1616	229	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	185.70		2'128.75 D
18.03.2015	1617	230	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	25.60		2'154.35 D
28.04.2015	1674	137	Augenarzt	1020	153.90		2'308.25 D
28.04.2015	1686	147	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	35.55		2'343.80 D
28.04.2015	1708	149	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	793.10		3'136.90 D
28.04.2015	1709	150	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	149.40		3'286.30 D
28.04.2015	1712	153	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	10.75		3'297.05 D
13.05.2015	1725	255	Rückvergütung Krankenkasse	1020		22.45	3'274.60 D
15.06.2015	1777	294	Zahnarzt	1020	220.50		3'495.10 D
15.06.2015	1787	299	Zahnarzt	1020	467.25		3'962.35 D
15.06.2015	1791	303	Zahnarzt	1020	98.00		4'060.35 D
15.06.2015	1802	313	Zahnarzt	1020	232.50		4'292.85 D
15.06.2015	1840	329	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	77.85		4'370.70 D
15.06.2015	1841	330	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	21.70		4'392.40 D
15.06.2015	1843	332	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	41.70		4'434.10 D
30.06.2015	1881	358	Rückvergütung Krankenkasse	1020		22.40	4'411.70 D
03.07.2015	1898	376	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	-89.60		4'322.10 D
14.07.2015	1906	383	Medikamente	1020	69.70		4'391.80 D
17.08.2015	1948	429	Arztkosten	1020	95.95		4'487.75 D
17.08.2015	1972	448	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	15.80		4'503.55 D

## 2850.1 ARZT, ZAHNARZT, MEDIKAMENTE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 39				4'503.55 D
17.08.2015	1987	452	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	35.80		4'539.35 D
17.08.2015	1991	456	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	57.50		4'596.85 D
17.08.2015	2001	461	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	29.60		4'626.45 D
17.08.2015	2027	471	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	47.60		4'674.05 D
09.09.2015	2051	496	Medikamente	1020	109.00		4'783.05 D
17.09.2015	2061	503	Rückvergütung Krankenkasse	1020		22.20	4'760.85 D
01.10.2015	2105	550	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	15.80		4'776.65 D
22.10.2015	2165	580	Rückvergütung Krankenkasse	1020		15.80	4'760.85 D
05.11.2015	2194	616	Arztkosten	1020	18.30		4'779.15 D
05.11.2015	2216	628	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	12.25		4'791.40 D
05.11.2015	2224	635	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	75.05		4'866.45 D
10.11.2015	2233	644	Medikamente	1020	41.35		4'907.80 D
14.11.2015	2241	650	Medikamente	1020	43.55		4'951.35 D
15.12.2015	2340	722	Zahnarzt	1020	33.25		4'984.60 D
15.12.2015	2341	723	Zahnarzt	1020	71.75		5'056.35 D
15.12.2015	2342	724	Zahnarzt	1020	52.50		5'108.85 D
15.12.2015	2345	727	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	40.10		5'148.95 D
15.12.2015	2370	730	Arztkosten	1020	195.75		5'344.70 D
15.12.2015	2376	735	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	6.75		5'351.45 D
28.12.2015	2434	768	Arztkosten	1020	197.65		5'549.10 D
28.12.2015	2438	768	Krankenkasse Selbsbehalt	1020	8.85		5'557.95 D
Total					9'670.05	4'112.10	5'557.95 D

## 2850.3 VERGABUNGEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	32	Solde Init	Anfangssaldo Vergabungen	9100	6'810.00		6'810.00 D
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800		6'810.00	0.00
29.01.2015	1430	32	REGA Gönnerbeitrag	1020	70.00		70.00 D
28.04.2015	1676	139	Paraplegiker Gönnerbeitrag	1020	45.00		115.00 D
15.06.2015	1866	346	Spende Glückskette	1020	1'000.00		1'115.00 D
01.10.2015	2092	538	Familienbeitrag Air Glacier	1020	80.00		1'195.00 D
01.10.2015	2106	551	Spende Samariter	1020	100.00		1'295.00 D
01.10.2015	2134	563	Spende	1020	50.00		1'345.00 D
05.11.2015	2192	614	Spende Ambulanz	1020	50.00		1'395.00 D
05.11.2015	2197	619	Paraplegiker Gönnerbeitrag	1020	90.00		1'485.00 D
15.12.2015	2317	702	Spende Winterhilfe	1020	50.00		1'535.00 D
28.12.2015	2429	767	Spenden	1020	740.00		2'275.00 D
Total					9'085.00	6'810.00	2'275.00 D

## 2850.7 AUSBILDUNGSKOSTEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	33	Solde Init	Anfangssaldo Ausbildungskosten	9100	970.00		970.00 D
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800		970.00	0.00



## 2850.7 AUSBILDUNGSKOSTEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
29.01.2015	1478	60	Musikunterricht	1020	170.00		170.00 D
15.06.2015	1780	297	Musikunterricht	1020	620.00		790.00 D
15.06.2015	1865	345	Instrumentenmiete	1020	216.00		1'006.00 D
01.10.2015	2091	537	Musikunterricht	1000	390.00		1'396.00 D
15.12.2015	2318	703	Musikunterricht	1020	170.00		1'566.00 D
15.12.2015	2338	720	Musikunterricht	1020	589.00		2'155.00 D
Total					3'125.00	970.00	2'155.00 D

## 2850.9 BETRIEBSANTEIL VERPFLEGUNGS-AUFWAND (ANGESTELLTE)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	34	Solde Init	Anfangssaldo Betriebsanteil Verpflegungsaufwand (Angestellte)	9100		510.00	510.00 C
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800	510.00		0.00
31.12.2015	2527		NL TAGLÖHNER 30 TAGE VERPFLEGUNG	5004		510.00	510.00 C
Total					510.00	1'020.00	510.00 C

## 2851 NATURALBEZÜGE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	35	Solde Init	Anfangssaldo Naturalbezüge	9100	3'440.00		3'440.00 D
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800		3'440.00	0.00
31.12.2015	2528		NATURALLIEFERUNGEN	3700	3'680.00		3'680.00 D
Total					7'120.00	3'440.00	3'680.00 D

## 2852.1 ANTEIL ALLG. BETRIEBSKOSTEN (HEIZUNG/STROM/TEL.)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	36	Solde Init	Anfangssaldo Anteil allg. Betriebskosten (Heizung/Strom/Tel.)	9100	4'560.00		4'560.00 D
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800		4'560.00	0.00
31.12.2015	2529		PRIVATANTEIL AN BETRIEBSKOSTEN	6560	4'560.00		4'560.00 D
Total					9'120.00	4'560.00	4'560.00 D

## 2852.2 ANTEIL AUTOKOSTEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	37	Solde Init	Anfangssaldo Anteil Autokosten	9100	4'010.00		4'010.00 D
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800		4'010.00	0.00
31.12.2015	2532		ANTEIL AUTOKOSTEN PRIVAT	6297	3'197.15		3'197.15 D
Total					7'207.15	4'010.00	3'197.15 D

## 2853 MIETWERT PRIVATWOHNUNG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	38	Solde Init	Anfangssaldo Mietwert Privatwohnung	9100	12'000.00		12'000.00 D
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800		12'000.00	0.00
31.12.2015	2531		MIETWERT DER WOHNUNG	7501	12'000.00		12'000.00 D
Total					24'000.00	12'000.00	12'000.00 D

## 2854 UNFALL- UND KRANKENVERSICHERUNG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	39	Solde Init	Anfangssaldo Unfall- und Krankenversicherung	9100	15'475.80		15'475.80 D
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800		15'475.80	0.00
01.01.2015	1391	1	Krankenkassenprämien	1020	975.30		975.30 D
02.01.2015	51	AT	PRIME CAISSE MALADIE	1300	1'176.90		2'152.20 D
01.02.2015	1487	71	Krankenkassenprämien	1020	975.30		3'127.50 D
01.03.2015	1526	161	Krankenkassenprämien	1020	975.30		4'102.80 D
18.03.2015	1614	227	Krankenkassenprämien	1020	1'176.90		5'279.70 D
06.04.2015	1645	115	Krankenkassenprämien	1020	975.30		6'255.00 D
01.05.2015	1721	251	Krankenkassenprämien	1020	975.30		7'230.30 D
01.06.2015	1751	282	Krankenkassenprämien	1020	975.30		8'205.60 D
15.06.2015	1858	342	Krankenkassenprämien	1020	1'176.90		9'382.50 D
03.07.2015	1897	376	Krankenkassenprämien	1020	975.30		10'357.80 D
01.08.2015	1927	411	Krankenkassenprämien	1020	975.30		11'333.10 D
04.09.2015	2049	494	Krankenkassenprämien	1020	975.30		12'308.40 D
01.10.2015	2103	548	Krankenkassenprämien	1020	1'176.90		13'485.30 D
02.10.2015	2138	567	Krankenkassenprämien	1020	975.30		14'460.60 D
01.11.2015	2178	601	Krankenkassenprämien	1020	975.30		15'435.90 D
04.12.2015	2273	680	Krankenkassenprämien	1020	975.30		16'411.20 D
15.12.2015	2394	744	Krankenkassenprämien	1020	1'233.90		17'645.10 D
31.12.2015	2474	INV	KRANKENKASSENPRÄMIEN	1300		1'233.90	16'411.20 D
31.12.2015	2533		GELDVERS. ZU LASTEN BETRIEB	5780		496.80	15'914.40 D
Total					33'120.90	17'206.50	15'914.40 D

## 2854.1 MOBILIARVERSICHERUNG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	40	Solde Init	Anfangssaldo Mobiliarversicherung	9100	332.65		332.65 D
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800		332.65	0.00
02.01.2015	69	AT	ASSURANCE MOBILIÈRE	1300	632.80		632.80 D
15.06.2015	1799	310	Hausratversicherung	1020	106.40		739.20 D
15.12.2015	2326	708	Hausratversicherung	1020	306.95		1'046.15 D
31.12.2015	2475	INV	HAUSRATVERSICHERUNG	1300		306.95	739.20 D
Total					1'378.80	639.60	739.20 D

## 2854.2 RISIKOVERSICHERUNG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	41	Solde Init	Anfangssaldo Risikoversicherung	9100	1'803.10		1'803.10 D
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800		1'803.10	0.00
02.01.2015	52	AT	ASSURANCE RISQUE	1300	1'443.10		1'443.10 D
29.01.2015	1428	30	Risikoversicherung	1020	360.00		1'803.10 D
15.12.2015	2314	699	Risikoversicherung	1020	1'443.10		3'246.20 D
31.12.2015	2476	INV	RISIKOVERSICHERUNG	1300		1'443.10	1'803.10 D
Total					5'049.30	3'246.20	1'803.10 D

## 2855.2 BERUFLICHE VORSORGE 3A (3. SÄULE)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	42	Solde Init	Anfangssaldo Berufliche Vorsorge 3a (3. Säule)	9100	10'000.00		10'000.00 D
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800		10'000.00	0.00
23.12.2015	2423	761	Vorsorgekonto 3A	1020	10'000.00		10'000.00 D
Total					20'000.00	10'000.00	10'000.00 D

## 2856 PRIVATE STEUERN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	43	Solde Init	Anfangssaldo Private Steuern	9100	13'571.10		13'571.10 D
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800		13'571.10	0.00
09.03.2015	1544	176	VST Anteilschein	1020	43.75		43.75 D
28.04.2015	1711	152	Anzahlung Kanton- und Gemeindesteuern 2015	1020	13'500.45		13'544.20 D
01.06.2015	1753	283	VST Anteilschein	1020	4.20		13'548.40 D
15.06.2015	1800	311	Feuerwehrrersatzabgabe	1020	200.00		13'748.40 D
30.06.2015	1884	361	VST Bankkonto	1020	0.95		13'749.35 D
17.08.2015	1990	455	Anzahlung direkte Bundessteuern	1020	474.00		14'223.35 D
01.10.2015	2089	535	Gemeindesteuern	1020	175.90		14'399.25 D
01.10.2015	2093	539	Kanton und Gemeindesteuern	1020	3'786.00		18'185.25 D
01.10.2015	2094	540	Direkte Bundessteuern	1020	679.35		18'864.60 D
16.10.2015	2161	577	Rückerstattung Kantonssteuern	1020		528.60	18'336.00 D
05.11.2015	2196	618	Gemeindesteuern	1020	16.50		18'352.50 D
05.11.2015	2228	639	Gemeindesteuern	1020	16.50		18'369.00 D
Total					32'468.70	14'099.70	18'369.00 D

## 2857 VERPFLEGEKOSTEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	44	Solde Init	Anfangssaldo Verpflegungskosten	9100	2'613.40		2'613.40 D
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800		2'613.40	0.00
02.01.2015	50	CRE	? PRELEVEMENTS DE LA LAITERIE	2000		103.80	103.80 C
02.01.2015	91	CRE	? LANDI DIVERS FAMILLE	2000		114.10	217.90 C
15.01.2015	1409	15	Prod.bezug Käserei Dezember	1020	103.80		114.10 C
29.01.2015	1460	55	Getränke	1020	41.55		72.55 C

## 2857 VERPFLEGUNGSKOSTEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 43				72.55 C
29.01.2015	1466	55	Haushalt	1020	72.55		0.00
12.02.2015	1501	81	Prod.bezug Käserei Januar	1020	26.75		26.75 D
13.03.2015	1548	179	Prod.bezug Käserei Februar	1020	129.15		155.90 D
15.04.2015	1656	123	Prod.bezug Käserei März	1020	85.15		241.05 D
15.05.2015	1730	259	Prod.bezug Käserei April	1020	79.25		320.30 D
15.06.2015	1776	293	Prod.bezug Käserei Mai	1020	74.50		394.80 D
15.06.2015	1845	334	Gewürze	1020	84.35		479.15 D
14.07.2015	1904	381	Prod.bezug Käserei Juni	1020	69.55		548.70 D
07.08.2015	1935	419	Haushalt	1020	200.00		748.70 D
14.08.2015	1943	424	Prod.bezug Käserei Juli	1020	45.95		794.65 D
14.08.2015	1945	426	Haushalt	1020	270.60		1'065.25 D
17.08.2015	1978	451	Getränke	1020	45.55		1'110.80 D
17.08.2015	1998	460	Haushalt	1020	61.20		1'172.00 D
17.08.2015	2011	468	Getränke	1020	69.50		1'241.50 D
26.08.2015	2038	480	Haushalt	1020	244.70		1'486.20 D
14.09.2015	2056	499	Prod.bezug Käserei August	1020	110.55		1'596.75 D
01.10.2015	2109	554	Getränke	1020	55.00		1'651.75 D
01.10.2015	2115	554	Getränke	1020	22.60		1'674.35 D
15.10.2015	2157	574	Prod.bezug Käserei September	1020	98.35		1'772.70 D
13.11.2015	2239	648	Prod.bezug Käserei Oktober	1020	77.15		1'849.85 D
14.12.2015	2302	688	Prod.bezug Käserei November	1020	161.25		2'011.10 D
15.12.2015	2372	732	Kühlfachmiete	1020	207.00		2'218.10 D
31.12.2015	2485	INV	VORBEZÜGE KÄSEREI DEZEMBER	2000	90.90		2'309.00 D
Total					5'140.30	2'831.30	2'309.00 D

## 2999 JAHRESGEWINN / JAHRESVERLUST

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	45	Solde Init	Anfangssaldo Jahresgewinn / Jahresverlust	9100		134'169.30	134'169.30 C
01.01.2015	1390	VIREMEN T	Überweisung an Kapital	2800	134'169.30		0.00
31.12.2015	2622	CLOTURE	Ecriture de bouclément	9000		123'599.49	123'599.49 C
Total					134'169.30	257'768.79	123'599.49 C

## 3010 BROTGETREIDE (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.10.2015	2146	568	Saatzucht Abgang Weizen 2015	1020		1'838.55	1'838.55 C
Total					0.00	1'838.55	1'838.55 C

## 3020 FUTTERGETREIDE (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.10.2015	2145	568	Saatzucht Abgang Gerste 2015	1020		382.15	382.15 C
Total					0.00	382.15	382.15 C

## 3030 HACKFRUCHT (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	46	DEB	RESTE DES BETTERAVES SUCRIERES	1100	10'247.70		10'247.70 D
26.03.2015	1633	247	Akontozahlung Zuckerrüben 2014	1020		5'477.20	4'770.50 D
30.07.2015	1924	397	Schlusszahlung Zuckerrüben 2014	1020		5'557.15	786.65 C
07.12.2015	2278	684	Verkauf Maishäcksel	1020		620.00	1'406.65 C
08.12.2015	2281	785	Verkauf Silomais ab Feld 114 AREN	1000		3'400.00	4'806.65 C
15.12.2015	2401	781	Verkauf übergrosse Kartoffeln	1000		670.00	5'476.65 C
16.12.2015	2403	751	Verkauf Speisekartoffeln 13734 KG	1020		6'180.30	11'656.95 C
16.12.2015	2404	752	Anzahlung Zuckerrüben 2015	1020		8'388.20	20'045.15 C
23.12.2015	2417	759	Verkauf Abgang Kartoffeln	1020		760.00	20'805.15 C
23.12.2015	2418	759	Verkauf Abgang Kartoffeln	1020		2'820.00	23'625.15 C
31.12.2015	2455	ZR	Zuckerrüben 2015	1091		700.85	24'326.00 C
31.12.2015	2456	DEB	RESTZAHLUNG ZUCKERRÜBEN	1100		9'304.40	33'630.40 C
Total					10'247.70	43'878.10	33'630.40 C

## 3060 SAAT- UND PFLANZENGUT (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	47	DEB	RESTE SEMENCES DE BLE	1100	7'347.00		7'347.00 D
02.01.2015	64	DEB	RESTE SEMENCES D'ORGE	1100	3'633.00		10'980.00 D
02.01.2015	72	DEB	RESTE POMMES DE TERRE PLANTS 2014	1100	38'527.95		49'507.95 D
02.01.2015	73	DEB	RESTE POMMES DE TERRE PLANTS 2014	1100	8'395.50		57'903.45 D
27.02.2015	1519	97	Verkauf Saatkartoffeln 2014	1020		8'395.50	49'507.95 D
27.02.2015	1520	97	Verkauf Saatkartoffeln 2014	1020		38'527.95	10'980.00 D
11.06.2015	1768	289	Nachzahlung Saatweizen 2014	1020		2'322.00	8'658.00 D
11.06.2015	1769	289	Nachzahlung Saatgerste 2014	1020		1'012.45	7'645.55 D
11.06.2015	1770	289	Nachzahlung Saatgerste 2014	1020		3'035.75	4'609.80 D
11.06.2015	1771	289	Nachzahlung Saatweizen 2014	1020		4'044.75	565.05 D
11.06.2015	1772	289	Nachzahlung Saatweizen 2014	1020		1'492.65	927.60 C
02.10.2015	2143	568	Anzahlung Saatgerste 2015	1020		6'572.25	7'499.85 C
02.10.2015	2144	568	Anzahlung Saatweizen 2015	1020		19'240.00	26'739.85 C
10.11.2015	2230	641	Anzahlung Saatkartoffeln 2015	1020		18'537.00	45'276.85 C
23.12.2015	2415	759	Schlusszahlung Saatkartoffeln 2015	1020		5'547.00	50'823.85 C
23.12.2015	2416	759	Schlusszahlung Saatkartoffeln 2015	1020		17'944.75	68'768.60 C
31.12.2015	2457	DEB	RESTZAHLUNG SAATWEIZEN	1100		5'550.00	74'318.60 C
31.12.2015	2463	DEB	RESTZAHLUNG SAATGERSTE	1100		2'667.00	76'985.60 C
Total					57'903.45	134'889.05	76'985.60 C

## 3070 FUTTERBAUPRODUKTE (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
05.06.2015	1756	286	Heuverkauf	1020		240.00	240.00 C
30.09.2015	2081	517	Grassiloballen verkauft	1020		350.00	590.00 C
14.12.2015	2303	782	Grassiloballe verkauft	1000		60.00	650.00 C
Total					0.00	650.00	650.00 C

## 3240 HOLZ (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
15.01.2015	1410	16	Holzverkauf	1020		2'889.05	2'889.05 C
Total					0.00	2'889.05	2'889.05 C

## 3411 VERKAUF KÜHE (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
23.04.2015	1661	126	2 Kühe verkauft	1020		4'825.60	4'825.60 C
14.08.2015	1941	423	1 Kuh verkauft	1020		1'836.00	6'661.60 C
Total					0.00	6'661.60	6'661.60 C

## 3412 VERKAUF KÄLBER UNTER 4 MONATE (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
19.01.2015	1414	790	1 Stierkalb verkauft	1000		400.00	400.00 C
02.03.2015	1529	164	Kalbsfleisch verkauft	1020		573.00	973.00 C
31.03.2015	1640	791	3 Stierkälber verkauft	1000		1'500.00	2'473.00 C
22.04.2015	1660	792	2 Stierkälber verkauft	1000		1'155.00	3'628.00 C
27.04.2015	1668	793	2 Kälber verkauft	1000		1'080.00	4'708.00 C
24.08.2015	2037	794	1 Stierkalb verkauft	1000		450.00	5'158.00 C
26.09.2015	2076	775	4 Stierkälber verkauft	1000		2'400.00	7'558.00 C
Total					0.00	7'558.00	7'558.00 C

## 3413 VERKAUF RINDER UND STIERE ÜBER 4 MONATE (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
15.05.2015	1728	258	Stier verkauft	1020		4'051.30	4'051.30 C
Total					0.00	4'051.30	4'051.30 C

## 3417 VERKAUF SCHWEINE (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	74	DEB	VENTE PORCS	1100	4'251.15		4'251.15 D
05.01.2015	1394	4	Verkauf Schweine	1020		4'251.15	0.00
02.02.2015	1492	75	Verkauf Schweine	1020		6'224.20	6'224.20 C
18.02.2015	1508	88	Verkauf Schweine	1020		5'245.50	11'469.70 C
04.03.2015	1535	169	Verkauf Schweine	1020		3'229.40	14'699.10 C
Total					4'251.15	18'950.25	14'699.10 C

## 3431 MILCH (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	48	DEB	PAIE DU LAIT DECEMBRE	1100	10'154.80		10'154.80 D
02.01.2015	60	DEB	LAIT VOISIN	1100	207.00		10'361.80 D
02.01.2015	65	DEB	VENTE PETIT LAIT	1100	782.90		11'144.70 D
08.01.2015	1397	7	Schottenverkauf 2014	1020		782.90	10'361.80 D
15.01.2015	1408	15	Milchgeld Dezember	1020		10'154.80	207.00 D

## 3431 MILCH (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 46				207.00 D
29.01.2015	1475	57	Milchverkauf Nachbarn	1020		207.00	0.00
12.02.2015	1500	81	Milchgeld Januar	1020		8'299.85	8'299.85 C
13.03.2015	1547	179	Milchgeld Februar	1020		8'425.75	16'725.60 C
15.04.2015	1657	123	Milchgeld März	1020		11'987.00	28'712.60 C
15.05.2015	1729	259	Milchgeld April	1020		13'413.90	42'126.50 C
15.06.2015	1775	293	Milchgeld Mai	1020		12'809.55	54'936.05 C
14.07.2015	1903	381	Milchgeld Juni	1020		11'448.05	66'384.10 C
14.08.2015	1942	424	Milchgeld Juli	1020		11'819.55	78'203.65 C
14.09.2015	2055	499	Milchgeld August	1020		14'921.80	93'125.45 C
15.10.2015	2156	574	Milchgeld September	1020		14'116.60	107'242.05 C
13.11.2015	2238	648	Milchgeld Oktober	1020		12'959.80	120'201.85 C
14.12.2015	2301	688	Milchgeld November	1020		5'794.05	125'995.90 C
31.12.2015	2458	DEB	MILCHGELD DEZEMBER	1100		4'525.30	130'521.20 C
31.12.2015	2461	DEB	MILCHVERKAUF NACHBARN	1100		232.00	130'753.20 C
31.12.2015	2464	DEB	SCHOTTENVERKAUF 2014	1100		761.00	131'514.20 C
31.12.2015	2469	DEB	MILCHLIEFERUNG FÜR NACHBARN	1100		7'000.00	138'514.20 C
31.12.2015	2470	DEB	MILCHLIEFERUNG FÜR NACHBARN	1100		1'400.00	139'914.20 C
Total					11'144.70	151'058.90	139'914.20 C

## 3449 VERSCHIEDENE ERTRÄGE TIERHALTUNG (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.03.2015	1637	244	Identitas Gutschrift	1020		382.50	382.50 C
Total					0.00	382.50	382.50 C

## 3641 ARBEITEN FÜR DRITTE (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	59	DEB	TRAVAUX POUR VOISIN	1100	493.00		493.00 D
29.01.2015	1474	57	Arbeiten für Dritte Nachbarn	1020		493.00	0.00
02.03.2015	1530	165	Arbeiten für Dritte	1020		300.00	300.00 C
28.12.2015	2428	766	Arbeiten für Dritte	1020		1'500.00	1'800.00 C
31.12.2015	2460	DEB	ARBEIT FÜR DRITTE NACHBARN	1100		400.00	2'200.00 C
Total					493.00	2'693.00	2'200.00 C

## 3642 MASCHINENVERMIETUNG (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	62	DEB	LOCATIONS DE MACHINES	1100	3'000.00		3'000.00 D
02.01.2015	66	DEB	LOCATIONS DE MACHINES	1100	1'600.00		4'600.00 D
27.01.2015	1423	25	Maschinenvermietung	1020		530.00	4'070.00 D
29.01.2015	1424	26	Maschinenvermietung	1020		1'600.00	2'470.00 D
16.02.2015	1504	84	Maschinenvermietung	1020		2'999.00	529.00 C
05.03.2015	1537	171	Maschinenvermietung	1020		550.00	1'079.00 C
31.12.2015	2462	DEB	MASCHINENVERMIETUNG	1100		300.00	1'379.00 C
31.12.2015	2465	DEB	MASCHINENVERMIETUNG	1100		718.00	2'097.00 C

## 3642 MASCHINENVERMIETUNG (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 47				2'097.00 C
31.12.2015	2471	INV	MASCHINENVERMIETUNG	1100		769.00	2'866.00 C
Total					4'600.00	7'466.00	2'866.00 C

## 3700 LIEFERUNGEN AN PRIVAT (STEUERNORM)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2528		NATURALLIEFERUNGEN	2851		3'680.00	3'680.00 C
Total					0.00	3'680.00	3'680.00 C

## 3814 ALPUNGSBEITRAG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
11.12.2015	2283	686	DZ ALPUNGSBEITRAG	1090.0		1'044.15	1'044.15 C
Total					0.00	1'044.15	1'044.15 C

## 3821 BASISBEITRAG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
11.12.2015	2297	686	DZ BASISBEITRAG	1090.0		26'708.05	26'708.05 C
Total					0.00	26'708.05	26'708.05 C

## 3823 BEITRAG FÜR OA UND DAUERKULTUREN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
11.12.2015	2284	686	DZ BEITRAG FÜR OFFENE ACKERFLÄCHEN UND DAUERKULT.	1090.0		7'480.00	7'480.00 C
Total					0.00	7'480.00	7'480.00 C

## 3831 QUALITÄTSBEITRAG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
11.12.2015	2285	686	DZ QUALITÄTSBEITRAG Q1	1090.0		6'279.10	6'279.10 C
11.12.2015	2286	686	DZ QUALITÄTSBEITRAG Q2	1090.0		300.60	6'579.70 C
Total					0.00	6'579.70	6'579.70 C

## 3832 VERNETZUNGSBEITRAG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
11.12.2015	2287	686	DZ VERNETZUNGSBEITRAG	1090.0		1'136.90	1'136.90 C
Total					0.00	1'136.90	1'136.90 C



## 3833 LANDSCHAFTSQUALITÄTSBEITRAG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
11.12.2015	2288	686	DZ LANDSCHAFTSQUALITÄTSBEITRÄGE	1090.0		8'406.25	8'406.25 C
Total					0.00	8'406.25	8'406.25 C

## 3842 EXTENSO-BEITRAG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
11.12.2015	2298	686	DZ EXTENSO BEITRÄGE WEIZEN	1090.0		2'400.00	2'400.00 C
11.12.2015	2299	686	DZ EXTENSO BEITRÄGE GERSTE	1090.0		880.00	3'280.00 C
Total					0.00	3'280.00	3'280.00 C

## 3844 BTS-BEITRÄGE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
11.12.2015	2289	686	DZ BTS BEITRÄGE	1090.0		419.95	419.95 C
Total					0.00	419.95	419.95 C

## 3845 RAUS-BEITRÄGE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
11.12.2015	2290	686	DZ RAUS BEITRÄGE	1090.0		4'944.20	4'944.20 C
Total					0.00	4'944.20	4'944.20 C

## 3861 EINZELKULTURBEITRÄGE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
11.12.2015	2292	686	DZ EINZELKULTURBEITRÄGE ZUCKERRÜBEN	1090.0		4'480.00	4'480.00 C
11.12.2015	2293	686	DZ EINZELKULTURBEITRAG SAATKARTOFFELN	1090.0		2'940.00	7'420.00 C
Total					0.00	7'420.00	7'420.00 C

## 3862 ÜBERGANGSBEITRAG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
11.12.2015	2291	686	DZ ÜBERGANGSBEITRÄGE	1090.0		5'433.40	5'433.40 C
Total					0.00	5'433.40	5'433.40 C

## 3910 BESTANDESÄNDERUNGEN ACKER- UND FUTTERBAUPRODUKTE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	92	INV	Foin et regain séché en grange	1221	13'500.00		13'500.00 D
02.01.2015	93	INV	Mais plante entière, déshydraté	1221	3'440.00		16'940.00 D
02.01.2015	94	INV	Herbe déshydratée	1221	2'000.00		18'940.00 D
02.01.2015	103	INV	CCM pellets	1221	4'000.00		22'940.00 D
02.01.2015	106	INV	Plants de p.d.t., de propre production	1221	7'200.00		30'140.00 D
02.01.2015	108	INV	P.d.t. fourragères	1221	350.00		30'490.00 D
31.12.2015	2498	INV	Heu und Emd, belüftet	1221		10'800.00	19'690.00 D
31.12.2015	2499	INV	Mais, ganze Pflanze, getrocknet	1221		2'150.00	17'540.00 D

## 3910 BESTANDESÄNDERUNGEN ACKER- UND FUTTERBAUPRODUKTE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 49				17'540.00 D
31.12.2015	2500	INV	Trockengras	1221		2'050.00	15'490.00 D
31.12.2015	2506	INV	Maiskolbenschrot, getrocknet	1221		4'000.00	11'490.00 D
31.12.2015	2509	INV	Saatkartoffeln aus eig. Produktion	1221		3'793.50	7'696.50 D
31.12.2015	2510	INV	Futterkartoffeln	1221		140.00	7'556.50 D
Total					30'490.00	22'933.50	7'556.50 D

## 3914 BESTANDESÄNDERUNGEN TIERE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	110	AgroTech	Vaches	1290	44'000.00		44'000.00 D
02.01.2015	111	AgroTech	Porcs d'engraissement de 100 kg	1294	5'500.00		49'500.00 D
02.01.2015	112	AgroTech	Veaux 0-4 mois	1290	1'760.00		51'260.00 D
02.01.2015	113	AgroTech	Jeunes bovins 5-12 mois	1290	3'300.00		54'560.00 D
02.01.2015	114	AgroTech	Jeunes bovins de 1 - 2 ans	1290	7'920.00		62'480.00 D
02.01.2015	115	AgroTech	Jeunes bovins de 1 - 2 ans	1290	1'320.00		63'800.00 D
02.01.2015	116	AgroTech	Jeunes bovins de plus de 2 ans	1290	1'980.00		65'780.00 D
02.01.2015	117	AgroTech	Porcs d'engraissement de 90 kg	1294	6'435.00		72'215.00 D
31.12.2015	2514	AgroTech	Vaches	1290		46'200.00	26'015.00 D
31.12.2015	2515	AgroTech	Veaux 0-4 mois	1290		440.00	25'575.00 D
31.12.2015	2516	AgroTech	Veaux 0-4 mois	1290		440.00	25'135.00 D
31.12.2015	2517	AgroTech	Jeunes bovins 5-12 mois	1290		3'300.00	21'835.00 D
31.12.2015	2518	AgroTech	Jeunes bovins de 1 - 2 ans	1290		10'560.00	11'275.00 D
31.12.2015	2519	AgroTech	Jeunes bovins de 1 - 2 ans	1290		1'320.00	9'955.00 D
31.12.2015	2520	AgroTech	Jeunes bovins de plus de 2 ans	1290		3'960.00	5'995.00 D
Total					72'215.00	66'220.00	5'995.00 D

## 4010 SAATGUT UND PFLANZGUT (OHNE DETAILS) (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	83	CRE	SEMENCES BLÉ	2000		123.50	123.50 C
02.01.2015	100	INV	AC SEMENCES D'ORGE	1271	455.50		332.00 D
02.01.2015	101	INV	AC SEMENCES DE BLE	1271	1'605.65		1'937.65 D
29.01.2015	1445	45	Weizensamen	1020	123.50		2'061.15 D
28.04.2015	1690	148	Grassamen	1020	499.55		2'560.70 D
28.04.2015	1691	148	Zuckerrübensamen mit Gaucho	1020	900.00		3'460.70 D
11.06.2015	1766	289	Maissamen	1020	697.40		4'158.10 D
11.06.2015	1767	289	Maissamen	1020	281.40		4'439.50 D
17.08.2015	1969	445	Grassamen	1020	618.45		5'057.95 D
17.08.2015	2022	468	Grassamen	1020	268.00		5'325.95 D
01.10.2015	2113	554	Phacelia	1020	351.00		5'676.95 D
02.10.2015	2139	568	Gerstensamen	1020	625.20		6'302.15 D
02.10.2015	2140	568	Weizensamen	1020	1'640.00		7'942.15 D
21.12.2015	2410	778	Pflanzkartoffeln	1000	200.00		8'142.15 D
31.12.2015	2504	INV	FI GERSTENSAMEN	1271		625.20	7'516.95 D
31.12.2015	2505	INV	FI WEIZENSAMEN	1271		1'640.00	5'876.95 D
Total					8'265.65	2'388.70	5'876.95 D

## 4020 MINERALDÜNGER (OHNE DETAILS) (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
28.04.2015	1695	148	Dünger	1020	535.50		535.50 D
28.04.2015	1696	148	Dünger	1020	1'932.00		2'467.50 D
28.04.2015	1697	148	Dünger	1020	2'238.60		4'706.10 D
28.04.2015	1698	148	Dünger	1020	559.65		5'265.75 D
28.04.2015	1699	148	Dünger	1020	1'836.45		7'102.20 D
28.04.2015	1700	148	Dünger	1020	1'319.85		8'422.05 D
28.04.2015	1701	148	Dünger	1020	939.75		9'361.80 D
28.04.2015	1702	148	Dünger	1020	1'680.00		11'041.80 D
15.06.2015	1820	319	Dünger	1020	422.70		11'464.50 D
15.06.2015	1821	319	Dünger	1020	330.00		11'794.50 D
15.06.2015	1823	319	Dünger	1020	170.55		11'965.05 D
15.06.2015	1861	343	Dünger	1020	88.50		12'053.55 D
15.06.2015	1863	343	Dünger	1020	219.35		12'272.90 D
17.08.2015	1982	451	Dünger	1020	178.15		12'451.05 D
17.08.2015	1986	451	Dünger	1020	71.85		12'522.90 D
15.12.2015	2385	743	Dünger	1020	2'494.35		15'017.25 D
31.12.2015	2511	INV	Ammonsalpeter	1211		2'494.35	12'522.90 D
Total					15'017.25	2'494.35	12'522.90 D

## 4025 ORGANISCHE DÜNGER (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	102	INV	Anti-dérapant	1211	564.00		564.00 D
02.01.2015	107	INV	Desical, anti-dérapant	1211	99.00		663.00 D
18.03.2015	1564	194	Meeresalgen	1020	964.30		1'627.30 D
28.04.2015	1705	148	Stallsuper (Anti-Rutsch)	1020	1'152.00		2'779.30 D
01.10.2015	2102	547	Kalk	1020	2'299.65		5'078.95 D
15.12.2015	2350	729	Stallsuper (Anti-Rutsch)	1020	1'152.00		6'230.95 D
31.12.2015	2507	INV	Stallsuper Anti-Rutsch	1211		922.00	5'308.95 D
Total					6'230.95	922.00	5'308.95 D

## 4030 PFLANZENSCHUTZMITTEL (OHNE DETAILS) (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	109	INV	AC PHYTOSANITAIRES D'ORGE	1271	292.50		292.50 D
28.04.2015	1678	141	Schneckenkörner	1020	101.85		394.35 D
15.06.2015	1812	319	Totalherbizid	1020	80.00		474.35 D
15.06.2015	1816	319	Totalherbizid	1020	37.35		511.70 D
01.10.2015	2122	559	Spritzrechnung Winterweizen	1020	1'111.00		1'622.70 D
01.10.2015	2123	559	Spritzrechnung Kartoffeln	1020	5'911.00		7'533.70 D
01.10.2015	2124	559	Spritzrechnung Zuckerrüben	1020	1'585.00		9'118.70 D
01.10.2015	2125	559	Spritzrechnung Bäume	1020	90.00		9'208.70 D
01.10.2015	2126	559	Spritzrechnung Mais	1020	464.55		9'673.25 D
01.10.2015	2127	559	Spritzrechnung Gerste	1020	737.00		10'410.25 D
01.10.2015	2128	559	Totalherbizid	1020	874.00		11'284.25 D
01.10.2015	2129	559	Spritzrechnung Mais	1020	187.45		11'471.70 D
01.10.2015	2130	560	Trichogramma	1020	388.80		11'860.50 D
01.10.2015	2131	560	Trichogramma	1020	156.90		12'017.40 D

## 4030 PFLANZENSCHUTZMITTEL (OHNE DETAILS) (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 51				12'017.40 D
15.12.2015	2365	729	Totalherbizid	1020	15.65		12'033.05 D
15.12.2015	2392	743	Spritzrechnung Kartoffeln	1020	648.00		12'681.05 D
15.12.2015	2393	743	Spritzrechnung Zuckerrüben	1020	851.00		13'532.05 D
28.12.2015	2437	768	Spritzrechnung Kartoffeln	1020	401.00		13'933.05 D
Total					13'933.05	0.00	13'933.05 D

## 4041 KONSERVIERUNG, REINIGUNG, TROCKNUNG (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	49	CRE	TRIAGE BLE	2000		3'183.80	3'183.80 C
02.01.2015	71	CRE	TRIAGE ORGE	2000		1'425.25	4'609.05 C
11.06.2015	1761	289	Triörung Saatgerste 2014	1020	377.75		4'231.30 C
11.06.2015	1762	289	Triörung Saatgerste 2014	1020	1'047.50		3'183.80 C
11.06.2015	1763	289	Triörung Saatweizen 2014	1020	2'580.25		603.55 C
11.06.2015	1764	289	Triörung Saatweizen 2014	1020	603.55		0.00
15.06.2015	1804	315	Gras trocknen	1020	1'656.40		1'656.40 D
02.10.2015	2141	568	Annahmegebühren Saatgerste	1020	783.55		2'439.95 D
02.10.2015	2142	568	Annahmegebühren Saatweizen	1020	1'621.85		4'061.80 D
15.12.2015	2320	705	Gras trocknen	1020	676.50		4'738.30 D
15.12.2015	2321	705	Mais trocknen	1020	2'098.00		6'836.30 D
15.12.2015	2322	705	Mais trocknen	1020	917.15		7'753.45 D
31.12.2015	2459	KRED	VERARBEITUNGSKOSTEN WEIZEN	2000	2'134.00		9'887.45 D
31.12.2015	2466	KRED	VERARBEITUNG GERSTE	2000	1'031.00		10'918.45 D
Total					15'527.50	4'609.05	10'918.45 D

## 4042 VERPACKUNG, HARRASSEN, BINDEGARN (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
17.08.2015	1975	451	Flurofil, Pressegarn	1020	192.00		192.00 D
Total					192.00	0.00	192.00 D

## 4072 HAGELVERSICHERUNGSPRÄMIEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
15.06.2015	1781	298	Hagelversicherung	1020	621.70		621.70 D
15.06.2015	1782	298	Hagelversicherung	1020	227.95		849.65 D
15.06.2015	1783	298	Hagelversicherung	1020	290.15		1'139.80 D
15.06.2015	1784	298	Hagelversicherung	1020	295.30		1'435.10 D
15.06.2015	1785	298	Hagelversicherung	1020	119.15		1'554.25 D
15.06.2015	1786	298	Hagelversicherung	1020	466.35		2'020.60 D
Total					2'020.60	0.00	2'020.60 D

## 4078 VERSCHIEDENE AUFWÄNDE PFLANZENBAU (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	57	CRE	COTISATION BETTERAVES SUCRIÈRES	2000		165.20	165.20 C

## 4078 VERSCHIEDENE AUFWÄNDE PFLANZENBAU (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 52				165.20 C
02.01.2015	78	CRE	FRAIS POMMES DE TERRE PLANTS	2000		430.00	595.20 C
29.01.2015	1443	45	Testierungskosten Saatkartoffeln	1020	215.00		380.20 C
29.01.2015	1444	45	Testierungskosten Saatkartoffeln	1020	215.00		165.20 C
26.03.2015	1631	247	Zuckerrübenbeiträge 2014	1020	165.20		0.00
11.06.2015	1765	289	Lagerung Beizung Kartoffeln	1020	3'693.55		3'693.55 D
05.11.2015	2209	623	Paloxenmiete	1020	132.00		3'825.55 D
16.12.2015	2402	751	Speisekartoffeln BEITRÄGE	1020	975.45		4'801.00 D
23.12.2015	2420	759	Testierungskosten Saatkartoffeln	1020	215.00		5'016.00 D
31.12.2015	2453	ZR	Zuckerrübenbeiträge Pflanzervereinigung	1091	110.35		5'126.35 D
Total					5'721.55	595.20	5'126.35 D

## 4413 KAUF RINDER UND STIERE ÜBER 4 MONATE (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
05.11.2015	2227	638	Stier gekauft	1020	2'500.00		2'500.00 D
Total					2'500.00	0.00	2'500.00 D

## 4441 HEU (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
28.04.2015	1714	155	Heu gekauft	1020	2'339.00		2'339.00 D
15.12.2015	2399	749	Luzerne gekauft	1020	2'140.15		4'479.15 D
31.12.2015	2472	DEB	LUZERNEBALLEN VERKAUFT	1100		668.00	3'811.15 D
Total					4'479.15	668.00	3'811.15 D

## 4450 FUTTERMITTEL (OHNE DETAILS) (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	84	CRE	ALIMENTS PETITS ANIMAUX	2000		33.90	33.90 C
29.01.2015	1448	48	Kleintierfutter	1020	35.30		1.40 D
29.01.2015	1459	55	Kleintierfutter	1020	33.90		35.30 D
18.03.2015	1594	221	Kleintierfutter	1020	87.85		123.15 D
18.03.2015	1600	221	Kleintierfutter	1020	24.00		147.15 D
18.03.2015	1606	225	Kleintierfutter	1020	56.50		203.65 D
28.04.2015	1688	148	Kleintierfutter	1020	16.00		219.65 D
28.04.2015	1693	148	Kleintierfutter	1020	9.00		228.65 D
28.04.2015	1706	148	Kleintierfutter	1020	19.70		248.35 D
15.06.2015	1810	319	Kleintierfutter	1020	48.00		296.35 D
15.06.2015	1834	328	Kleintierfutter	1020	17.35		313.70 D
15.06.2015	1838	328	Kleintierfutter	1020	47.00		360.70 D
15.06.2015	1849	337	Kleintierfutter	1020	20.80		381.50 D
15.06.2015	1856	341	Kleintierfutter	1020	52.10		433.60 D
17.08.2015	1983	451	Kleintierfutter	1020	24.00		457.60 D
17.08.2015	1985	451	Kleintierfutter	1020	77.15		534.75 D
17.08.2015	1999	460	Kleintierfutter	1020	29.10		563.85 D
17.08.2015	2023	468	Kleintierfutter	1020	35.70		599.55 D

## 4450 FUTTERMITTEL (OHNE DETAILS) (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 53				599.55 D
29.09.2015	2078	515	Kleintierfutter	1020	40.00		639.55 D
01.10.2015	2116	554	Kleintierfutter	1020	24.00		663.55 D
05.11.2015	2207	623	Kleintierfutter	1020	48.00		711.55 D
15.12.2015	2304	689	Kleintierfutter	1020	39.00		750.55 D
15.12.2015	2353	729	Kleintierfutter	1020	48.00		798.55 D
15.12.2015	2360	729	Kleintierfutter	1020	43.00		841.55 D
15.12.2015	2362	729	Kleintierfutter	1020	8.30		849.85 D
15.12.2015	2368	729	Kleintierfutter	1020	24.00		873.85 D
15.12.2015	2388	743	Kleintierfutter	1020	24.00		897.85 D
Total					931.75	33.90	897.85 D

## 4451 MASTFUTTER (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	80	CRE	ALIMENTS ENGRAISSEMENT PORCS	2000		3'471.65	3'471.65 C
02.01.2015	104	INV	Aliments d'engraissement PORCS	1211	1'240.00		2'231.65 C
29.01.2015	1456	55	Schweinemastfutter	1020	3'471.65		1'240.00 D
18.03.2015	1596	221	Schweinemastfutter	1020	1'270.55		2'510.55 D
Total					5'982.20	3'471.65	2'510.55 D

## 4452 AUFZUCHTFUTTER (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	85	CRE	ALIMENTS D'ÉLEVAGE	2000		516.40	516.40 C
02.01.2015	95	INV	Aliments d'élevage	1211	420.00		96.40 C
29.01.2015	1463	55	Kälberaufzuchtfutter	1020	516.40		420.00 D
15.06.2015	1813	319	Kälberaufzuchtfutter	1020	49.35		469.35 D
15.06.2015	1818	319	Kälberaufzuchtfutter	1020	512.80		982.15 D
15.06.2015	1819	319	Kälberaufzuchtfutter	1020	24.05		1'006.20 D
17.08.2015	1977	451	Kälberaufzuchtfutter	1020	503.25		1'509.45 D
17.08.2015	1981	451	Kälberaufzuchtfutter	1020	48.10		1'557.55 D
17.08.2015	2012	468	Kälberaufzuchtfutter	1020	973.60		2'531.15 D
17.08.2015	2014	468	Kälberaufzuchtfutter	1020	85.70		2'616.85 D
01.10.2015	2112	554	Kälberaufzuchtfutter	1020	49.35		2'666.20 D
15.12.2015	2352	729	Kälberaufzuchtfutter	1020	49.35		2'715.55 D
15.12.2015	2358	729	Kälberaufzuchtfutter	1020	49.35		2'764.90 D
15.12.2015	2369	729	Kälberaufzuchtfutter	1020	820.45		3'585.35 D
15.12.2015	2389	743	Kälberaufzuchtfutter	1020	47.15		3'632.50 D
31.12.2015	2501	INV	Aufzuchtfutter	1211		637.00	2'995.50 D
Total					4'148.90	1'153.40	2'995.50 D

## 4453 MILCHVIEHFUTTER (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	81	CRE	ALIMENTS VACHES LAITIÈRES	2000		177.10	177.10 C
02.01.2015	86	CRE	CONCENTRÉ DE PROTÉINES	2000		446.05	623.15 C

## 4453 MILCHVIEHFUTTER (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 54				623.15 C
02.01.2015	96	INV	Aliments production laitière	1211	410.00		213.15 C
02.01.2015	105	INV	CONCENTRÉ DE PROTÉINES	1211	460.00		246.85 D
18.03.2015	1597	221	Milchviehfutter	1020	865.15		1'112.00 D
18.03.2015	1599	221	Milchviehfutter	1020	46.00		1'158.00 D
18.03.2015	1605	225	Milchviehfutter	1020	1'017.60		2'175.60 D
18.03.2015	1609	225	Milchviehfutter	1020	131.70		2'307.30 D
28.04.2015	1681	143	Milchviehfutter	1020	1'214.65		3'521.95 D
15.06.2015	1827	323	Milchviehfutter	1020	3'659.25		7'181.20 D
15.06.2015	1832	328	Milchviehfutter	1020	942.75		8'123.95 D
17.08.2015	1988	453	Milchviehfutter	1020	1'992.60		10'116.55 D
17.08.2015	2013	468	Milchviehfutter	1020	484.50		10'601.05 D
01.10.2015	2104	549	Milchviehfutter	1020	1'328.40		11'929.45 D
15.12.2015	2367	729	Milchviehfutter	1020	58.00		11'987.45 D
15.12.2015	2373	733	Milchviehfutter	1020	2'800.00		14'787.45 D
31.12.2015	2502	INV	Milchviehfutter	1211		820.00	13'967.45 D
31.12.2015	2508	INV	Proteinkonzentrat	1211		368.00	13'599.45 D
Total					15'410.60	1'811.15	13'599.45 D

## 4456 MINERALSTOFFE, VITAMINE (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	87	CRE	SELS MINÉRAUX ET VITAMINES	2000		108.85	108.85 C
02.01.2015	97	INV	Sels minéraux et vitamines	1211	450.00		341.15 D
29.01.2015	1451	51	Mineralstoffe	1020	320.00		661.15 D
29.01.2015	1457	55	Mineralstoffe	1020	446.05		1'107.20 D
29.01.2015	1458	55	Mineralstoffe	1020	118.00		1'225.20 D
29.01.2015	1462	55	Viehsalz	1020	35.50		1'260.70 D
29.01.2015	1468	55	Mineralstoffe	1020	73.35		1'334.05 D
29.01.2015	1470	55	Mineralstoffe	1020	177.10		1'511.15 D
18.03.2015	1580	209	Mineralstoffe	1020	389.00		1'900.15 D
18.03.2015	1587	215	Mineralstoffe	1020	635.50		2'535.65 D
18.03.2015	1593	221	Mineralstoffe	1020	479.30		3'014.95 D
18.03.2015	1595	221	Mineralstoffe	1020	236.10		3'251.05 D
18.03.2015	1601	221	Mineralstoffe	1020	431.65		3'682.70 D
18.03.2015	1607	225	Mineralstoffe	1020	164.35		3'847.05 D
18.03.2015	1610	225	Viehsalz	1020	23.50		3'870.55 D
18.03.2015	1611	225	Mineralstoffe	1020	425.60		4'296.15 D
28.04.2015	1689	148	Mineralstoffe	1020	1'080.15		5'376.30 D
28.04.2015	1694	148	Mineralstoffe	1020	113.15		5'489.45 D
28.04.2015	1704	148	Mineralstoffe	1020	475.35		5'964.80 D
15.06.2015	1815	319	Viehsalz	1020	23.50		5'988.30 D
15.06.2015	1852	338	Mineralstoffe	1020	540.30		6'528.60 D
17.08.2015	1980	451	Viehsalz	1020	23.50		6'552.10 D
17.08.2015	1995	459	Mineralstoffe	1020	264.45		6'816.55 D
17.08.2015	2010	468	Mineralstoffe	1020	29.50		6'846.05 D
17.08.2015	2015	468	Viehsalz	1020	23.50		6'869.55 D
17.08.2015	2016	468	Mineralstoffe	1020	88.50		6'958.05 D
17.08.2015	2024	468	Mineralstoffe	1020	395.00		7'353.05 D

17.08.2015	2029	473	Mineralstoffe	1020	160.00		7'513.05 D
01.10.2015	2087	533	Mineralstoff	1020	105.00		7'618.05 D
01.10.2015	2111	554	Mineralstoffe	1020	118.00		7'736.05 D
01.10.2015	2114	554	Mineralstoffe	1020	418.60		8'154.65 D
05.11.2015	2201	623	Viehsalz	1020	23.50		8'178.15 D
05.11.2015	2205	623	Mineralstoffe	1020	540.55		8'718.70 D
05.11.2015	2210	623	Mineralstoffe	1020	415.15		9'133.85 D
15.12.2015	2343	725	Mineralstoffe	1020	804.65		9'938.50 D
15.12.2015	2349	729	Mineralstoffe	1020	398.95		10'337.45 D
15.12.2015	2351	729	Viehsalz	1020	23.50		10'360.95 D
15.12.2015	2357	729	Viehsalz	1020	25.00		10'385.95 D
15.12.2015	2374	733	Mineralstoffe	1020	3'826.65		14'212.60 D
15.12.2015	2380	739	Mineralstoffe	1020	353.45		14'566.05 D
15.12.2015	2381	740	Mineralstoffe	1020	56.00		14'622.05 D
15.12.2015	2384	742	Mineralstoffe	1020	468.70		15'090.75 D
15.12.2015	2386	743	Mineralstoffe	1020	407.20		15'497.95 D
15.12.2015	2387	743	Mineralstoffe	1020	50.65		15'548.60 D
31.12.2015	2503	INV	Mineralstoffe, Vitamine	1211		3'375.00	12'173.60 D
Total					15'657.45	3'483.85	12'173.60 D

## 4472 VIEHVERSICHERUNG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
05.11.2015	2189	611	Tiersversicherung	1020	512.90		512.90 D
Total					512.90	0.00	512.90 D

## 4473 TIERARZT (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	79	CRE	VÉTÉRINAIRE	2000		729.25	729.25 C
29.01.2015	1438	40	Tierarzt	1020	729.25		0.00
18.03.2015	1569	199	Tierarzt	1020	595.10		595.10 D
18.03.2015	1577	206	Tierarzt	1020	284.70		879.80 D
18.03.2015	1581	210	Tierarzt	1020	148.00		1'027.80 D
28.04.2015	1670	133	Tierarzt	1020	1'414.70		2'442.50 D
15.06.2015	1794	306	Tierarzt	1020	796.45		3'238.95 D
17.08.2015	1953	434	Tierarzt	1020	143.90		3'382.85 D
17.08.2015	1954	435	Tierarzt	1020	181.00		3'563.85 D
17.08.2015	2004	464	Tierarzt	1020	20.40		3'584.25 D
01.10.2015	2099	544	Tierarzt	1020	388.90		3'973.15 D
05.11.2015	2191	613	Tierarzt	1020	547.15		4'520.30 D
15.12.2015	2315	700	Tierarzt	1020	424.80		4'945.10 D
28.12.2015	2442	768	Tierarzt	1020	191.10		5'136.20 D
Total					5'865.45	729.25	5'136.20 D

## 4474 SPRUNGGELD, KB (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
22.01.2015	1419	22	KB	1020	550.00		550.00 D
24.03.2015	1628	240	KB	1020	391.00		941.00 D



## 4474 SPRUNGGELD, KB (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 56				941.00 D
23.04.2015	1663	128	KB	1020	125.00		1'066.00 D
21.05.2015	1738	264	KB	1020	286.00		1'352.00 D
24.06.2015	1879	356	KB	1020	546.00		1'898.00 D
23.07.2015	1914	389	KB	1020	131.00		2'029.00 D
24.08.2015	2036	479	KB	1020	296.00		2'325.00 D
24.09.2015	2071	511	KB	1020	110.00		2'435.00 D
22.10.2015	2166	581	KB	1020	262.00		2'697.00 D
24.11.2015	2255	659	KB	1020	659.00		3'356.00 D
Total					3'356.00	0.00	3'356.00 D

## 4475 SÖMMERUNG, WINTERUNG, FUTTERGELD (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
05.11.2015	2219	631	Sömmerung Bergrinder	1020	1'167.60		1'167.60 D
Total					1'167.60	0.00	1'167.60 D

## 4478 VERSCHIEDENE AUFWÄNDE TIERHALTUNG (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	88	CRE	DIVERS BETAÏL	2000		22.50	22.50 C
08.01.2015	1400	9	Swiss herdbook	1020	140.50		118.00 D
29.01.2015	1432	34	Kalb geschlachtet	1020	380.00		498.00 D
29.01.2015	1433	35	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	64.80		562.80 D
29.01.2015	1452	51	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	67.70		630.50 D
29.01.2015	1465	55	Begleitdokumente	1020	10.00		640.50 D
29.01.2015	1467	55	Eutersalbe	1020	12.50		653.00 D
01.02.2015	1491	74	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	41.10		694.10 D
18.03.2015	1567	197	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	32.40		726.50 D
18.03.2015	1588	216	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	493.00		1'219.50 D
10.04.2015	1651	119	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	94.80		1'314.30 D
15.04.2015	1658	124	Swiss herdbook	1020	362.55		1'676.85 D
28.04.2015	1677	140	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	32.40		1'709.25 D
28.04.2015	1680	142	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	98.00		1'807.25 D
15.06.2015	1792	304	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	129.60		1'936.85 D
15.06.2015	1814	319	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	13.40		1'950.25 D
15.06.2015	1853	339	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	129.00		2'079.25 D
19.06.2015	1871	777	Fliegenmittel	1000	160.00		2'239.25 D
07.07.2015	1900	378	Swiss herdbook	1020	260.55		2'499.80 D
17.08.2015	1949	430	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	64.80		2'564.60 D
17.08.2015	1979	451	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	251.65		2'816.25 D
01.10.2015	2097	542	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	32.40		2'848.65 D
01.10.2015	2098	543	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	32.40		2'881.05 D
01.10.2015	2136	565	Swiss herdbook	1020	217.85		3'098.90 D
05.11.2015	2202	623	Melk-Reinigung	1020	168.00		3'266.90 D
05.11.2015	2217	629	Euterhaarentferner	1020	407.90		3'674.80 D
15.12.2015	2363	729	Calgonit	1020	8.50		3'683.30 D
15.12.2015	2383	742	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	52.00		3'735.30 D

## 4478 VERSCHIEDENE AUFWÄNDE TIERHALTUNG (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 57				3'735.30 D
15.12.2015	2390	743	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	10.10		3'745.40 D
15.12.2015	2400	750	Diverse Kosten Tierhaltung	1020	64.80		3'810.20 D
Total					3'832.70	22.50	3'810.20 D

## 4641 ARBEITEN DURCH DRITTE (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	58	CRE	TRANSPORT BETTERAVES SUCRIÈRES	2000		806.05	806.05 C
02.01.2015	76	CRE	TRIAGE POMMES DE TERRE PLANTS	2000		10'651.75	11'457.80 C
02.01.2015	77	CRE	TRIAGE POMMES DE TERRE PLANTS	2000		3'533.15	14'990.95 C
27.02.2015	1521	97	Sortierungskosten Saatkaroffeln	1020	3'533.15		11'457.80 C
27.02.2015	1522	97	Sortierungskosten Saatkaroffeln	1020	10'651.75		806.05 C
26.03.2015	1632	247	Zuckerrüben Transportring	1020	806.05		0.00
28.04.2015	1669	132	Holz hacken	1020	418.50		418.50 D
28.04.2015	1679	141	Streifenfrässaat Zuckerrüben	1020	964.00		1'382.50 D
15.06.2015	1831	327	Pressen ab Stock	1020	345.35		1'727.85 D
15.06.2015	1846	335	Dammformen Kartoffeln	1020	944.00		2'671.85 D
15.06.2015	1859	343	Rundballensilage	1020	152.95		2'824.80 D
15.06.2015	1862	343	Streifenfrässaat	1020	1'227.85		4'052.65 D
17.08.2015	1971	447	Rundballen	1020	716.15		4'768.80 D
17.08.2015	2025	469	Quaderballen	1020	1'245.20		6'014.00 D
17.08.2015	2026	470	Stroh Quaderballen	1020	243.55		6'257.55 D
01.10.2015	2108	553	Kartoffelnernte	1020	1'400.65		7'658.20 D
01.10.2015	2121	558	Rundballen pressen	1020	314.70		7'972.90 D
21.11.2015	2249	776	Arbeit durch Dritte	1000	1'000.00		8'972.90 D
15.12.2015	2371	731	Zuckerrübenernte	1020	1'854.25		10'827.15 D
23.12.2015	2419	759	Sortierungskosten Saatkaroffeln	1020	4'508.35		15'335.50 D
23.12.2015	2421	759	Sortierungskosten Saatkaroffeln	1020	3'133.45		18'468.95 D
28.12.2015	2436	768	Kartoffeln abschlegeln	1020	989.00		19'457.95 D
28.12.2015	2439	768	Mähdreschen Winterweizen	1020	1'500.00		20'957.95 D
28.12.2015	2440	768	Mähdreschen Wintergerste	1020	1'552.00		22'509.95 D
28.12.2015	2441	768	Ernte CCM	1020	494.50		23'004.45 D
31.12.2015	2454	ZR	Zuckerrübenring Abrechnung 2015	1091	590.50		23'594.95 D
31.12.2015	2486	INV	ZR TRANSPORTRING	2000	1'728.00		25'322.95 D
31.12.2015	2487	INV	MAÏS FÜHREN	2000	350.00		25'672.95 D
31.12.2015	2497	INV	KARTOFFELN SETZEN	2000	859.00		26'531.95 D
Total					41'522.90	14'990.95	26'531.95 D

## 4642 MASCHINENMIETE (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
29.01.2015	1450	50	Mulchermiete	1020	68.25		68.25 D
29.01.2015	1455	54	Grubbermiete	1020	93.00		161.25 D
29.01.2015	1477	59	Maschinenmiete	1020	391.00		552.25 D
18.03.2015	1585	213	Maschinenmiete	1020	155.15		707.40 D
15.06.2015	1826	322	Maschinenmiete	1020	217.80		925.20 D
15.06.2015	1860	343	Mistzettermiete, Teleskopladermiete	1020	391.25		1'316.45 D

## 4642 MASCHINENMIETE (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 58				1'316.45 D
19.11.2015	2246	779	Grubbermiete	1000	100.00		1'416.45 D
21.12.2015	2411	780	Maschinenmiete	1000	130.00		1'546.45 D
28.12.2015	2432	768	Maschinenmiete	1020	144.00		1'690.45 D
28.12.2015	2435	768	Maschinenmiete	1020	184.00		1'874.45 D
31.12.2015	2488	INV	MASCHIENENMIETEN	2000	700.00		2'574.45 D
31.12.2015	2489	INV	MASCHIENENMIETEN	2000	731.00		3'305.45 D
31.12.2015	2490	INV	MASCHIENENMIETEN	2000	895.00		4'200.45 D
31.12.2015	2491	INV	MASCHIENENMIETEN	2000	595.00		4'795.45 D
Total					4'795.45	0.00	4'795.45 D

## 4643 FREMDTRANSPORTE (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	63	CRE	TRANSPORT BETTERAVES SUCRIÈRES	2000		2'407.00	2'407.00 C
18.03.2015	1586	214	Zuckerrübentransport	1020	2'407.00		0.00
Total					2'407.00	2'407.00	0.00

## 4900 RABATTE, RÜCKERSTATTUNGEN (EN BLOC) (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
28.04.2015	1687	148	Rückvergütung Jahresumsatz Landi	1020		717.00	717.00 C
17.08.2015	1965	442	AHV CO2 Rückvergütung	1020		8.30	725.30 C
Total					0.00	725.30	725.30 C

## 5000 LÖHNE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
17.08.2015	2002	462	Lohn Betriebshelfer	1020	1'436.30		1'436.30 D
01.10.2015	2107	552	Lohn Betriebshelfer	1020	74.40		1'510.70 D
Total					1'510.70	0.00	1'510.70 D

## 5004 NATURALLOHN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2527		NL TAGLÖHNER 30 TAGE VERPFLEGUNG	2850.9	510.00		510.00 D
Total					510.00	0.00	510.00 D

## 5009 LÖHNE OHNE AHV-ABRECHNUNG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
05.10.2015	2149	570	Lohn Aushilfen	1000	3'250.00		3'250.00 D
Total					3'250.00	0.00	3'250.00 D

## 5750 AHV, IV, EO DES UNTERNEHMERS

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
18.03.2015	1574	204	AHV persönliche Beiträge	1020	2'487.75		2'487.75 D
17.08.2015	1964	442	AHV persönliche Beiträge	1020	2'487.75		4'975.50 D
01.10.2015	2096	541	AHV persönliche Beiträge	1020	2'487.75		7'463.25 D
15.12.2015	2316	701	AHV Abrechnung 2014	1020	4'075.80		11'539.05 D
28.12.2015	2430	768	AHV persönliche Beiträge	1020	2'487.75		14'026.80 D
<b>Total</b>					<b>14'026.80</b>	<b>0.00</b>	<b>14'026.80 D</b>

## 5780 PERS. TAGGELDVERSICHERUNG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2533		GELDVERS. ZU LASTEN BETRIEB	2854	496.80		496.80 D
<b>Total</b>					<b>496.80</b>	<b>0.00</b>	<b>496.80 D</b>

## 6000 PARZELLENPACHTZINSE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	75	CRE	LOCATIONS DE PARCELLES	2000		300.00	300.00 C
01.10.2015	2090	536	Parzellenpachtzins	1020	285.90		14.10 C
01.10.2015	2100	545	Parzellenpachtzins	1020	717.60		703.50 D
05.11.2015	2185	607	Parzellenpachtzins	1020	5'536.00		6'239.50 D
05.11.2015	2193	615	Parzellenpachtzins	1020	1'559.50		7'799.00 D
15.12.2015	2323	706	Parzellenpachtzins	1020	300.00		8'099.00 D
31.12.2015	2492	INV	PACHTSINZEN	2000	300.00		8'399.00 D
<b>Total</b>					<b>8'699.00</b>	<b>300.00</b>	<b>8'399.00 D</b>

## 6002 PACHT/MIETE BETRIEBLICHE GEBÄUDE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	61	CRE	LOCATIONS DE BÂTIMENTS	2000		2'400.00	2'400.00 C
29.01.2015	1473	57	Gebäudemieten Nachbarn	1020	2'400.00		0.00
31.12.2015	2473	DEB	ANTEIL GEBÄUDEMIETE	1100		658.00	658.00 C
31.12.2015	2494	INV	GEBÄUDEMIETEN NACHBARN	2000	2'400.00		1'742.00 D
<b>Total</b>					<b>4'800.00</b>	<b>3'058.00</b>	<b>1'742.00 D</b>

## 6011 EIGENMIETE GEWERBE (VOLLPACHT)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2530		PACHTWERT DER LANDW. LIEGENSCHAFTEN	7509	33'916.00		33'916.00 D
<b>Total</b>					<b>33'916.00</b>	<b>0.00</b>	<b>33'916.00 D</b>

## 6100 URE MASCHINEN UND APPARATE (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
06.02.2015	1495	774	Stahlplatte für Hoftracschaufel	1000	73.70		73.70 D
18.03.2015	1584	213	Samro-Service	1020	826.30		900.00 D
28.04.2015	1682	144	Autoanhänger prüfbereit stellen	1020	135.00		1'035.00 D

## 6100 URE MASCHINEN UND APPARATE (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 60				1'035.00 D
17.08.2015	1970	446	Reparaturen Presse	1020	269.85		1'304.85 D
17.08.2015	1992	457	Reparaturen Hoftrac	1020	601.10		1'905.95 D
17.08.2015	1993	457	Maschinenreparaturen	1020	48.25		1'954.20 D
01.10.2015	2132	561	Maschinenreparaturen	1020	2'020.55		3'974.75 D
05.11.2015	2213	625	Tschiemer, div. Maschinen	1020	672.60		4'647.35 D
15.12.2015	2397	747	Reparaturen Hoftrac	1020	1'743.20		6'390.55 D
31.12.2015	2493	INV	SAMRO SERVICEANTEIL	2000	450.50		6'841.05 D
31.12.2015	2495	INV	ANTEIL REPARATUREN HOCHDRUCKPRESSE	2000	435.00		7'276.05 D
Total					7'276.05	0.00	7'276.05 D

## 6102 URE WERKZEUGE UND GERÄTE (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	89	CRE	LANDI PETIT MATÉRIEL	2000		159.50	159.50 C
29.01.2015	1461	55	Kleinmaterial	1020	14.90		144.60 C
29.01.2015	1471	55	Kleinmaterial	1020	26.60		118.00 C
29.01.2015	1484	66	Kleinmaterial	1000	150.00		32.00 D
28.02.2015	1525	102	Kleinmaterial	1000	80.00		112.00 D
06.03.2015	1538	172	Kleinmaterial	1020	72.10		184.10 D
15.03.2015	1552	183	Kleinmaterial	1020	108.15		292.25 D
18.03.2015	1592	220	Kleinmaterial	1020	6.85		299.10 D
18.03.2015	1602	222	Kleinmaterial	1020	33.20		332.30 D
31.03.2015	1639	246	Kleinmaterial	1000	130.00		462.30 D
28.04.2015	1703	148	Paletten	1020	84.00		546.30 D
28.04.2015	1707	148	Paletten	1020	12.00		558.30 D
30.04.2015	1718	158	Kleinmaterial	1000	150.00		708.30 D
15.06.2015	1778	295	Arbeitshosen	1020	142.00		850.30 D
15.06.2015	1822	319	Kleinmaterial	1020	126.80		977.10 D
15.06.2015	1833	328	Kleinmaterial	1020	22.55		999.65 D
15.06.2015	1835	328	Kleinmaterial	1020	44.50		1'044.15 D
15.06.2015	1839	328	Kleinmaterial	1020	36.55		1'080.70 D
15.06.2015	1848	337	Sicherheitsstiefel	1020	79.00		1'159.70 D
15.06.2015	1851	337	Kleinmaterial	1020	13.20		1'172.90 D
30.06.2015	1888	364	Kleinmaterial	1000	70.00		1'242.90 D
23.07.2015	1913	388	Kleinmaterial	1020	104.70		1'347.60 D
25.07.2015	1919	393	Kleinmaterial	1020	34.00		1'381.60 D
17.08.2015	1984	451	Paletten	1020	24.00		1'405.60 D
17.08.2015	1996	460	Arbeitshosen	1020	39.90		1'445.50 D
17.08.2015	2009	468	Kleinmaterial	1020	56.95		1'502.45 D
17.08.2015	2017	468	Paletten	1020	24.00		1'526.45 D
30.08.2015	2043	484	Kleinmaterial	1000	120.00		1'646.45 D
16.09.2015	2058	501	Kleinmaterial	1020	384.10		2'030.55 D
28.09.2015	2077	773	Holz-, Fiberglaspfosten für Weidezaun	1000	210.90		2'241.45 D
30.09.2015	2083	519	Kleinmaterial	1000	250.00		2'491.45 D
01.10.2015	2110	554	Kleinmaterial	1020	154.05		2'645.50 D
31.10.2015	2177	590	Kleinmaterial	1000	90.00		2'735.50 D
05.11.2015	2203	623	Kleinmaterial	1020	46.00		2'781.50 D
05.11.2015	2221	633	Kleinmaterial	1020	4.50		2'786.00 D

05.11.2015	2222	634	Kleinmaterial	1020	87.40		2'873.40 D
05.11.2015	2223	634	Hoch-Entaster Gerät	1020	229.00		3'102.40 D
24.11.2015	2250	656	Kleinmaterial	1020	63.60		3'166.00 D
03.12.2015	2269	677	Kleinmaterial	1020	176.50		3'342.50 D
05.12.2015	2274	681	Kleinmaterial	1020	350.30		3'692.80 D
15.12.2015	2347	729	Kleinmaterial	1020	39.90		3'732.70 D
15.12.2015	2356	729	Kleinmaterial	1020	41.50		3'774.20 D
15.12.2015	2361	729	Kleinmaterial	1020	12.30		3'786.50 D
15.12.2015	2378	737	Kleinmaterial	1020	232.00		4'018.50 D
31.12.2015	2452	784	Kleinmaterial	1000	200.00		4'218.50 D
Total					4'378.00	159.50	4'218.50 D

## 6201 REPARATUREN, SERVICE, REINIGUNG ZUGKRÄFTE (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
29.01.2015	1447	47	Traktorreparaturen	1020	47.50		47.50 D
28.04.2015	1713	154	Traktorreparaturen	1020	2'562.00		2'609.50 D
10.06.2015	1758	288	Rückvergütung Traktorpneu	1020		225.00	2'384.50 D
15.06.2015	1844	333	Traktorrاد reparieren	1020	271.10		2'655.60 D
17.08.2015	2003	463	Neue Traktorpneus	1020	4'400.00		7'055.60 D
05.11.2015	2220	632	Traktorreparaturen	1020	252.85		7'308.45 D
15.12.2015	2377	736	Traktorreparaturen	1020	490.85		7'799.30 D
Total					8'024.30	225.00	7'799.30 D

## 6211 DIESEL (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	82	CRE	DIESEL	2000		1'509.70	1'509.70 C
02.01.2015	98	INV	Diesel	1211	1'208.00		301.70 C
02.01.2015	99	INV	Huile de moteur	1211	80.00		221.70 C
29.01.2015	1469	55	Diesel	1020	1'509.70		1'288.00 D
18.03.2015	1598	221	Benzin für Motorsäge	1020	20.90		1'308.90 D
15.06.2015	1811	319	Diesel	1020	1'612.00		2'920.90 D
30.06.2015	1890	366	Diesel	1000	120.00		3'040.90 D
17.08.2015	2008	468	Diesel	1020	1'524.90		4'565.80 D
30.08.2015	2044	485	Diesel	1000	120.00		4'685.80 D
30.09.2015	2084	520	Diesel	1000	120.00		4'805.80 D
01.10.2015	2117	554	Diesel	1020	1'318.35		6'124.15 D
15.12.2015	2355	729	Benzin für Motorsäge	1020	35.80		6'159.95 D
15.12.2015	2359	729	Diesel	1020	1'536.25		7'696.20 D
31.12.2015	2512	INV	Dieseloel	1211		750.00	6'946.20 D
31.12.2015	2513	INV	Motorenoel	1211		80.00	6'866.20 D
Total					9'205.90	2'339.70	6'866.20 D

## 6219 ZOLLRÜCKERSTATTUNG (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.12.2015	2263	672	Zollrückerstattung	1020		2'701.35	2'701.35 C
Total					0.00	2'701.35	2'701.35 C

## 6221 KASKOVERSICHERUNG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
15.12.2015	2327	709	Mobiliarversicherung Hoftrac	1020	295.50		295.50 D
15.12.2015	2328	710	Motorfahrzeugversicherung Traktor	1020	540.75		836.25 D
15.12.2015	2335	717	Motorfahrzeugversicherung Traktor	1020	346.75		1'183.00 D
Total					1'183.00	0.00	1'183.00 D

## 6231 BEITRÄGE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	53	AT	IMPOTS TRACTION	1300	240.00		240.00 D
02.01.2015	55	AT	IMPOTS MACHINE	1300	284.00		524.00 D
29.01.2015	1481	63	Vignette Autoanhänger	1020	40.00		564.00 D
18.03.2015	1620	233	Strassenverkehrsamt-Prüfgebühren Anhänger	1020	50.00		614.00 D
15.12.2015	2329	711	Strassenverkehrssteuern Traktor	1020	120.00		734.00 D
15.12.2015	2330	712	Strassenverkehrssteuern Traktor	1020	120.00		854.00 D
15.12.2015	2331	713	Strassenverkehrssteuern Autoanhänger	1020	164.00		1'018.00 D
15.12.2015	2334	716	Strassenverkehrssteuern Hoftrac	1020	120.00		1'138.00 D
15.12.2015	2395	745	Strassenverkehrsamt-Prüfgebühren Traktor	1020	50.00		1'188.00 D
31.12.2015	2477	INV	MOTORFAHRZEUGSTEUERN MASCHINEN	1300		284.00	904.00 D
31.12.2015	2478	INV	MOTORFAHRZEUGSTEUERN TRAKOREN	1300		240.00	664.00 D
Total					1'188.00	524.00	664.00 D

## 6290 REPARATUREN AUTO (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
18.03.2015	1589	217	Service Auto	1020	685.50		685.50 D
15.06.2015	1842	331	Service Auto	1020	549.45		1'234.95 D
17.08.2015	1994	458	Autoreparaturen	1020	838.75		2'073.70 D
05.11.2015	2215	627	Autoreparaturen	1020	179.70		2'253.40 D
05.11.2015	2226	637	Autoreparaturen	1020	122.70		2'376.10 D
15.12.2015	2344	726	Autoreparaturen	1020	264.00		2'640.10 D
Total					2'640.10	0.00	2'640.10 D

## 6291 BETRIEBSSTOFFE AUTO (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
29.01.2015	1425	27	Benzin	1020	117.40		117.40 D
29.01.2015	1485	67	Benzin	1000	80.00		197.40 D
17.02.2015	1505	85	Benzin	1020	80.06		277.46 D
17.02.2015	1506	86	Benzin	1020	72.35		349.81 D
21.02.2015	1513	92	Benzin	1020	65.00		414.81 D
28.02.2015	1524	101	Benzin	1000	75.00		489.81 D
01.03.2015	1527	162	Benzin	1020	57.50		547.31 D
07.03.2015	1540	174	Benzin	1020	77.30		624.61 D
10.03.2015	1546	178	Benzin	1020	60.35		684.96 D
20.03.2015	1623	236	Benzin	1020	39.60		724.56 D
01.04.2015	1642	112	Benzin	1020	115.00		839.56 D
11.04.2015	1655	122	Benzin	1020	79.40		918.96 D
30.04.2015	1719	159	Benzin	1000	90.00		1'008.96 D

14.05.2015	1726	256	Benzin	1020	70.00		1'078.96 D
28.05.2015	1745	270	Benzin	1020	78.00		1'156.96 D
12.06.2015	1774	292	Benzin	1020	79.65		1'236.61 D
30.06.2015	1889	365	Benzin	1000	55.00		1'291.61 D
04.07.2015	1899	377	Benzin	1020	100.05		1'391.66 D
25.07.2015	1920	394	Benzin	1020	81.43		1'473.09 D
04.08.2015	1932	416	Benzin	1020	117.39		1'590.48 D
30.08.2015	2041	482	Benzin	1020	101.20		1'691.68 D
10.09.2015	2054	498	Benzin	1020	77.35		1'769.03 D
22.09.2015	2066	507	Benzin	1020	40.30		1'809.33 D
25.09.2015	2072	512	Benzin	1020	99.95		1'909.28 D
15.10.2015	2158	575	Benzin	1020	98.82		2'008.10 D
27.10.2015	2171	585	Benzin	1020	55.45		2'063.55 D
28.10.2015	2174	587	Benzin	1020	82.13		2'145.68 D
14.11.2015	2240	649	Benzin	1020	46.90		2'192.58 D
21.11.2015	2247	654	Benzin	1020	38.91		2'231.49 D
28.11.2015	2258	662	Benzin	1020	103.20		2'334.69 D
16.12.2015	2406	754	Benzin	1020	80.29		2'414.98 D
23.12.2015	2422	760	Benzin	1020	100.53		2'515.51 D
Total					2'515.51	0.00	2'515.51 D

## 6292 VERSICHERUNG AUTO

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
15.06.2015	1797	308	Motorfahrzeugversicherung Auto	1020	987.15		987.15 D
15.06.2015	1798	309	Motorfahrzeugversicherung Auto	1020	960.70		1'947.85 D
05.11.2015	2198	620	TCS	1020	90.00		2'037.85 D
Total					2'037.85	0.00	2'037.85 D

## 6293 STEUERN AUTO

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	54	AT	IMPOTS VOITURE	1300	758.40		758.40 D
15.06.2015	1779	296	Motorfahrzeugsteuern Auto	1020	255.60		1'014.00 D
15.12.2015	2332	714	Motorfahrzeugsteuern Auto	1020	252.10		1'266.10 D
15.12.2015	2333	715	Motorfahrzeugsteuern Auto	1020	507.00		1'773.10 D
31.12.2015	2479	INV	MOTORFAHRZEUGSTEUERN AUTO	1300		757.10	1'016.00 D
Total					1'773.10	757.10	1'016.00 D

## 6297 PRIVATANTEIL AUTO

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2532		ANTEIL AUTOKOSTEN PRIVAT	2852.2		3'197.15	3'197.15 C
Total					0.00	3'197.15	3'197.15 C

## 6300 ELEMENTARVERSICHERUNG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
15.06.2015	1796	307	Betriebsversicherung Mobilien	1020	1'983.00		1'983.00 D



Total				1'983.00	0.00	1'983.00 D
-------	--	--	--	----------	------	------------

## 6310 HAFTPFLICHTVERSICHERUNG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
15.06.2015	1795	307	Betriebshaftpflichtversicherung	1020	298.90		298.90 D

Total				298.90	0.00	298.90 D
-------	--	--	--	--------	------	----------

## 6312 RECHTSSCHUTZVERSICHERUNG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
15.12.2015	2309	694	Rechtsschutzversicherung	1020	448.50		448.50 D

Total				448.50	0.00	448.50 D
-------	--	--	--	--------	------	----------

## 6360 ABGABEN, GEBÜHREN ZUR LEISTUNGSERBRINGUNG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
11.12.2015	2296	686	DZ Beitrag ÖLN Kontrollgebühren	1090.0	424.45		424.45 D

Total				424.45	0.00	424.45 D
-------	--	--	--	--------	------	----------

## 6400 ELEKTRIZITÄT (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
18.03.2015	1570	200	Stromrechnung	1020	831.00		831.00 D
18.03.2015	1571	201	Stromrechnung	1020	330.00		1'161.00 D
18.03.2015	1572	202	Stromrechnung	1020	22.00		1'183.00 D
15.06.2015	1788	300	Stromrechnung	1020	330.00		1'513.00 D
15.06.2015	1789	301	Stromrechnung	1020	22.00		1'535.00 D
15.06.2015	1790	302	Stromrechnung	1020	831.00		2'366.00 D
17.08.2015	1960	439	Stromrechnung	1020	330.00		2'696.00 D
17.08.2015	1961	440	Stromrechnung	1020	22.00		2'718.00 D
17.08.2015	1962	441	Stromrechnung	1020	831.00		3'549.00 D
15.12.2015	2306	691	Stromrechnung	1020	977.95		4'526.95 D
15.12.2015	2307	692	Stromrechnung	1020	30.85		4'557.80 D
15.12.2015	2308	693	Stromrechnung	1020	158.65		4'716.45 D

Total				4'716.45	0.00	4'716.45 D
-------	--	--	--	----------	------	------------

## 6430 WASSER (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	56	CRE	EAU	2000		1'446.50	1'446.50 C
02.01.2015	90	CRE	ADOUCISSEUR D'EAU	2000		26.00	1'472.50 C
29.01.2015	1464	55	Wasserenthärter Salz	1020	26.00		1'446.50 C
18.03.2015	1562	192	Wasserrechnung	1020	882.00		564.50 C
18.03.2015	1563	193	Wasserrechnung	1020	564.50		0.00
18.03.2015	1608	225	Wasserenthärter Salz	1020	52.00		52.00 D
15.06.2015	1837	328	Wasserenthärter Salz	1020	52.00		104.00 D
17.08.2015	1956	436	Wasserrechnung	1020	756.00		860.00 D
17.08.2015	1958	437	Wasserrechnung	1020	339.00		1'199.00 D

## 6430 WASSER (TVA 2.50% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 65				1'199.00 D
17.08.2015	2018	468	Wasserenthärter Salz	1020	52.00		1'251.00 D
15.12.2015	2366	729	Wasserenthärter Salz	1020	52.00		1'303.00 D
31.12.2015	2496	INV	WASSERRECHNUNG	2000	1'107.00		2'410.00 D
Total					3'882.50	1'472.50	2'410.00 D

## 6460 KEHRICHT (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
29.01.2015	1486	68	Kehrichtmarken	1000	200.00		200.00 D
30.04.2015	1720	160	Kehrichtmarken	1000	132.00		332.00 D
17.08.2015	1955	436	Kehricht Grundgebühr 2015	1020	135.00		467.00 D
30.11.2015	2261	665	Kehrichtmarken	1000	132.00		599.00 D
Total					599.00	0.00	599.00 D

## 6462 ABWASSER (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
17.08.2015	1957	437	Abwasser	1020	200.00		200.00 D
Total					200.00	0.00	200.00 D

## 6500 BÜROMATERIAL (DRUCKSACHEN, FOTOKOPIEN, FACHLITERATUR) (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
18.03.2015	1578	207	Abo Landfreund	1020	198.00		198.00 D
15.06.2015	1805	316	Abo Schweizer Bauer	1020	213.00		411.00 D
15.06.2015	1806	317	Agridea Datenblätter	1020	42.30		453.30 D
05.11.2015	2188	610	Abo Tageszeitung	1020	374.00		827.30 D
05.11.2015	2199	621	Abo Bauernzeitung	1020	123.00		950.30 D
15.12.2015	2312	697	Wirz Handbuch	1020	38.00		988.30 D
Total					988.30	0.00	988.30 D

## 6510 TELEFON, TELEFAX, INTERNET, PORTI (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	70	AT	BILLAG	1300	462.40		462.40 D
29.01.2015	1449	49	Telefonrechnung	1020	56.20		518.60 D
29.01.2015	1472	56	Telefonrechnung	1020	127.00		645.60 D
29.01.2015	1479	61	Telefonrechnung	1020	57.20		702.80 D
18.03.2015	1591	219	Telefonrechnung	1020	112.20		815.00 D
18.03.2015	1604	224	Telefonrechnung	1020	59.40		874.40 D
18.03.2015	1618	231	Telefonrechnung	1020	115.40		989.80 D
28.04.2015	1710	151	Telefonrechnung	1020	122.65		1'112.45 D
15.06.2015	1807	318	Telefonrechnung	1020	122.60		1'235.05 D
15.06.2015	1829	325	Telefonrechnung	1020	107.30		1'342.35 D
15.06.2015	1830	326	Telefonrechnung	1020	125.80		1'468.15 D
17.08.2015	1973	449	Telefonrechnung	1020	104.00		1'572.15 D

## 6510 TELEFON, TELEFAX, INTERNET, PORTI (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 66				1'572.15 D
17.08.2015	1974	450	Telefonrechnung	1020	118.00		1'690.15 D
17.08.2015	2005	465	Telefonrechnung	1020	109.50		1'799.65 D
01.10.2015	2118	555	Telefonrechnung	1020	118.65		1'918.30 D
01.10.2015	2119	556	Telefonrechnung	1020	105.50		2'023.80 D
05.11.2015	2225	636	Telefonrechnung	1020	104.00		2'127.80 D
15.12.2015	2346	728	Telefonrechnung	1020	119.80		2'247.60 D
15.12.2015	2375	734	Telefonrechnung	1020	109.00		2'356.60 D
15.12.2015	2382	741	Billag	1020	444.55		2'801.15 D
28.12.2015	2444	768	Telefonrechnung	1020	37.30		2'838.45 D
28.12.2015	2445	768	Telefonrechnung	1020	110.00		2'948.45 D
31.12.2015	2480	INV	BILLAG	1300		444.55	2'503.90 D
Total					2'948.45	444.55	2'503.90 D

## 6520 BERUFL. BEITRÄGE, SPENDEN, VERGABUNGEN, TRINKGELDER

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
29.01.2015	1440	42	Mitgliederbeitrag SVLT	1020	75.00		75.00 D
18.03.2015	1568	198	Beitrag ehemalige Landwirtschaftsschüler	1020	20.00		95.00 D
18.03.2015	1590	218	Beitrag Viehzuchtverein	1020	34.00		129.00 D
28.04.2015	1672	135	Mitgliederbeitrag Betriebshelferdienst	1020	60.00		189.00 D
15.06.2015	1793	305	IP Suisse Mitgliederbeitrag	1020	51.45		240.45 D
15.06.2015	1803	314	Beitrag Milchverband	1020	54.00		294.45 D
17.08.2015	1950	431	Mitgliederbeitrag Viehzucht	1020	30.00		324.45 D
05.11.2015	2186	608	Mitgliederbeitrag Betriebshilfe	1020	50.00		374.45 D
05.11.2015	2195	617	Jahresbeitrag Landschaftsqualität	1020	481.55		856.00 D
11.12.2015	2294	686	DZ Bildungsfonds	1090.0	30.00		886.00 D
11.12.2015	2295	686	DZ Beitrag Bauernverband	1090.0	284.75		1'170.75 D
15.12.2015	2324	707	Beitrag Vernetzungsprojekt	1020	113.70		1'284.45 D
Total					1'284.45	0.00	1'284.45 D

## 6530 BUCHFÜHRUNGS-,BERATUNGS-AUFWAND UND WEITERBILDUNG (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
29.01.2015	1435	37	Beitrag Betriebsberatung	1020	100.00		100.00 D
17.08.2015	1951	432	Buchhaltungskosten	1020	1'285.00		1'385.00 D
17.08.2015	1959	438	Miete Buchhaltungsprogramm	1020	319.00		1'704.00 D
Total					1'704.00	0.00	1'704.00 D

## 6560 PRIVATANTEILE VERWALTUNGS-AUFWAND

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2529		PRIVATANTEIL AN BETRIEBSKOSTEN	2852.1		4'560.00	4'560.00 C
Total					0.00	4'560.00	4'560.00 C

## 6790 SONSTIGER BETRIEBLICHER AUFWAND

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
15.06.2015	1801	312	Grundbuchänd. Nach Gartenhausabbruch....	1020	216.00		216.00 D
15.06.2015	1808	319	Garten	1020	27.90		243.90 D
15.06.2015	1809	319	Garten	1020	9.15		253.05 D
15.06.2015	1850	337	Garten	1020	100.00		353.05 D
15.06.2015	1857	341	Garten	1020	185.90		538.95 D
17.08.2015	1966	442	AHV MAHNGBÜHREN	1020	25.00		563.95 D
05.11.2015	2208	623	Garten	1020	28.65		592.60 D
05.11.2015	2214	626	Bodenproben	1020	533.50		1'126.10 D
15.12.2015	2311	696	Nährstoffbilanz	1020	241.30		1'367.40 D
15.12.2015	2348	729	Garten	1020	33.80		1'401.20 D
Total					1'401.20	0.00	1'401.20 D

## 6820 ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN MASCHINEN UND APPARATE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2592	AMO-069	Abschreibung TRAKTOR, 100 PS	1531	2'464.55		2'464.55 D
31.12.2015	2595	AMO-075	Abschreibung KREISELHEUER, 2006	1500	141.60		2'606.15 D
31.12.2015	2596	AMO-076	Abschreibung KREISELSCHWADER, 2006	1500	117.85		2'724.00 D
31.12.2015	2597	AMO-077	Abschreibung MAROLFWAGEN OCC. 2006	1500	91.90		2'815.90 D
31.12.2015	2598	AMO-078	Abschreibung MÄHAUFBEREITER, 2006	1500	117.85		2'933.75 D
31.12.2015	2599	AMO-079	Abschreibung FRONTMÄHWERK, 2006	1500	294.95		3'228.70 D
31.12.2015	2600	AMO-080	Abschreibung MOTORSÄGE, 2006	1500	29.15		3'257.85 D
31.12.2015	2604	AMO-086	Abschreibung DÜNGERSTREUER, 2008	1500	218.15		3'476.00 D
31.12.2015	2605	AMO-087	Abschreibung HOCHDRUCKREINIGER, 2008	1500	59.40		3'535.40 D
31.12.2015	2606	AMO-088	Abschreibung PFLUG 50%, 2008	1500	267.60		3'803.00 D
31.12.2015	2609	AMO-091	Abschreibung LADEWAGEN OCC. 2009	1500	749.05		4'552.05 D
31.12.2015	2614	AMO-098	Abschreibung KREISELHEUER, 2012	1500	1'036.80		5'588.85 D
31.12.2015	2616	AMO-101	Abschreibung MAISHÄCKSLER OCC, 2013	1500	288.00		5'876.85 D
31.12.2015	2617	AMO-102	Abschreibung Mulcher 9% 2014	1500	127.80		6'004.65 D
31.12.2015	2619	AMO-104	Abschreibung SÄKOMBINATION 25%	1500	157.40		6'162.05 D
31.12.2015	2620	AMO-105	Abschreibung KLEINBALLENPRESSE OCC. 2015	1500	470.00		6'632.05 D
Total					6'632.05	0.00	6'632.05 D

## 6824 ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN PERSONENWAGEN (OPTION)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2613	AMO-096	Abschreibung AUTO OCC. 2011	1534	1'382.40		1'382.40 D
Total					1'382.40	0.00	1'382.40 D

## 6940 BANKSPESEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
30.06.2015	1885	361	Gebühren Bankkonto	1020	23.00		23.00 D
30.06.2015	1886	362	Versandspesen Bankkonto	1020	8.50		31.50 D
15.07.2015	1909	385	Gebühren Kreditkarte	1020	80.00		111.50 D
31.12.2015	2450	772	Gebühren	1020	45.70		157.20 D

Total				157.20	0.00	157.20 D
-------	--	--	--	--------	------	----------

## 6950 FINANZERTRAG (OHNE DETAILS)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
09.03.2015	1543	176	Anteilscheinzinsen	1020		125.00	125.00 C
01.06.2015	1752	283	Anteilscheinzinsen	1020		12.00	137.00 C
30.06.2015	1883	360	Habenzinsen Bankkonto	1020		2.65	139.65 C
28.12.2015	2427	765	Darlehenszinsen Landi	1020		30.00	169.65 C
Total					0.00	169.65	169.65 C

## 7501 EIGENMIETWERT PRIVATWOHNUNG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2531		MIETWERT DER WOHNUNG	2853		12'000.00	12'000.00 C
Total					0.00	12'000.00	12'000.00 C

## 7503 MIETZINSEINNAHMEN WOHNUNGEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
05.01.2015	1393	3	Wohnungsvermietung	1020		800.00	800.00 C
05.01.2015	1395	5	Wohnungsvermietung	1020		850.00	1'650.00 C
02.02.2015	1493	76	Wohnungsvermietung	1020		850.00	2'500.00 C
03.02.2015	1494	77	Wohnungsvermietung	1020		800.00	3'300.00 C
02.03.2015	1531	166	Wohnungsvermietung	1020		1'650.00	4'950.00 C
01.04.2015	1641	111	Wohnungsvermietung	1020		850.00	5'800.00 C
02.04.2015	1643	113	Wohnungsvermietung	1020		800.00	6'600.00 C
04.05.2015	1723	253	Wohnungsvermietung	1020		1'650.00	8'250.00 C
01.06.2015	1750	281	Wohnungsvermietung	1020		850.00	9'100.00 C
04.06.2015	1754	284	Wohnungsvermietung	1020		800.00	9'900.00 C
01.07.2015	1891	371	Wohnungsvermietung	1020		850.00	10'750.00 C
03.07.2015	1893	373	Wohnungsvermietung	1020		800.00	11'550.00 C
04.08.2015	1930	414	Wohnungsvermietung	1020		1'650.00	13'200.00 C
01.09.2015	2045	491	Wohnungsvermietung	1020		1'650.00	14'850.00 C
01.10.2015	2085	531	Wohnungsvermietung	1020		850.00	15'700.00 C
02.10.2015	2137	566	Wohnungsvermietung	1020		800.00	16'500.00 C
02.11.2015	2180	603	Wohnungsvermietung	1020		850.00	17'350.00 C
04.11.2015	2182	605	Wohnungsvermietung	1020		800.00	18'150.00 C
01.12.2015	2262	671	Wohnungsvermietung	1020		850.00	19'000.00 C
03.12.2015	2267	675	Wohnungsvermietung	1020		800.00	19'800.00 C
Total					0.00	19'800.00	19'800.00 C

## 7509 ÜBRIGER LIEGENSCHAFTSERTRAG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2530		PACHTWERT DER LANDW. LIEGENSCHAFTEN	6011		33'916.00	33'916.00 C
Total					0.00	33'916.00	33'916.00 C

## 7510 HYPOTHEKARZINSAUFWAND

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
28.04.2015	1673	136	Hypothekarzinsen	1020	1'500.00		1'500.00 D
29.09.2015	2080	516	Hypothekarzinsen	1020	1'500.00		3'000.00 D
Total					3'000.00	0.00	3'000.00 D

## 7511.4 UNTERHALT FESTE EINRICHTUNGEN UND INSTALLATIONEN (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
15.06.2015	1854	340	Melkmaschinen Service	1020	1'583.55		1'583.55 D
17.08.2015	1989	454	Feuerlöscher- Kontrolle	1020	393.15		1'976.70 D
Total					1'976.70	0.00	1'976.70 D

## 7511.5 UNTERHALT WOHNHÄUSER

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
29.01.2015	1434	36	Reparaturen Backofen	1020	364.45		364.45 D
29.01.2015	1436	38	Ersatzteile Backofen	1020	62.00		426.45 D
15.06.2015	1847	336	Neue Waschmaschine Mietwohnung	1020	1'620.95		2'047.40 D
14.08.2015	1946	427	Anzahlung Gerüst für Fasadrenovation	1020	4'000.00		6'047.40 D
17.08.2015	2006	466	Vibriernadel	1020	27.00		6'074.40 D
17.08.2015	2007	467	Frischbeton	1020	71.30		6'145.70 D
17.08.2015	2020	468	Gartenplatten	1020	138.00		6'283.70 D
01.10.2015	2120	557	Gerüstbau	1020	1'000.00		7'283.70 D
01.10.2015	2133	562	Reparaturen tragender Balkon	1020	861.00		8'144.70 D
05.11.2015	2211	624	Neue Fensterläden	1020	8'150.00		16'294.70 D
Total					16'294.70	0.00	16'294.70 D

## 7511.8 UNTERHALT MELIORATIONEN (TVA 8.00% NET)

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
28.04.2015	1683	145	Arenbeitrag Flurgenossenschaft	1020	1'056.25		1'056.25 D
Total					1'056.25	0.00	1'056.25 D

## 7513 VERSICHERUNGSPRÄMIEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
18.03.2015	1556	186	Gebäudeversicherung	1020	10.00		10.00 D
18.03.2015	1557	187	Gebäudeversicherung	1020	156.55		166.55 D
18.03.2015	1558	188	Gebäudeversicherung	1020	169.25		335.80 D
18.03.2015	1559	189	Gebäudeversicherung	1020	98.55		434.35 D
18.03.2015	1561	191	Gebäudeversicherung	1020	772.60		1'206.95 D
Total					1'206.95	0.00	1'206.95 D

## 7513.5 VERSICHERUNGSPRÄMIEN WOHNHÄUSER

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
02.01.2015	67	AT	ASSURANCE MOBILIÈRE BÂTIMENT	1300	492.50		492.50 D

## 7513.5 VERSICHERUNGSPRÄMIEN WOHNHÄUSER

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 70				492.50 D
02.01.2015	68	AT	ASSURANCE MOBILIÈRE BÂTIMENT	1300	534.95		1'027.45 D
18.03.2015	1560	190	Gebäudeversicherung	1020	1'388.10		2'415.55 D
15.12.2015	2325	708	Mobiliarversicherung Gebäude	1020	520.40		2'935.95 D
15.12.2015	2336	718	Mobiliarversicherung Gebäude	1020	495.60		3'431.55 D
31.12.2015	2481	INV	MOBILIARVERSICHERUNG GEBÄUDE	1300		520.40	2'911.15 D
31.12.2015	2482	INV	MOBILIARVERSICHERUNG GEBÄUDE	1300		495.20	2'415.95 D
Total					3'431.55	1'015.60	2'415.95 D

## 7518 ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN BETRIEBLICHE LIEGENSCHAFTEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2621	AMO-106	Abschreibung FENSTERLÄDEN 2015	1660	70.00		70.00 D
Total					70.00	0.00	70.00 D

## 7518.1 ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN ÖKONOMIEGEBÄUDE

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2582	AMO-054	Abschreibung GÜLLEGRUBE	1610	2'820.25		2'820.25 D
31.12.2015	2583	AMO-055	Abschreibung SCHEUNE	1610	2'253.60		5'073.85 D
31.12.2015	2584	AMO-056	Abschreibung SCHWEINESTALLUMBAU	1610	273.70		5'347.55 D
31.12.2015	2601	AMO-081	Abschreibung ANTEIL DACHRENOVATION, 2006	1610	292.95		5'640.50 D
31.12.2015	2607	AMO-089	Abschreibung ANTEIL DACHSANIERUNG, 2008	1610	238.40		5'878.90 D
31.12.2015	2610	AMO-092	Abschreibung ANTEIL DACHSANIERUNG, 2009	1610	387.00		6'265.90 D
31.12.2015	2615	AMO-099	Abschreibung ANTEIL DACHSANIERUNG, 2012	1610	299.05		6'564.95 D
Total					6'564.95	0.00	6'564.95 D

## 7518.5 ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN FESTE EINRICHTUNGEN UND

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2608	AMO-090	Abschreibung HEUBELÜFTUNG, 2008	1650	713.90		713.90 D
31.12.2015	2611	AMO-093	Abschreibung WASSER ENTHÄRTUNGSANLAGE, 2010	1650	200.50		914.40 D
31.12.2015	2612	AMO-094	Abschreibung ANTEIL VAKUUMLEITUNG, 2010	1650	223.00		1'137.40 D
Total					1'137.40	0.00	1'137.40 D

## 7518.6 ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN WOHNHÄUSER

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2578	AMO-050	Abschreibung WOHNGEBÄUDE	1660	3'510.15		3'510.15 D
31.12.2015	2579	AMO-051	Abschreibung WOHNUNGSRENOVATION	1660	272.20		3'782.35 D
31.12.2015	2580	AMO-052	Abschreibung WOHNUNGSRENOVATION	1660	542.20		4'324.55 D
31.12.2015	2581	AMO-053	Abschreibung WOHNUNGSUMBAU	1660	5'878.40		10'202.95 D
31.12.2015	2593	AMO-073	Abschreibung BOILER	1660	49.05		10'252.00 D
Total					10'252.00	0.00	10'252.00 D

## 7518.9 ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN MELIORATIONEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2585	AMO-060	Abschreibung GÜTER-WALDZUS. BIS 97	1690	34.20		34.20 D
31.12.2015	2586	AMO-061	Abschreibung GÜTER-WALDZUS. 98	1690	31.70		65.90 D
31.12.2015	2587	AMO-062	Abschreibung GÜTER-WALDZUS. 99	1690	29.25		95.15 D
31.12.2015	2588	AMO-063	Abschreibung GÜTER-WALDZUS. 00	1690	14.85		110.00 D
31.12.2015	2589	AMO-065	Abschreibung GÜTERZUSAMMENLEGUNG 02	1690	23.85		133.85 D
31.12.2015	2590	AMO-066	Abschreibung GÜTERZUSAMMENLEGUNG 03	1690	21.25		155.10 D
31.12.2015	2591	AMO-067	Abschreibung GÜTERZUSAMMENLEGUNG 04	1690	14.05		169.15 D
31.12.2015	2594	AMO-074	Abschreibung GÜTERZUSAMMENLEGUNG 05	1690	32.85		202.00 D
31.12.2015	2602	AMO-082	Abschreibung GÜTERZUSAMMENLEGUNG 06	1690	36.55		238.55 D
31.12.2015	2603	AMO-083	Abschreibung GÜTERZUSAMMENLEGUNG 07	1690	40.60		279.15 D
31.12.2015	2618	AMO-103	Abschreibung GÜTER-WALDZUS 00	1690	6.00		285.15 D
Total					285.15	0.00	285.15 D

## 8504 AUSSERORDENTLICHER VERLUST AUS VERÄNDERUNG VON ANLAGEVERMÖGEN

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
06.06.2015	2522	IMMO	Abgang/Teilabgan	1093		2'287.00	2'287.00 C
06.06.2015	2523	IMMO	Abgang/Teilabgan	1500	2'287.20		0.20 D
Total					2'287.20	2'287.00	0.20 D

## 9000 ERFOLGSRECHNUNG

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
31.12.2015	2622	CLOTURE	Ecriture de bouclément	2999	123'599.49		123'599.49 D
Total					123'599.49	0.00	123'599.49 D

## 9100 ERÖFFNUNGSBILANZ

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
01.01.2015	1	Solde Init	Anfangssaldo Kasse	1000		1'200.50	1'200.50 C
01.01.2015	2	Solde Init	Anfangssaldo Bankkontokorrent	1020		79'954.89	81'155.39 C
01.01.2015	3	Solde Init	Anfangssaldo Landi-Kontokorrent	1028		2'000.00	83'155.39 C
01.01.2015	4	Solde Init	Anfangssaldo Forderungen Schweiz	1100		88'640.00	171'795.39 C
01.01.2015	5	Solde Init	Anfangssaldo Zugekaufte Vorräte für Eigenbedarf Betrieb	1211		4'931.00	176'726.39 C
01.01.2015	6	Solde Init	Anfangssaldo Selbstproduzierte Vorräte für Eigenbedarf Betrieb	1221		30'490.00	207'216.39 C
01.01.2015	7	Solde Init	Anfangssaldo Feldinventar	1271		2'353.65	209'570.04 C
01.01.2015	8	Solde Init	Anfangssaldo Rindvieh	1290		60'280.00	269'850.04 C
01.01.2015	9	Solde Init	Anfangssaldo Schweine	1294		11'935.00	281'785.04 C
01.01.2015	10	Solde Init	Anfangssaldo Bezahlter Aufwand des Folgejahres	1300		6'025.05	287'810.09 C
01.01.2015	11	Solde Init	Anfangssaldo Anteilscheine	1402		3'600.00	291'410.09 C
01.01.2015	12	Solde Init	Anfangssaldo Maschinen und Apparate	1500		20'954.45	312'364.54 C
01.01.2015	13	Solde Init	Anfangssaldo Zugkräfte	1531		12'322.80	324'687.34 C
01.01.2015	14	Solde Init	Anfangssaldo Personenwagen <100% Betrieb	1534		6'912.00	331'599.34 C
01.01.2015	15	Solde Init	Anfangssaldo Ökonomiegebäude	1610		109'415.10	441'014.44 C
01.01.2015	16	Solde Init	Anfangssaldo Feste Einrichtungen	1650		5'687.10	446'701.54 C
01.01.2015	17	Solde Init	Anfangssaldo Wohnhäuser	1660		512'600.70	959'302.24 C



## 9100 ERÖFFNUNGSBILANZ

Date	N°	Pièce	Libellé	Contre-partie	Débit	Crédit	Solde
			Report de la page 72				959'302.24 C
01.01.2015	18	Solde Init	Anfangssaldo Stehendes Holz (Wald)	1673		15'000.00	974'302.24 C
01.01.2015	19	Solde Init	Anfangssaldo Landwirtschaftlicher Boden ("übriger")	1680		264'727.25	1'239'029.49 C
01.01.2015	20	Solde Init	Anfangssaldo Waldboden	1682		5'636.00	1'244'665.49 C
01.01.2015	21	Solde Init	Anfangssaldo Meliorationen (ohne Details)	1690		2'850.70	1'247'516.19 C
01.01.2015	22	Solde Init	Anfangssaldo kurzfristige Verbindlichkeiten wegen Anlagenkäufen	2000	34'291.00		1'213'225.19 C
01.01.2015	23	Solde Init	Anfangssaldo Hypothekarschuld 1	2402	100'000.00		1'113'225.19 C
01.01.2015	24	Solde Init	Anfangssaldo Hypothekarschuld 2	2403	100'000.00		1'013'225.19 C
01.01.2015	25	Solde Init	Anfangssaldo Verbindlichkeiten gegenüber Dritten	2500	10'000.00		1'003'225.19 C
01.01.2015	26	Solde Init	Anfangssaldo Investitionskredit Wohnhaus	2533	31'360.00		971'865.19 C
01.01.2015	27	Solde Init	Anfangssaldo Kapital des Unternehmens	2800	968'466.29		3'398.90 C
01.01.2015	28	Solde Init	Anfangssaldo Andere unselbständige Nebeneinkommen	2822.2	382.50		3'016.40 C
01.01.2015	29	Solde Init	Anfangssaldo Familien- und Kinderzulagen	2823	7'200.00		4'183.60 D
01.01.2015	30	Solde Init	Anfangssaldo Privatbezüge in bar	2850		59'247.60	55'064.00 C
01.01.2015	31	Solde Init	Anfangssaldo Arzt, Zahnarzt, Medikamente	2850.1		4'029.25	59'093.25 C
01.01.2015	32	Solde Init	Anfangssaldo Vergabungen	2850.3		6'810.00	65'903.25 C
01.01.2015	33	Solde Init	Anfangssaldo Ausbildungskosten	2850.7		970.00	66'873.25 C
01.01.2015	34	Solde Init	Anfangssaldo Betriebsanteil Verpflegungsaufwand (Angestellte)	2850.9	510.00		66'363.25 C
01.01.2015	35	Solde Init	Anfangssaldo Naturalbezüge	2851		3'440.00	69'803.25 C
01.01.2015	36	Solde Init	Anfangssaldo Anteil allg. Betriebskosten (Heizung/Strom/Tel.)	2852.1		4'560.00	74'363.25 C
01.01.2015	37	Solde Init	Anfangssaldo Anteil Autokosten	2852.2		4'010.00	78'373.25 C
01.01.2015	38	Solde Init	Anfangssaldo Mietwert Privatwohnung	2853		12'000.00	90'373.25 C
01.01.2015	39	Solde Init	Anfangssaldo Unfall- und Krankenversicherung	2854		15'475.80	105'849.05 C
01.01.2015	40	Solde Init	Anfangssaldo Mobiliarversicherung	2854.1		332.65	106'181.70 C
01.01.2015	41	Solde Init	Anfangssaldo Risikoversicherung	2854.2		1'803.10	107'984.80 C
01.01.2015	42	Solde Init	Anfangssaldo Berufliche Vorsorge 3a (3. Säule)	2855.2		10'000.00	117'984.80 C
01.01.2015	43	Solde Init	Anfangssaldo Private Steuern	2856		13'571.10	131'555.90 C
01.01.2015	44	Solde Init	Anfangssaldo Verpflegungskosten	2857		2'613.40	134'169.30 C
01.01.2015	45	Solde Init	Anfangssaldo Jahresgewinn / Jahresverlust	2999	134'169.30		0.00
Total					1'386'379.09	1'386'379.09	0.00